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Öz 

. 

 

Eğitim sisteminin sorunlarını planlama yöntemi ile çözme eğilimi önemlidir. 

Planlı dönemde politika ve kararların yaĢama geçirilmesi ve hedeflerine 

ulaĢılması, eğitim sorunlarının çözülmesinde önemli nedenler arasındadır. Milli 

Eğitim Bakanlığı da bu kapsamda beĢ yıllık planlama çerçevesinde Eğitimde 

2023 Vizyon belgesi baĢlığında çalıĢmasını tamamlamıĢ ve paydaĢlarına 

açıklamıĢtır.  Ġyi niyet ve irade beyanı olan, gidilmesi gereken ana yolların 

belirlenmesi ve eğitimin ana sorunlarını yazılı bir metin olan belgenin 

sürdürülebilirliği bakımından önemlidir. Belgenin, taĢra teĢkilatları örgütlerinde 

yansımaları ve tespiti de sürdürülebilirlik açısından önem arz etmektedir. Bu 

amaçla illerde ve ilçelerde vizyon belgesine iliĢkin paneller ve çalıĢtaylar 

düzenlenmeye baĢlanmıĢtır. Bu çalıĢmada da Van ili TuĢba Ġlçesinde Ġlçe Milli 

Eğitim Müdürlüğü bünyesinde Eğitimde 2023 vizyon belgesinin kapsamlı 

değerlendirilmesi amaçlanmıĢtır. 

 

Anahtar sözcükler: Eğitim Yönetimi, Eğitimde 2023 Vizyonu, DeğiĢim, 

Planlama. 
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Abstract 

It is important that the education system tends to solve the problems with the 

planning method. The implementation of policies and decisions in the planned 

period and the achievement of the objectives are among the important reasons 

for solving the educational problems. Within this scope, the Ministry of National 

Education has completed its work under the title of 2023 Vision in Education 

within the framework of five-year planning and disclosed it to its stakeholders. It 

is important for the sustainability of the document, which is a written text, which 

and is a declaration of good will and, identifying the main paths to be taken and 

the main problems of education. The reflections and determination of the 

document in provincial organiz' organizations are also important for 

sustainability. For this purpose, panels and workshops regarding the vision 

document have started to be organized in provinces and districts. In this study, 

it is aimed to evaluate the 2023 vision document in education under the 

National Education Directorate in Tusba of Van. 

 

Keywords: education management, 2023 Vision in Education, change, 

planning. 
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Bölüm 1 

Giriş 

 

          Eğitim performansının belirlenmesi ve stratejik hedeflerin açıklanmasında 

tüm kalkınma planlarında eğitim baĢlığı yer almıĢtır. Türkiye‟deki planlamanın en 

belirgin özelliği, kamu kesimi için emredici özel kesim için yol gösterici olmasıdır. 

Aslında Ġkinci Dünya SavaĢı‟ndan sonra birçok ülkede kalkınma planları vizyon 

belgelerine yol gösterici olmuĢ ve yaygınlaĢmıĢtır (Küçüker, 2008). 

          Dünya geneli eğitim performansı gösteren ülkeler, elde ettikleri baĢarıları 

geçmiĢten geleceğe köprüler kurarak, merkezine insanı alan kavramsal çerçeveler 

ve felsefi yaklaĢımlarla yakalamıĢlardır. Eğitimde baĢarılı görülen her değiĢim, 

dönüĢüm ve reform, sağlam felsefi yaklaĢımlarla desteklenmiĢtir. ÇeĢitli 

dönemlere ait eğitim uygulamaları, köklü felsefi fikirler üzerine bina edilmiĢ ve 

atılan her adım, kendi insan geliĢimi tahayyüllerine uygun bir paradigma inĢasıyla 

sonuçlanmıĢtır (MEB. 2023 Vizyon Belgesi). 

          Vizyon Belgesi‟nde eğitim felsefesi ve insan algısına yönelik açılımlar 

önemlidir. Özellikle insanı “sadece madde veya sadece manadan ibaret olmayıp, 

ikisini mezceden bir bütündür.” Ģeklinde tanımlaması yeni dönem eğitim 

politikalarının ve sistemlerinin inĢasına değerli bir katkıdır. Ayrıca insanın maddi 

baĢarılarının öncelemesini, 21. yüzyıl becerileri adıyla bir dayatma olarak kritik 

etmesi önemli bir tespittir. Vizyon Belgesi‟nin modern eğilimlerine Ģerh düĢerek 

değerlendirmesi de bir özgüvene iĢaret etmekte ve Türk Eğitim Sisteminin kendi 

paradigmamız üzerinden inĢa edileceğini belirtilmektedir. 

          Buna karĢın eğitim model ve uygulamalarının filizlendikleri düĢünce çevreleri 

ve Kamusal mallar teorisi ve eğitime iliĢkin olarak kalkınma planlarında yer alan 

hedefler ve sorunlar çerçevesinde 2023 Vizyon belgesi hazırlanmıĢtır. Böylece, 

Türkiye‟de planlı dönemde eğitim ve öğretim tümüyle plansız bir geliĢme 

göstermiĢtir (Güven, 1995) yargısı da bir ölçüde sorgulanmıĢtır. 

          Son yıllarda ise “21. yüzyıl becerileri” diye adlandırılan ve bugün olmazsa 

olmaz küresel bir norm olarak görülen eğitim yaklaĢımı; yaratıcılık, iletiĢim, takım 
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çalıĢması, eleĢtirel düĢünce gibi “yumuĢak becerilerin kazanılması” adı altında, 

insanın maddi dünyada baĢarabildikleri ıĢığında, geliĢimi ve olgunlaĢması 

anlayıĢını dayatmaktadır. Hatta bu anlayıĢ artık dünyanın her köĢesine ithal edilen 

bir stratejik kavramsal çerçevedir. 

          Tam da bu noktada kadim çağlardan modernleĢmeye, sanayi devriminden 

dijital çağa, teknolojik geliĢmelerin vardığı son nokta olan siber-fiziksel sistemlerin 

her alanda konuĢulmaya baĢlandığı günümüze uzanan bu devamlılıkta, eğitim ve 

felsefe arasındaki bağın irdelenmesi çok daha önemli bir hâl almıĢtır. 2023 vizyonu 

bu anlamda önemlidir. 

          Vizyon belgesinin temel felsefesi incelendiğinde toplam kalite ile ilgili temel 

alt yapı göze çarpmaktadır. Günümüzde geliĢen uluslararası rekabet, iĢ ve 

yönetim anlayıĢı kurumları mükemmeli aramaya yöneltmiĢtir. Yeni anlayıĢın temel 

esprisi hiçbir Ģeye olmuĢ bitmiĢ gözü ile bakmaması, her Ģeyi oluĢ halinde kabul 

etmesidir. Bu arayıĢlar sonucunda ulaĢılan noktalardan biri de Toplam Kalite 

Yönetimidir (TKY). 

          Toplam kalite yönetimi örgüt fonksiyonları ve sonuçlar yerine, süreçler 

üzerinde odaklaĢan tüm çalıĢanların niteliklerinin artırılması ile yönetim 

kararlarının sağlıklı bilgi ve veri toplanması analizine dayandıran, tüm maddi ve 

manevi örgüt kaynaklarını bir bütünlük içinde ele alan bir yaklaĢımdır (Ersun, 

1997). 

          2023 vizyon belgesi aslında Toplam Kalite Yönetimi ile yakından iliĢkilidir. 

Bu kapsamda kalite yönetimini benimsemiĢ örgütlerin Ģu dört ilkeyi göz önünde 

bulundurmaları gerekmektedir (Kaufman ve Zahn, 1993): 

1. Örgütün dikkatinin müĢterilerin istek ve beklentilerine yöneltilmesi, 

2. Örgütte yapılan tüm iĢlemlerde kaliteli ürünler sunabilmek için üst yöneticilerin 

modellik yapması, 

3. Örgüt mensuplarının en iyi hizmeti sunabilmeleri için gerekli eğitim, geliĢme ve 

yenileĢme imkânına sahip olması, 

4. Sürekli geliĢim ve ilerleme için herkes için sistematik yenileĢme süreçleri. 
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5. Ġnsan odaklı yönetim yaklaĢımı. 

          Vizyon belgesinde Eğitime eriĢim baĢta olmak üzere kaydedilen iyileĢmelere 

rağmen, eğitim kalitesinin yükseltilmesi, bölgeler ve okul türleri arasındaki baĢarı 

düzeyi farklılıklarının azaltılması ihtiyacı önemini korunması amaçlamaktadır. Bu 

kapsamda öğrenme ortamlarının niteliğinin eĢitlik ve hakkaniyet çerçevesinde 

artırılması, öğretmen yetiĢtirme ve geliĢtirme sisteminin yeterlilikleri esas alan bir 

Ģekilde yeniden yapılandırılması, kariyer geliĢim ve performans değerlendirme 

sisteminin oluĢturulması, izleme ve değerlendirme faaliyetlerinde etkinlik 

sağlanması, akademik personelin nicelik ve niteliğinin artırılması, bilgi ve iletiĢim 

teknolojilerinin müfredata entegrasyonunun sağlanması, okul öncesi eğitimin 

yaygınlaĢtırılması ve eğitim ile istihdam iliĢkisinin güçlendirilmesine yönelik 

mekanizmaların etkinliğinin artırılması ihtiyacı devam etmektedir (Onuncu 

Kalkınma Planı, 2014-2018). 

          KiĢinin tavır ve davranıĢlarında istendik davranıĢ değiĢtirme aĢaması 

eğitimin tanımlarından biridir (Ertürk, 1972). Derin felsefi düĢünceler üzerine inĢa 

edilen farklı dönemlere ait eğitim uygulamaları, bireyin geliĢim aĢamasına uygun 

bir faydacılıkla yapılandırılarak bireyin geliĢiminde etkin rol oynamıĢtır. Bununla 

birlikte eğitimdeki uygulama ve modellerin doğduğu fikir çevre ve Ģartlarını aĢarak 

global düzeyde jeopolitik/hegemonik güç vasıtaları oluĢturmaları ve olgunlaĢmaları 

da mümkün olmaktadır. Dünya tarihi çağdaĢlaĢma ile birlikte yaĢanan bu süreçte 

örneklerle doludur. Eğitim beĢerilikten insanlığa doğru bir yapılandırma süreci 

olarak değerlendirilmelidir. Eğitimin küresel olarak pragmatik ya da program odaklı 

değil pradigmatik bir dönüĢüme gereksinim duyduğu bilinmelidir; yalnızca maddi 

olan bir eğitimi reddeden pradigma, bireyin akıl ve kalp ile birlikte değerlendirilmesi 

gerektiği anlayıĢı ile ilerlemektedir.  21.yy‟da Türk Eğitim Sistemi‟nde eğitim 

kurumlarındaki eĢitsizlik arttığı için müfredat baĢarıya ulaĢmak için araç olmaktan 

öte amaç haline gelmeye baĢlamıĢtır. 2023 Eğitim Vizyonu ile sınav baskısının 

azaltılması, okullar arasındaki eĢitsizliği minimum düzeye indirgenmesi, müfredatın 

beceriden görgüye, bilgiden beceriye taĢınması amaçlanmaktadır. Bu bağlamda 

eğitimi geleceğe taĢıyacak olan öğretmenlerin olduğu bir eğitim ortamında çerçeve 

müfredatın yeterli olacağı söylenebilir; çünkü iyi bir öğretmen müfredatı 

biçimlendirerek öğrencilerin gereksinimlerine göre düzenler, eğitimi fırsata çevirir. 
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Müfredat sözcüğü “fert” kelimesinden gelmektedir. Fert; öğrenci, çocuk ve 

öğrencide saklı olan beceri, yetenek ve donanımdır.  

          Bu araĢtırmada; Eğitimde 2023 Vizyon belgesinin önemi, eğitime 

yansımaları, olumlu yönleri ve eksiklikleri ile uygulama sürecine iliĢkin yönetici ve 

öğretmen görüĢleri değerlendirilmiĢtir. Bu kapsamda TuĢba Ġlçesinde var olan 

okul/ kurum yöneticiler ve öğretmenler, Ġlçe Milli Eğitim yöneticileri ile birim 

çalıĢanları, Sivil Toplum KuruluĢlarının temsilcileri ve akademisyenlerin katılımı ile 

çalıĢtay kapsamında odak grup görüĢmeleri yapılmıĢtır. 

 

Problem Durumu 

          ĠĢlev ve süreç çözümlemeleri neticesinde sistemin tasarım ve 

entegrasyonunu hayata geçirmek Millî Eğitim Bakanlığının en önemli 

gereksinimlerinden biridir. Türk eğitim Sistemi‟nin kendini yenileyebilmesi, 

değiĢimleri sağlayabilmesi için geçmiĢ uygulamaların incelenerek 

değerlendirilmesi ile birlikte, gereksinim duyulan yeniliklerin geleceğe yönelik 

planlar dâhilinde yapılması gerekmektedir. Eğitim sisteminin belirtilen Ģekilde 

güncellenebilmesi için verilerin sebep sonuç iliĢkisi içerisinde anlamlandırılması, 

değiĢen koĢullara göre yapılandırılması, büyük ve çeĢitli miktardaki verinin 

iĢlenerek birbiri ile iliĢkilendirilmesi gerekmektedir. Bunun için Milli Eğitim Bakanlığı 

tarafından kullanılan çeĢitli sistemlerde devamlı biriken, fakat iĢlenme aĢamasında 

sorun bulunan veriler arasında bağlantı kurulması gerekmektedir.  21. yüzyılda 

Terbiye ve Talim modeli olarak çift taraflı bir okuma modeli önerilmektedir. 

Öğrenciye yalnızca becerinin kazandırılması yaĢamın göğüslenmesinde yeterli 

olmamaktadır. Birey için gerekli olan milli, ahlaki, mesleki, manevi, maddi, yerel ve 

evrensel değerleri kuĢatan ve içeren bir ahlak, değiĢim, ilerleme, geliĢme ve 

olgunlaĢma biçimidir. Türkiye‟de eğitimin iĢlevsel çıktıları ile değerlendirilmesi 

21.yüzyıldaki bakıĢ açısını oluĢturmaktadır. Bunun sonucunda da eğitime ait 

sorumluluklar, çağın ihtiyaçlarının (iyi bir vatandaĢ yetiĢtirme, mesleğe ve hayata 

hazırlama vb.) karĢılanması ile sınırlandırılırken; birey, tutarlı ve bütüncül bir 

ontolojik perspektif kullanmayıp indirgeyici ve yüzeysel bir yaklaĢım ile yalnızca 

biyolojik olarak düĢünen homo economicus, homo biologicus ya da canlı olarak 

görülmektedir. Oysaki birey yalnızca mana ya da maddeden ibaret değildir, 



 

5 
 

değerlerin birleĢmesi ile oluĢan bir bütün olarak evrende yer almaktadır. Bununla 

birlikte eğitim ve modern psikoloji, bireyi sosyal, psikolojik ve biyolojik bir canlı türü 

olarak açıklar.  Belirtilen yaklaĢım sosyolojik, psikolojik ve biyolojik değiĢkenleri bir 

araya getirerek bir birey meydana getirmektedir; fakat insan böylece 

psikomatik/maddi bir canlı olarak ele alınmakta, bu yaklaĢım insanın somatik 

yapısı ve bedensel canlılığına odaklanarak psikospiritüel ve manevi boyutunu yok 

saymaktadır.  Oysaki birey psikospiritüel ve somatik bir varlık olmakla birlikte 

ruhsal ve bedensel canlılığı olan bir bütündür. Bundan dolayı eğitim sistemleri 

yalnızca insani özellikleri karĢılayabildiği ölçüde baĢarılı olabilmektedir.  

          Birey merkezli eğitim felsefe ve anlayıĢının en üst noktası epistemoloji ve 

ontoloji birleĢimini sağlayarak güçlendirmektir. Bu sayede modern eğitim 

düĢüncesinin kısıtlayıcı sınırları aĢması gerekmektedir. 2023 Eğitim felsefesinin 

çift kanadından doluĢan paradigmanın tek kanadını bilgiler, araç ve gereç 

oluĢturmaktadır. Birey de bu çift kanatlı sistemde gereksinim duyulan unsurlar 

arasında bulunmaktadır.  Ġndirgeyen, dıĢlayan ve ayıran bir anlayıĢ terk edilerek, 

bir araya getiren bir felsefe ile amaçlanan bir eğitimin kullanılması 

planlanmaktadır. Bireyin eylem, duygu ve düĢünce bütünlüğü beynin katman ve 

yapılarında belirmektedir. Beynin yapısı lineer olmadığı ve karmaĢık bir düzen 

dâhilinde iĢlediğinden lokalizasyon ve bölümleme ile yorumlanması mümkün 

olmamaktadır. Fakat duygular limbik sistem ile iliĢkilendirilirken, biliĢ korteks ile 

iliĢkilendirilir.  Bundan dolayı karne, eğitim-öğretim uygulamaları ve müfredatın 

beynin katmanlarını yansıtması beklenmektedir.  Bununla birlikte Uluslararası 

Eğitim Değerlendirme Testi (PISA) gibi küresel araĢtırmalar bile yalnızca biliĢsel 

içerik, akıl yürütme ve eleĢtirel düĢünce gibi biliĢsel içeriklere yönelerek tek taraflı 

uygulamalar gerçekleĢtirmektedir. Bireyin tabiatının savunulduğu çift katmanlı bir 

eğitim sisteminin zihniyet ve medeniyet konusu olduğu bilinmelidir. 21.yy‟da Türk 

eğitim sisteminin geliĢtirilmesi ve yenilenmesine engel olabilecek hiçbir Ģey yoktur. 

Türk Eğitim Sistemi‟nin geliĢtirilmesindeki temel sorunun zihniyet problemi olduğu 

düĢünülmektedir. Bu problem açıklığa kavuĢturulmadan, örnek birey tahayyülünün 

faydasal içeriği anlaĢılmadan, global anlamda rekabet bir yana, gelecek politika ve 

amaçların baĢarıya ulaĢması imkansızdır.  Toplum ve insan probleminin 

çözülebilmesi için zihniyet probleminin çözülmesi gerekmektedir. Zihniyet 
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probleminin çözülebilmesi için bireyin kainattaki yegane konumuna odaklanmayan, 

gerçeği parçalamak için çabalamayan, bilgi ve varlık anlayıĢının getirilmesi 

gerekmektedir (MEB, 2018).  

          Eğitim performansı iyi olan ülkeler elde etmiĢ oldukları baĢarılarda insanı 

merkez alarak geçmiĢten geleceğe köprüler kurmuĢtur. Eğitimde baĢarıya 

ulaĢmanın temel yollarından biri reform, dönüĢüm ve değiĢim sağlayarak güçlü 

felsefi yaklaĢımlarla eğitime yaklaĢmaktır. Eğitim uygulamalarının geçmiĢi 

incelendiğinde her eğitim uygulamasında köklü felsefi fikirlerin olduğu, bireylerin 

geliĢim basamaklarına uygun pradigma inĢasıyla sonuçlandığı görülmektedir. 

Bununla birlikte eğitimdeki uygulama ve modellerin içinde bulunduğu çağın 

koĢullarından sıyrılarak rekabetçi piyasa koĢullarında jeopolitik bir güç haline 

gelmeleri ve olgunlaĢmaları da söz konusu olabilmektedir. DeğiĢim, modernleĢme 

ve yenilenme süreçleri bunun örnekleri ile doludur. 21.yy‟da ise çağın koĢullarını 

izleyebilmek ve geliĢim sağlayabilmek için kaçınılmaz olan eğitimin eleĢtirel 

düĢünce, takım çalıĢması, iletiĢim ve yaratıcılık gibi değerlerle sentezlenmesi 

gerekmektedir. Bu anlayıĢ küresel çapta kabul gören bir anlayıĢtır.  

 

Araştırmanın Amacı ve Kapsamı 

          Türk Eğitim Sistemi‟nde 2023 Eğitim Vizyonu bireyin ontolojik bütünlük ve 

birliği içerisinde irdelenmesi gerektiği anlayıĢındadır. 2023 Eğitim Vizyonu ile birey 

yeniden eğitim gündemine taĢınarak yenilenecektir.  21. yy‟da medeniyetin 

mukaddes gördüğü birey sosyal ve düĢünen bir canlı sınırına hapsedilmeden, 

bedensel, psikolojik ve ruhsal varlığı ile bir bütün olarak değerlendirilmelidir. 2023 

Eğitim Vizyonuyla, birey manevi ve maddi varlıklarıyla bir bütün olarak 

değerlendirilmektedir. Çünkü bireyin biliĢseli duygusal ve duyumsal gereksinimleri 

olan bir varlık olduğu unutulmamalıdır. Birey, evrensel bilinç noktasına ulaĢmak ve 

birey olma yolunda bitmek bilmeyen bir çaba gösteren sosyal bir varlıktır. 2023 

Eğitim felsefesi yalnızca ontolojik boyutu ile ele alınmamalıdır. Eğitim felsefesinin 

epistemolojik boyutu da problemin bütünsel değerlendirilmesinde önem 

taĢımaktadır. Eğitimin gelecek nesillere fayda sağlayacak bir biçim alabilmesi için 

bilginin inançsal, ideolojik, pratik ve teorik olarak parçalanmaması, bir bütün olarak 
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değerlendirilmesi gerekmektedir. Birey doğasındaki bütünlük ile birlikte bilgi 

bütünlüğü de önemlidir. Belirtilen nedenlerden dolayı eğitim sisteminin 

yenilenmesine gereksinim duyulmaktadır.  Eğitimde 2023 Vizyon Belgesinin 

belirtilen öneminden dolayı bu araĢtırmanın amacı eğitim vizyonunun 

uygulanabilirliğini ve yansımalarını ortaya koymaktır.  

          Eğitimde 2023 Vizyon Belgesi‟nin Önemi, Yansımaları ve 

Uygulanabilirliğinin incelendiği bu çalıĢmada 2023 Eğitim Vizyonu Felsefesinde de 

bulunan Eğitim, Vizyon,  Eğitim Felsefesi, Ġçerik ve Uygulama, Okul GeliĢim 

Modeli, Öğrenme Analitiği Araçlarıyla Veriye Dayalı Yönetimi, Ölçme ve 

Değerlendirme, Ġnsan Kaynaklarının GeliĢtirilmesi ve Yönetimi, Okulların 

Finansmanı, Okulların TeftiĢ Hizmeti, Rehberlik ve Psikolojik DanıĢmanlık, Özel 

Eğitim, Yabancı Dil Eğitimi, Öğrenme Süreçlerinde Dijital Ġçerik ve Beceri Destekli 

DönüĢüm, Erken Çocukluk,  Temel Eğitim ve Ortaöğretim, Özel Öğretim, Hayat 

Boyu Öğrenme gibi kavramlara yer verilmiĢtir. 

 

Araştırmanın Önemi 

          Eğitim, uygulama ve araĢtırma yönleri fazla olan, toplumsal yapıyı derinden 

etkileyen bir olgu olduğu için üzerinde dikkat ile durulması gereken bir değerler 

toplamıdır. Eğitimin bu öneminden dolayı MEB tarafından Türk Eğitim Sistemi‟nde 

2023 Eğitim Vizyonu ile eğitime nitelik kazandırılması amaçlanmaktadır.  Bundan 

dolayı MEB Türk Eğitim Sisteminin yalnızca ekonomik ya da biyolojik tanımlara, 

nicel baĢarılara, istatiksel verilere bağlı kalmaması,, eğitimin temelleri etik, 

epistemoloji ve ontoloji ile harmanlanarak çeĢitlendirilmesi gerektiğinden yola 

çıkarak 2023 Eğitim Vizyon Belgesini oluĢturmuĢtur. Türkiye‟de eğitim sisteminin 

binlerce yıllık bir birikimi bulunsa da değiĢen çağın gerekliliklerine uyum sağlamak 

adına geliĢim ve değiĢim kaçınılmazdır.  Bu değiĢimlerin sonucu olarak henüz 

uygulanmaya baĢlanmamıĢ olan 2023 Eğitim Vizyonu belgesinin ele alınması ve 

değerlendirilerek eksiklerin ortaya konması önem taĢımaktadır. Konu ile ilgili 

çalıĢmaların oldukça az, belirli bir bölge ve bazı eğitim paydaĢları ile sınırlı kalması 

ve yapılan çalıĢmaların vizyon belgesini her yönden değerlendirmeye almasının 
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imkansızlığı nedeniyle yetersiz kalması da araĢtırmanın önemini artırmakta, 

literatürdeki oldukça az çalıĢma sayısına katkı sağlamaktadır.   

          2023 Eğitim Vizyon Belgesinin siber fiziksel sistemlerin yaĢandığı 21.yy‟da, 

sanayi devriminden dijital çağa, kadim çağlardan modernleĢmeye varan bu 

süreçte felsefe ve eğitim arasındaki bu bağın incelenmesi ve değerlendirilmesi 

önem taĢımaktadır. Bu nedenle bu çalıĢmada çağı yakalayabilmek için önemli bir 

adım gibi görünen 2023 eğitimde vizyon belgesinin önemi, yansımaları ve 

uygulanabilirliğinin irdelenmesi önem taĢımaktadır.  

 

Araştırmanın Problem Cümlesi 

          Van ilinde görev yapan öğretmen ve okul yöneticilerinin Mili Eğitim 

Bakanlığınca yayınlanan 2023 Eğitim Vizyonu Belgesi hakkında görüĢleri nelerdir? 

Bu araĢtırmada aĢağıdaki alt problemlere yanıt aranacaktır: 

Bu araĢtırmanın Alt Problemleri 

1- Van ili TuĢba ilçesinde görev yapan öğretmenlerin ve okul müdürlerinin 

MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinin uygulanabilirliği hakkındaki 

görüĢleri nelerdir? 

1. Van ili TuĢba ilçesinde görev yapan öğretmenlerin ve okul müdürlerinin 

MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinin okullarda uygulanabilmesi için 

önerileri nelerdir? 

 

Sayıltılar 

          AraĢtırma aĢağıda belirtilen sayıltılara dayalı olarak gerçekleĢtirilmiĢtir: 

1. Öğretmenler odak grup görüĢmeleri esnasında yöneltilen sorulara içtenlikle 

cevap vermiĢlerdir. 

2. Okul müdürleri odak grup görüĢmeleri esnasında yöneltilen sorulara 

içtenlikle cevap vermiĢlerdir.   
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Araştırmanın Sınırlılıkları 

Bu çalıĢma; 

1) 2018-2019 öğretim yılında Van Ġli TuĢba ilçesinde görev yapan 

öğretmenler ve okul müdürleriyle 

2) AraĢtırma kapsamında 22 Ocak 2019 tarihinde yapılan ÇalıĢtaya katılan 

67 öğretmen ve 73 okul müdürüyle 

3) Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 23 Ekin 2018 tarihinde yayınlanan 2023 

Eğitim Vizyonu Belgesinde belirtilen alt baĢlıklar ile sınırlıdır. 
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Bölüm 2 

Kuramsal Çerçeve 

 

Eğitim 

          Birey, yaratılıĢındaki biliĢsel özellikleri ile bilgiyi ele geçiren, iĢleyen ve bunu 

faydaya dönüĢtüren bir varlık olarak tarihsel serüvende devamlı yer almıĢtır. 

Bireyin elde ettiği bilginin aktarılması ise eğitim sayesinde gerçekleĢmiĢtir. 

Ġnsanoğlunun ilk çağlarından bugüne değin eğitim içerik ve yöntemi değiĢse de 

eğitim gereksiniminde bir değiĢiklik yaĢanmamıĢtır. Toplayıcılık ve avcılık ile 

tarihsel alanda yer alan insan, gelecek neslin hayatını devam ettirebilmesi için bu 

özelliğini gelecek nesillere aktarmıĢtır.  Tarım, sanayi ve teknoloji ile birlikte de 

insan eğitimdeki geliĢimini devam ettirmiĢtir. Bu geliĢmelerin sonucunda da her 

dönemde farklı öğretim ve eğitim ürünleri oluĢmuĢtur.  

          Öğrenme ve öğretme kavramlarını kapsayan eğitimin uygulanma biçiminin 

öğrenim ve öğretim ile olacağı kuĢkusuzdur (KayıĢlı, 2012). Öğretimin kelime 

anlamı ise bazı hedefleri gerçekleĢtirmek için bir araya gelen kiĢilerin, bir öğrenme 

mekanında, bir öğreten tarafından bazı teknik ve yöntemler eĢliğinde, belirlenmiĢ 

olan kazanımların kiĢiye kazandırılmasıdır.  

          Eğitimin, toplum ve insanı her dönem ve çağda yakından ilgilendiren 

kavramlar arasında olduğu söylenebilir. Eğitim kelimesi Türkçe‟de terbiye, 

yetiĢtirme, büyütme, besleme anlamlarında kullanılmaktadır (Doğan, Ġ., 2011). 

          Gelecek nesillere bilgilerin sadece aktarılması ve onlardan bu bilgilerin 

yalnızca öğrenilmesinin beklenmesi eğitimi ileriye taĢımayacaktır. Eğitimin 

amaçlarından biri de eldeki bilgilerden yenilerinin üretilmesini sağlamaktır; çünkü 

birey karĢılaĢtığı problemlere farklı açılardan yaklaĢabilmeli, probleme farklı 

çözümler getirebilmelidir. 21.yy‟da değiĢim ve geliĢim için bu durum Ģarttır. 21. 

yy‟da gereken bilgi ve beceriler arasında bilgiye farklı yollardan ulaĢma, kolektif 

çalıĢma, problem çözme ve yansıtıcı düĢünmenin bireylere kazandırılmasıdır.  

          GeçmiĢteki uygarlıkların tamamının farklı bir eğitim anlayıĢının olduğu 

söylenebilir. Bireylerin birleĢerek oluĢturdukları devlet bile eğitim anlayıĢının bir 



 

11 
 

ürünü olarak belirmektedir. Bununla birlikte devlete bağlı olan kuruluĢ, holding ve 

vakıfların bile bir eğitim anlayıĢının ürünü olduğu söylenebilir; fakat günümüzde 

eğitim dar kalıplar içerisinde bir takım siyasi fikirlerin, belirli zümrelerin barınağı, 

sığınağı haline gelerek kısıtlanmıĢtır. Eğitim bir kalıp içerisine alınamamakla 

birlikte herhangi bir zümrenin ideoloji ve fikirleri içerisinde tutsak bırakılamaz. 

Eğitim evrensel bir olgu olarak değerlendirilmek durumundadır.  

          Türk eğitimi sisteminin temel amacı, iyi bireyler, milli değerleri benimsemiĢ 

iyi yurttaĢlar ve iyi meslek sahipleri yetiĢtirmek olarak özetlenebilir. Türk eğitim ve 

öğretim sistemi, bu genel amaçları gerçekleĢtirecek Ģekilde düzenlenir 

(Memduhoğlu, 2016). Bundan dolayı kültürlerin eğitim yolu ile kazandıkları özgür 

düĢünceleri gelecek nesillere de düĢünerek, sorgulayarak aktarmalarının önemli 

olduğu bir gerçektir. Gelecek nesillere aktarırken de eğitimin küresel, global bir 

yapıda olduğu unutulmamalı, herhangi bir zümre ve siyasi fikirlerin ürünü olmadığı 

unutulmamalıdır.  

          Eğitimin farklı bir tanımına göre de kiĢide istendik ve kalıcı davranıĢ 

değiĢikliğini sağlamasıdır.  Bireylerin eğitimden bekledikleri temel hususun doğayı 

ve kendisini doğruya ve iyiye yöneltmesidir. Bununla birlikte ahlaki ve toplumsal 

çöküntülerin, felsefi akımlar, reformlar, ekonomik kriz ve savaĢ gibi felaketlerin 

toplumların eğitim anlayıĢını değiĢtirdiği söylenebilir; fakat tarihsel süreçten 

bugüne değin eğitimin her Ģekilde varlığını sürdürdüğü görülmektedir. 

Ġnsanoğlunun ilk dönemlerinde, ilk çağda bile bireylerin merak ve araĢtırma 

duygularının potansiyellerinin, yeteneklerinin farkına varmalarını sağlayarak 

kendilerini geliĢtirmelerini sağladığı söylenebilir. Eğitim, yapısı gereği uzun bir 

süreçtir. Bundan dolayı bireyin psikolojik, fizyolojik, sosyolojik vb. birçok yönden 

eğitim geliĢtirilerek araĢtırılmaya, yenilenmeye, geliĢtirilmeye devam edilmelidir.  

          Toplumların gelenekleri, yaĢayıĢ biçimleri, dini inançları vb. unsurlar eğitime 

yansımakta eğitimi biçimsel olarak değiĢtirerek, eğitimin yapısına yansımaktadır. 

Genel olarak toplumsal yapılar üzerine kurulu doğu toplumlarında eğitimin amacı 

bireyin ailesine itaat etmesi, kültürel ve ahlaki değerleri kazanması ve topluma 

uyum sağlaması gibi aĢamalardan meydana gelmektedir.  Batı toplumları ise 

bireyin istek ve ilgilerine yönelerek toplumsal değerleri ikinci plana atmaktadır.  

Bunun sonucunda da Doğuda öğretmen merkezli (geleneksel eğitim) eğitim 
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anlayıĢı geliĢirken, Batıda ise öğrenci merkezli (modern) eğitim anlayıĢları 

geliĢmiĢtir.  Eğitim anlayıĢları birbirinden farklılaĢsa da eğitim anlayıĢlarının ortak 

özelliğinin insanda olumlu davranıĢlar kazanmasının amaçlandığı söylenebilir. 

Eğitimin bu nedenlerden dolayı bireyde kazandırılmak istenen olumlu istendik 

davranıĢlar süreci olduğu sonucuna varılmaktadır.   

          Eğitim, bireylerde istendik olumlu davranıĢ kazandırırken, belirli birtakım 

kurallara bağlı kalır. Bundan dolayı gündelik yaĢam kurallarından farklılaĢır. 

Bununla birlikte eğitimde uygulanan kuralların günlük hayatın doğasına aykırı 

olduğu söylenemez. Eğitim bireyi hayatın kendisine, hayatta karĢısına çıkacağı 

güçlüklere hazırlar. Eğitim bu amaçlarla birlikte kiĢinin hayatı boyunca karĢısına 

çıkabilecek, askerlik, öğrencilik, gençlik, çocukluk vb. kritik dönemlerde kendisine 

verilen eğitimi kullanması ve bu kritik dönemleri atlatmasını sağlar.   

          KiĢinin, mevcut potansiyelinin farkında olması, eleĢtirel düĢünme, problem 

çözme vb yeteneklerle donatılması kendisine sağladığı faydaların yanında 

toplumsal fayda açısından da oldukça önemli bir rol taĢımaktadır (Tekin, 1993). 

Eğitim sayesinde bir toplum reformlar gerçekleĢtirerek sosyal, bilimsel ve çağa 

ayak uydurarak ilerleyebilir. Ceza ve kanunlar birey davranıĢlarında her ne kadar 

etkili olsa da eğitim olmadan köklü bir çözüm getirmesi beklenemez; çünkü bireyler 

korku ve baskı ile değil içsel davranıĢlarının, kültürel, bilgi, birikim ve değerlerinin 

toplamıdır. Bu değerler ise ancak eğitim ile kazandırılabilir. GeliĢmemiĢ 

toplumlarda sistematik düzenin sağlanması için cezalar, kanunlar ve baskılar ön 

plandadır. Bu durumun sonucunda da bireysel farklılıklar, özgürlük ve bilimselliğin 

olmadığı bir eğitim anlayıĢı kendisini göstermektedir. Bu durumun sonucunda da 

yaratıcılığı yok eden, merak duygusunu söndüren, öğrencilerin bireysel farklılığını 

dikkate almayan, geleneksel eğitim yöntemleri eğitimi ele geçirir. Bu eğitim 

ortamlarında birey bilgiyi pasif olarak alır, bilgi kendisine nasıl verildiyse o Ģekilde 

kullanır, eleĢtirel düĢünme ve problem çözmede bilgiler kullanılmaz. Bundan dolayı 

da ilerleme sağlanamaz. Farklı çözümler ve yeni fikirlere kapılar kapalıdır.  

          Geleneksel eğitim anlayıĢında eğitim yaĢama bir hazırlık olarak vardır. Bu 

anlayıĢta birey kendi baĢına eğitim ortamında var olamaz, bir eğiticinin gereksinimi 

ve kalıplaĢmıĢ bazı kurallar merkezde yer alır. 21. yy‟daki modern eğitim 

anlayıĢına göre ise eğitim hayata hazırlık için kullanılmaz, modern eğitim 
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anlayıĢında eğitimin hayatın kendisi olduğu anlayıĢı vardır; çünkü her birey farklı 

bireysel özellikler taĢıdığından eğitim bir kalıba sokulamaz. Eğitim sistemi kiĢilerin 

istek ve ilgilerine cevap verebildiği sürece baĢarıya ulaĢabilir. Bireyin motivasyon 

ve baĢarısının artması için öğretim ve öğrenim etkinliklerinin bireyin gereksinim ve 

ilgileri doğrultusunda düzenlenmesi gerekmektedir.  

          Eğitimin planlanmasında toplum ve bireylerin gereksinimleri birbiriyle paralel 

olmalıdır. Yani toplumsal hedefler için bireysel gereksinimler; bireysel 

gereksinimler için toplumsal ihtiyaçlardan vazgeçilmemelidir. Toplumun kültürel ve 

sosyal unsurlarını oluĢturan amaçlar kiĢinin hayallerini barındırmalı, kiĢinin 

keĢfedici ve yaratıcı özelliklerini sürdürerek geliĢimini sağlamalıdır (Dewey, 2010). 

          Her toplumda bir eğitim sistemi bulunmaktadır. Bu sistemlerin de ekonomik, 

sosyal, kültürel niteliklerini barındıran hedefleri mevcuttur. Bu hedefler kiĢilerin de 

ilk amacını meydana getirmektedir. Bireyin hayatının her aĢamasında varlığını 

gösteren eğitimin, bireye karar verme, yorumlama, düĢünme becerisi kazandırdığı 

ve bireyde olumlu istendik davranıĢlar yarattığı bilinmektedir (Saylan, 2015). Bu 

davranıĢ değiĢikliği sonucunda da bireyde farkındalık oluĢmaktadır. Örnek vermek 

gerekirse fen bilgisi dersinde gaz açıkken ateĢ yakılmayacağını öğrenen bir 

öğrenci evinde de bu durum ile karĢılaĢtığında pencereleri açıp havalandırma 

yapmayı öğrenmeli, matematik dersinde de çıkarma iĢlemini öğrenen öğrenci 

marketten yaptığı alıĢveriĢ sonucunda da verdiği paranın üstü olarak ne kadar 

alacağını bilmektedir.  

          GeliĢmiĢ toplumlarda, eğitim temel ihtiyaçlar kadar önemli bir durumdur. 

Bireyin geliĢen ve değiĢen dünyaya uyum sağlayabilmesinin yegâne koĢulu 

evrensel geliĢmeleri eleĢtirebilmesi, yorumlayabilmesi ve okuyabilmesidir. Bu da 

ancak eğitim ile gerçekleĢebilir (Çağlayan, 2007). 

          Eğitim sayesinde birey psikolojik ve ruhsal yönden de güçlü olmaktadır; 

çünkü kiĢinin zor durumunda kiĢideki yetenek ve becerilerin ortaya çıkmasında 

kiĢiye yardım eder. Birey böylece, kapasite, güç ve özgüvenin farkında olan bir 

sosyal varlık olduğunu idrak ederek olaylarla daha kolay mücadele edebilir 

(Ayhan, 1995). 
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Vizyon 

          Türk Dil Kurumu‟na göre vizyon; hakikati yanılmadan görebilme, ileriyi 

düĢünebilme, öngörü sahibi olabilme gibi anlamlarda kullanılmaktadır. Çelik (1995) 

ise vizyonun, hayal gücü, geleceği öngörme, görme  kuvveti, görüĢ gibi anlamlar 

taĢıdığını ifade etmiĢtir.  Lissack ve Roost‟a (2001) göre ise vizyon, örgütlerin 

varmak istediği hedefler ya da ilerideki planlar ve baĢarı için belirlenen bir rotadır.  

Awamleh ve Gardner (1999) ise vizyonu, organizasyonların, mevcut durumundan 

daha iyi olması için gereken rotanın oluĢturulması, güvenilir, gerçekçi ve daha 

baĢarılı bir geleceğe organizasyonların ulaĢmasıdır (Kılıç, 2010). 

          Ġnsanlar bilmediklerini hayal edemediklerini, hayal edebildikleri bildiklerini 

oluĢturur. Bundan dolayı vizyonun bireyin inanç ve değerlerinin meydana getirdiği, 

gelecek tasarımı olduğu ve bireyin içindekilerin toplamı olduğu söylenebilir. 

Bundan dolayı vizyonun bireye özgü  bir kavramdır (Durukan, 2006). Quigley 

(1998) vizyonun, organizasyonların hedef, değer ve inançlarını kapsadığını ifade 

eder. Organizasyonların gelecek rotasının çizilmesi için Ģu anki mevcut 

durumunun gerçekçi ve sağlıklı bir biçimde ortaya konması gerekmektedir (Can, 

2007). Organizasyonlar nasıl ki rekabet edebilmek için değiĢen dünya koĢullarına 

uyum sağlamak zorunda ise eğitim kurumları da çağa ayak uydurabilmek için 

geliĢimleri takip edebilmek, evrensel bir vizyon oluĢturarak bunu takip etmek 

zorundadır (Güzelcik, 1999). 

          Collins ve Parras‟a (1996) göre vizyon iki öğeden meydana gelmektedir. Bu 

öğelerden ilki ideolojidir. Ġdeoloji, organizasyonların kimliğini, temsil ettiği Ģeyi ve 

varlık sebebini ifade eder. Organizasyonlar için bu durumun hayati öneme sahip 

olduğu söylenebilir. Bundan dolayı ideolojinin organizasyonları baĢarıya ulaĢtıran 

ve onlar için rehber olan bir kaynak olduğu bilinmelidir. Küresel rekabet ortamında 

organizasyonları bir arada tutan onların var olma nedeni olan ideolojileridir. 

Vizyonun ikinci öğesi ise vizyonlaĢtırılmıĢ gelecek kavramıdır.  Bu öğe 

organizasyonların neye yöneldiği, gelecekte ulaĢmak istediği yeri ifade etmektedir. 

VizyonlaĢtırılmıĢ geleceği oluĢturmanın temel amacı, izleyenlerin motivasyonunu 

sağlamak ve hedeflere ulaĢmaktır. Varılmak istenen hedeflerin ulaĢılabilir olması 

gerekmektedir; aksi takdirde güdüleyici olamaz. Ġstenen hedefe varıldığında ise 

organizasyonun durumu da akıllarda bir fotoğraf gibi net olmalıdır (Kılıç, 2010). 
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          Erçetin (2000) vizyonun eylemsel ve zihinsel boyutlardan oluĢtuğunu ifade 

etmek ile birlikte, vizyonun iyi açıklanması, iyi iletilmesi, izleyicilerle paylaĢılarak 

yeniden bütünleĢtirmenin sağlanması gerektiğini belirtmiĢtir.  Eğer bu 

sağlanamazsa ussal boyutun eyleme dönüĢemeyeceği açıktır (Durukan, 2006). 

Vizyon açıklanmalı, geliĢtirilmeli, paylaĢılmalı ve yayılmalıdır. Bunun için lider, 

organizasyon faaliyetlerini geliĢtirebilmeli, uygulayabilmeli ve biliĢsel özelliklere 

sahip olabilmelidir (Sabancı, 2007). 

          Russell (2001) vizyonun etkili bir liderlik getirdiğini düĢünmektedir. 

Organizasyonların amaçlarına ulaĢmasında bir gereksinim olan vizyonun eylem, 

yenilik, sürece dahil olma, karar verme odaklı olmasında yöneticiye bağlı olduğunu 

belirtmektedir. Starratt(1995, s. 54) ise vizyonu ideale yönelme hareketi, sembolik 

bir pusula olarak tanımlamıĢtır. Organizasyona ait olma, kimlik, katılım, bütünlük 

ve moral katmaktadır. Senge ve Klosterman‟a (1996) göre amaç vizyon 

olmamalıdır. Vizyon organizasyonların geleceğe dönük somut fotoğrafıdır.        

          Vizyon ortaklık duygusu oluĢturmalı, geleceğe yönelik olmalı ve toplumsal 

nitelikler taĢımalıdır. Bennis, Parikh, Lessem‟e (1996) göre vizyon güce bağlı 

olmayıp ikna gerektiren bir akit özelliğindedir.  Organizasyonlarda bağlılığın 

oluĢabilmesi için örgütün tüm kademelerine iletilebilmesi ve iyi tanımlanması 

gerekmektedir (Çelik, 1997). 

          Güzelcik‟e (1999) göre etkili vizyon esnek, açık, ulaĢılabilir ve gerçekçidir. 

Zayıf vizyon ise kısıtlı, belirsiz nitelikler içeren ve ulaĢılamayacak kadar uzak 

hedefleri bulunandır (Can, 2007). 

          DeğiĢim için önemli bir dönüm noktasını ve örgüt için küresel, devamlılığı 

olan bir tarzı ifade eden vizyon, çalıĢanları heyecanlandırıp onlara güç vererek 

örgüt için ölçülebilen geliĢmenin en üst standardını veren ifadedir (Schermerhorn, 

1996). Örgüt ve örgütte çalıĢanlar için bu kadar önemli olan vizyon ifadesi 

geliĢtirilirken kimi ölçütler dikkate alınmalıdır. Vizyon, hatırlanabilir, etkileyici, 

iddialı, örgüt içi ve dıĢı paydaĢlara uygulanabilir, örgütün ne istediği ile paydaĢları 

tarafından nasıl bilinmek istediğini anlatabilen, örgütün hizmetlerinden 

yararlananların yaĢam kalitesini nasıl artırabileceğine iliĢkin varsayımları olan bir 

yapıda olmalıdır (Kotter, 1998).  
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          Planlama vizyon ile baĢlar. Çoğu örgütün vizyonu neyi baĢarmak istediğini 

ya da gelecekte nerede olmak istediğini gösterir (Erçetin, 2000, Ensari, 2002). 

Gelecekte yaratılmak istenilen en iyi durumun zihinsel bir ifadesi olan vizyon, bir 

örgütün ulaĢmak istediği bugünkü durumdan daha iyi, daha baĢarılı, gerçekçi, 

güvenilir ve çekici bir gelecektir. Örgütsel vizyonun belirlenmesi, kısıtlı kaynak 

koĢulları altında örgütün hizmetleri ve ürünlerine yönelik olarak gelecekte oluĢacak 

olan istemin nasıl karĢılanacağını ifade eder (Özden, 1999).  

          Bir vizyon, hem üst düzey yöneticilerin hem de her kademedeki çalıĢanların 

benimseyebilmeleri, dolayısıyla vizyonu içselleĢtirebilmeleriyle oluĢturulabilir 

(Senge, 1998, Baron ve Boschee, 1997). Bu nedenle, vizyon ifadesi örgütün 

gelecekte alacağı biçimin ifadesinden daha öte, güçlü ve etkileyici bir içerik 

taĢımalıdır. BaĢarılı bir vizyon müĢteri odaklı, yapılabilir, zorlayıcı ve tüm örgüt 

tarafından paylaĢılabilir olanlardır (Çelik, 1999). Vizyonun oluĢturulması sırasında 

örgütler müĢterilerini, liderlik değerlerini, örgütün çalıĢtığı çevreyi ve var olan 

durumunu dikkate alırlar (Hitt ve diğerleri, 1995).  

Aynı zamanda vizyon var olan durumu sorun olarak görmek demektir. 

 Gelecekte ulaĢılmak istenen hedeflerin gerçeğe uygun düĢlerini 

            kurabilmektir. 

 Yaratıcı bir gerilim yaĢamaktır. 

 Kendi geleceğini yaratmaktır. 

 Vizyon arayıĢı, insanın yaĢamına anlam verme mücadelesidir (Thomas 

ve Greenberger, 1998; Özdemir, 2000). 

 

2023 Eğitim Vizyonu 

          21.yy‟da eğitim performansı iyi olan ülkeler incelendiğinde bu ülkelerin 

eğitim felsefesi geliĢtirdikleri, merkeze insanı aldıkları, geçmiĢten geleceğe 

köprüler kurdukları görülmektedir. Sağlam felsefi yaklaĢımlar sayesinde eğitimde 

baĢarılı görülen reform, dönüĢüm ve değiĢimler yaĢanabilmektedir.  

          21.yy‟da eğitim felsefe ve yaklaĢımları küresel bir özellik göstererek eleĢtirel 

düĢünce, takım çalıĢması, iletiĢim, yaratıcılık gibi beceriler kazandırılmakta, bireyin 

maddi dünyada yapabildiklerini olgunlaĢma ve geliĢim olarak görmektedir. Bu 
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küresel anlayıĢın dünyanın her tarafına yayıldığını, stratejik bir çerçeve haline 

geldiği söylenebilir. Bu noktada sanayi devriminden dijital çağa, kadim çağlardan 

modernleĢmeye ve teknolojik geliĢmeler sonucunda siber fiziksel sistemlerin 

yayıldığı, geliĢtiği, sürdüğü 21. yy‟da eğitim ve felsefe iliĢkisinin irdelenmesi ve 

değerlendirilmesi gerektiği bilinmeli, uygar ülkeler düzeyine eriĢebilmek için bu 

bağın incelenmesi önem kazanmaktadır.  

Eğitim Felsefesi 

          Eğitimde nitelik eğitim felsefesi ile tutarlı olmalıdır. Eğitim felsefesi ülke 

eğitimine yön vermektedir. Bundan dolayı eğitim felsefesi kültürel etkileĢimler ile 

ortaya çıkmaktadır  (Demirel, 2005). 

          Türkiye‟de eğitim sistemine ait bir felsefenin meydana getirildiği veya 

eğitimin eğitim felsefesi kıstaslarına dayandığı söylenememektedir. Türkiye‟de 

eğitim felsefesi Amerika BirleĢik Devletleri ve Fransa gibi diğer ülkelerin etkisi 

altında geliĢerek Türk eğitim sistemi kendine has bir eğitim felsefesi meydana 

getirememiĢtir (Ertürk, 1998). 

          Türkiye‟de eğitim, çözülmesinde problemler yaĢanan, süregelen bir 

sorundur. Eğitim sorunları her dönem ve devirde gündemdeki yerini korumuĢ, 

eğitimin büyük problemler birikintisi olduğunun altı çizilmiĢtir. Bu noktada eğitimin 

dini eğitim ve laik eğitim arasında gidip geldiği, belirli kalıplara sığdırıldığı ve bu 

kalıplar arasında bir kısır döngü ile seyrini devam ettirdiği görülmektedir. 21. yy‟da 

Türkiye‟de eğitim durumu incelendiğinde meslek lisesi düzeyinde okullar ile güzel 

sanatlar liseleri, spor liseleri, sosyal bilimler liseleri ve fen liselerinin sayısında her 

geçen gün artıĢ olduğu görülmektedir.   

          Türkiye‟de eğitim alanında yaĢanan problemler küresel değerlendirmeler ile 

ortaya konmuĢtur. PISA değerlendirme sonuçlarına göre Türkiye matematik, bilim 

ve okuma alanlarında 70 ülke arasından 50‟li sıralarda bulunmaktadır. Türkiye‟de 

üniversitede kontenjanlar büyük oranda boĢ kalmakta, üniversite mezunlarının ¼‟ü 

iĢsiz gezmekte ve büyük bir oranda da üniversite okuyanlar üniversiteyi 

bırakmaktadır. Ġlk, orta ve yükseköğretim alanlarında kurumsal düzeyde Türk 

Eğitim Sisteminin tıkandığı açık bir gerçektir. 
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          Kurumsal düzeyde tıkanan Türk Eğitim Sistemi‟nin sorunları irdelenirken 

eğitimin dayanması gereken eğitim düĢüncesine dair ciddi tartıĢmaların ve 

konuĢmaların yapılmaması büyük eksikliktir. Her eğitim sistemi, bir eğitim 

düĢüncesine dayanmalıdır. Arkasında ciddi, derinlikli ve nitelikli bir eğitim 

düĢüncesinin olmadığı bir eğitim sisteminin sorun üretmenin dıĢında hiçbir iĢe 

yaramadığı söylenebilir.  

          Eğitim, öğretmen ve öğrenci konuları sürekli olarak Türk Eğitim Sisteminin 

gündemindedir. Bu durum Türk Eğitim Sisteminin kadim bir eğitim sorununa sahip 

olmasından kaynaklanmaktadır. Eğitim alanında baĢarılı, verimli ve yapıcı pratikler 

ortaya konulamadığından, eğitim alanı baĢarısızlıklar alanı olarak belirmektedir. 

Eğitim alanındaki baĢarısızlıklar, öğretmen ve öğrencilerle ilgili sürekli bir nitelik ve 

verimlilik sorununun tartıĢılmasını doğurmaktadır. Eğitimde bir sorun, kaçınılmaz 

bir Ģekilde birçok sorunu doğurmakta ve beslemektedir. Eğitimle ilgili en önemli 

Ģey, eğitimde hiçbir Ģeyin tek baĢına olmadığı, her Ģeyin ve herkesin birbiriyle ilgili 

ve iliĢkili olduğu gerçeğidir. Okulu aileden, sokağı okuldan, öğrenciyi 

akranlarından, öğretmeni toplumdan ayrı düĢünmek mümkün değildir. Eğitimi, 

bütün insan iliĢkileri bağlamında ele alan bütüncül bir anlayıĢa ihtiyaç vardır. 

Ġnsana dair olan her Ģeyin, eğitimin ta kendisi olduğu gerçeğin kavranması 

gerekmektedir. 

          Eğitim, artık tek bir kuruma, müfredata, sınıfa veya kitaba sığdırılamayacak 

kadar geniĢ bir yaĢam tecrübesi olarak anlaĢılmalıdır. Ġnsan, hiçbir kalıba, doktrine 

veya sisteme sıkıĢtırılamayacak bir varlıktır. Eğitim, insanı kendisine 

sıkıĢtırmaktan ziyade, kiĢinin açık bir Ģekilde geliĢimine imkân tanıyan açık 

seçenekler alanı olmak durumundadır. Ġnsanın bütün olarak geliĢimini hedefleyen 

bir araç olarak eğitim, hiçbir Ģekilde insanı köreltmenin, sığlaĢtırmanın ve 

yontmanın aracı olmamalıdır. Eğitim, insanı eğmenin aracı değil, insanı 

canlandırmanın, diriltmenin ve doğrultmanın yoludur. Eğitimin amacı, düĢünceyi 

eğitmek adına düĢünceyi kontrol etmek değildir. Eğitim, çok yönlü bir Ģekilde 

insanın geliĢimine imkân sağlayan bir yol olarak düĢüncenin özgür olmasını esas 

almalıdır. DüĢünce özgür olmadan, özgün, sağlıklı, olgun ve sahih bir eğitim 

sürecinin gerçekleĢmesi mümkün değildir (Tanhan, Özok, Aladağ, 2019). 
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          Ġnsan, bedensel ve ruhsal, bireysel ve sosyal, maddi ve manevi açılardan 

sürekli geliĢmeye ihtiyaç duymaktadır. Ġnsanı tek boyutlu olarak geliĢtirme 

iddiasında bulunan hiçbir eğitim sürecinin verimli ve olgunlaĢtırıcı bir sonuç 

vereceği söylenemez. Eğitim, insanı bütüncül bir birey olarak idrak etmelidir. 

Bütüncül bir birey olarak insana bakıldığında zaman, kiĢinin iyi, doğru ve güzel 

konularında derin bir idrak dünyasıyla donanması gerekmektedir. Ġyi, doğru ve 

güzel konularında kuru ve kliĢe kalıpların dıĢında bireyin derinlikli, canlı ve nitelikli 

duyguları, düĢünceleri ve davranıĢları edinmemesi halinde, bu durum kiĢinin içinin 

boĢalmasına, insani yoksulluk ve yoksunluk denilen insani sefalet halinin 

oluĢmasına yol açmaktadır. 21. yy‟da eğitim sistemlerinin, insanı güzel, iyi ve 

doğru konularında derinleĢtirmemesi, zenginleĢtirmemesi ve çeĢitlendirmemesi, 

küresel varoluĢ krizi denilen derin insani sorunun oluĢmasına neden olmuĢtur. 

Eğitim, sertliği, Ģiddeti, itaati ve emretmeyi topluma öğreten ve empoze eden bir 

süreç değildir. Eğitim, insanlara diyalog ve iletiĢim kurmanın, barıĢın esas 

olduğunu, sözün ve sorgulamanın asli insani tutumlar olduğunu, özgürlüğün, 

adaletin ve hukukun insan hayatının sahih değerleri olduğu bilincine varmayı 

bireye ve topluma fark ettirmelidir. Gücü ve zorbalığı yüceltip hukuk ve ahlakı 

önemsizleĢtiren hiçbir eğitim düĢüncesinin insani geliĢime bir katkısı 

bulunmamaktadır. Ġnsanların entelektüel açıdan geliĢmelerini sağlayan bir eğitim, 

insani ve ahlaki değerler çerçevesinde düĢünen, duyan ve davranan bireylerden 

oluĢan sahici, dengeli ve adil bir toplumun oluĢumunun altyapısını oluĢturmaktadır. 

          Eğitim, herkesin insani geliĢimine, sürekli olarak öğrenmenin ve akıl etmenin 

önünü açan, özgürlük içinde varoluĢu gerçekleĢtirmeye imkân veren bir süreç 

olmalıdır. Eğitimde temel sorunlardan biri, öğretmenin hep öğreten olmasıdır. 

Öğreten ama kendisi hiçbir Ģey öğrenmeyen bir öğretmen profili bulunmaktadır. 

Öğrenmeyen öğretmen, eğitime ve insana dair her Ģeyin içinin boĢaltılmasına 

neden olmaktadır. Kendilerinin hep öğreten olduğu Ģeklinde bir ayrıcalığa sahip 

olduğunu vehmeden öğretmenler, öğrenmenin kendilerinin asli ihtiyaçları olduğu 

gerçeğini unutmuĢlardır. Öğretmenlik, öğreten anlamında sonu gelen bir iĢtir. 

Günümüzde öğreten anlamında bir öğretmene ihtiyaç duyulmamaktadır. 

Türkiye‟nin bugün ihtiyaç duyduğu yeni öğretmen tipi, öğrenendir. Öğretmenin 

öğrenen olmadan, eğitici olamayacağını hatırlamaya ve kavramaya ihtiyaç vardır. 
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Eğitimde artık öğretmene değil, öğrenmeye ihtiyaç duyulduğu gerçeğinin farkına 

varılmalıdır. Yeni bir eğitim felsefesi ıĢığında öğrenmeye olan ihtiyacın bütün 

toplumsal katmanları kapsayacak Ģekilde gündeme getirilmesine ihtiyaç vardır. 

Öğretmenlik mesleğinin bir öğretme iĢi değil, bir öğrenme faaliyeti olduğu 

konusunda bir farkındalık oluĢturulmalıdır.  

          Her insanın sınırsız ve özgürce öğrenme kapasitesi ve yeteneği vardır. 

KiĢileri hep öğreticilere mahkûm etmek, onları baĢkalarına bağımlı hale getirmek 

Ģeklinde bir sonuç doğurmaktadır. Kendi kendilerinin öğretmeni olma olgunluğuna 

ulaĢmaları için insanların, öğrenmenin erdemine inanmaları gerekmektedir. 

BaĢkasının hayatını yaĢamak yerine, baĢkasının bilgisiyle sınırlanmak yerine, 

baĢkasının aydınlatmasıyla kendi karanlığını oluĢturmak yerine, herkesin kendi 

hayatını inĢa etmesi, kendisine ait bilgileri, düĢünceleri ve değerleri oluĢturması, 

kendi aydınlanmasını gerçekleĢtirmesi için sürekli olarak çabalaması lazımdır. 

Öğrenmek, sadece eğitim sektöründe çalıĢanların sorumluluğu değildir. 

Eğitimcilerle beraber öğretmenlikten öğretmenliğe geçiĢ için yeni bir zihniyet 

değiĢimi gerçekleĢtirilmelidir  (Tanhan, ark., 2019). 

          Bir toplum için eğitim; bir alt yapı değerinde olup toplumun bireylerine bilgi, 

anlayıĢ, kültür, hayata bakıĢ açısı, din, ahlak ve hukuk kuralları, sosyal ve siyasal 

kuralları kazandırarak toplumun geliĢmiĢ, huzurlu, güvenli ve sağlıklı bir toplum 

olmasını sağlar. Eğitim bu anlamda; bireyin sahip olduğu yeteneklerini ortaya 

çıkararak kendini geliĢtirebilmesini, kiĢinin yaĢamını mutlu, sağlıklı, baĢarılı bir 

Ģekilde sürdürebilmesi için karĢılaĢacağı problem, güçlük ve engellerle mücadele 

etmesini sağlar (Özok ve Aladağ, 2019). 

          Ana doğrultusu milli, çağı yadsımayan, insanlık birikimini yadırgamayan, 

eskiyeni, doğu-batı, madde-mana, yerli-evrensel, birey-toplum ve bahĢedilmiĢ-

kazanılmıĢ, teori-pratik dengesini oturtmuĢ bir eğitim felsefesine ihtiyaç 

duyulmaktadır. Türkiye‟nin kendi öz-değerlerine ve kendi köklerimize bağlı bir 

insan tanımı yapması ve bunu nasıl yetiĢtireceğine dair bir yol haritası belirlemesi 

gerekmektedir. Ġnsan âlemin özüdür anlayıĢından hareketle erdemli insan 

yetiĢtirme hedeflenmelidir. Bu düstur yeni Türk eğitim felsefesi anlayıĢının da 

odağına oturtulmalıdır. Ortak bir insan tanımı üzerinde uzlaĢılması gerekmektedir. 
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Ġdeolojiden uzak insan-ı kamil merkezli bir eğitim anlayıĢını temele alan bir eğitim 

felsefi geliĢtirilmelidir.  

          Türkiye‟nin kendi öz dinamikleri ve değerlerinden kaynaklı bir insan hedefi 

ve insan tanımı yeni eğitim-öğretim yöntem ve tekniklerinin ve modelini 

belirlenmesinde ufuk açıcı olacaktır. Türk milli değerlerinin evrensel ve milli 

yönlerden ve kendi tarihinden de beslenerek yeniden tanımlayarak yeni bir eğitim 

felsefesi inĢa edilmelidir. Türkiye‟nin Kutadgu Bilig gibi birçok değerli eserleri 

bulunmaktadır Değerlerimizi ihya ederken bu kaynaklardan iyi beslenmek 

gerekmektedir. Türk eğitim felsefesinin bu kadim mirası temele alarak yeniden 

oluĢturulması gerekmektedir. 

         Geleceğe dönük bir insan yetiĢtirilmelidir, geleceği sağduyu ile planlayacak, 

kendisinin ve ülkesinin haklarını savunacak güçlü bir insan yetiĢtirmeyi öngören bir 

eğitim felsefesi oraya konulabilir. Eğitim felsefesi, insan merkeze alan, değer 

temelli ve yaĢam boyu öğrenen bireyler yetiĢtirmeyi hedeflemelidir. Sosyal ve 

teknik becerilerle kiĢiliği geliĢmiĢ öğrenciler yetiĢtirmeyi amaçlayan bir eğitim 

felsefesi önerilebilir. Eğitim felsefesinde çoğulcu iyi yaĢam anlayıĢları muhafaza 

edilmelidir. Bunun üzerine insanlar kendi iyi yaĢam anlayıĢlarını geliĢtirmeye 

olanak tanıyacak, demokratik çoğulcu anlayıĢı temele alan bir eğitim felsefesi 

geliĢtirilebilir. Bu noktada evrensel değerlerin de millileĢtirilmesi gerekmektedir. 

Ülke sınırlarının dıĢına taĢan güçlü milli değerleri aĢılayacak bir öğretmen profiline 

ihtiyaç duyulmaktadır (Tarhan, 2019). 

         GeliĢen dünya ve teknoloji ile birlikte eğitim alanında büyük geliĢmelerin 

olduğu görülmektedir. Eğitim üzerine özellikle son yıllarda yapılan tartıĢmalar, 

geliĢtirilen yeni kuramlar ile eğitimin asıl hedefinin bireyin biliĢsel fonksiyonlarını ve 

bilgi haznesini geliĢtirmekten öte bireyin sorgulayan, eleĢtiren, analiz edebilen, 

aktif, üzerinde düĢündüğü problemlerde daha etkili ve kalıcı çözümler üretebilen 

bireyler olmasıdır. Toplumun, arzu edilen medeniyet düzeyine ulaĢması için onu 

meydana getiren bireylerin belli ilke ve davranıĢlara sahip erdemli bireylerin 

yetiĢtirilmesi gerekir. Bu anlamda, bireye etki eden, bireyi iyiye, güzele, adaletli ve 

ölçülü olana yönlendiren, bireyi ve toplumu ayakta tutan değerlerin olması 

gerektiği, bu değerlere sahip olmanın hem bireyin hem de yetiĢtiği toplum 

açısından büyük önem taĢır. Bu anlamda eğitim bireyin yetiĢtirilmesinde en etkili 
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yöntemdir. Ġnsanlığın baĢlangıcından itibaren insan kavramı önemini korumakta ve 

her dönemde ele alınmaya devam etmektedir.  

 

Eğitim Vizyonunun Felsefesi 

          2023 Eğitim Vizyonunda, çift kanatlı bir okuma modeli benimsenerek, eğitim 

önerisi olarak 21.yy Talim ve Terbiye modeli benimsenmiĢtir. Bu modele göre 

yalnızca beceri kazanmanın hayatı göğüslemeye yetmeyeceği belirtilmiĢtir. 

BaĢarının yakalanabilmesi için bireye ait milli, ahlaki, mesleki, manevi, maddi, 

yerel ve evrensel değerleri kuĢatan ve içeren bir ahlak, değiĢim, ilerleme, geliĢim 

ve olgunlaĢma aĢaması takip edilmelidir (Polat, 2014). 

          21.yy‟da genel kabul gören anlayıĢın, eğitimin iĢlevsel çıktılarıyla 

değerlendirilmesi olduğu görülmektedir. Bu anlayıĢ sonucunda eğitim dar bir 

kapsama alınarak iyi vatandaĢ yetiĢtirme, mesleğe hazırlama vb. güncel 

ihtiyaçların karĢılanmasına yönelmektedir. Böylece birey, tutarlı ve bütüncül bir 

ontolojik bakıĢ açısı yerine indirgeyici ve yüzeysel bir yaklaĢım ile yalnızca 

biyolojik olan homo economicus, homo biologicus olarak değerlendirilmektedir. 

Oysaki bireyin yalnızca mana ya da maddeden ibaret olmadığı, ikisini de içeren 

karmaĢık bir yapı içerdiği unutulmamalıdır.  

          Eğitim sistemleri, yalnız birey tabiatına dair belirtilen tüm öğelere tümden bir 

sorumluluk getirdiği sürece baĢarıya ulaĢabilir. Bundan dolayı 2023 Eğitim 

Vizyonu‟nda bireyin ontolojik bütünlük ve birliğinin tekrar ele alınması gerektiği en 

temel felsefi önermedir. 2023 Eğitim Vizyonunun en temel amacı da bireyi hak 

ettiği noktaya ulaĢtırmaktır. 21. yy‟da medeniyetin mukaddes gördüğü birey sosyal 

ve düĢünen bir canlı sınırına hapsedilmeden, bedensel, psikolojik ve ruhsal varlığı 

ile bir bütün olarak değerlendirilmelidir. 2023 Eğitim Vizyonuyla, birey manevi ve 

maddi varlıklarıyla bir bütün olarak değerlendirilmektedir. Çünkü bireyin biliĢseli 

duygusal ve duyumsal gereksinimleri olan bir varlık olduğu unutulmamalıdır 

(Parlar, 2012). 

          Bireyin var oluĢunda bedensel, psikolojik ve ruhsal değerler birbirinden nasıl 

ayrılmazsa eğitim felsefesinde de araç, yöntem, model ve kuramlar birbirinden 

ayrılamaz. Edebiyat tarihi ve yakın dönem eğitim düĢünürlerinden Nurullah Ataç‟ın 
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da dediği gibi “Hayat konulara mı bölünmüĢtür sanki? Bir yanda bilim, bir yanda 

sanat, bir yanda ahlak…” düĢüncesi ile yaĢam ve insanın bölünmez bütünlüğüne 

vurgu yapmaktadır (MEB, 2018). 

          Eğitim felsefesinde dikkate alınması gereken ayrıĢtırmanın, eğitim ve insan 

doğasına aykırı olduğu unutulmamalıdır.  2023 Eğitim Vizyonu bireyi beĢerlikten 

insanlığa, biliĢ, duygu ve durumları düzenleyen psikolojiye, eğitimin uygulama araç 

ve ortamlarına denk gelen somatik yapıya, eğitimin uygulama, kuram, strateji ve 

yöntemlerine uygundur. Türkiye‟nin 21.yy‟da eğitimdeki ilk öncelikli konularından 

biri de ayrıĢtırıcı niteliklerden kurtulan bir eğitim sistemine ihtiyaç duymasıdır.   

          Eğitim felsefesinin epistemolojik boyutunun da incelenmesi ontolojik boyutu 

kadar önemlidir. Ġnsanın yaĢamı boyunca peĢinde koĢtuğu ve sınırı olmayan 

bilginin inançsal, ideolojik, pratik ve teorik nedenlerle parçalanması eğitim 

sistemini kısıtlamaktadır. Birey doğasındaki bütünlük ile birlikte bilginin de 

bütünlüğü geliĢim için önem kazanmaktadır.  

          Pragmatizm bilgiyi sadece iĢe yaradığı ve uygulanabildiği ölçüde kabul 

etmektedir. Bu açıdan pragmatizmin varlığı parçalayarak ontolojiden, 

kısırlaĢtırarak da epistemolojiden uzaklaĢmaktadır. Türkiye‟de bilginin pragmatizm 

ile olan iliĢkisi tekrar ele alınarak varlık-bilgi dengesi tekrar yapılandırılmalıdır. Bilgi 

pragmatizm ile iliĢkilendirildiği sürece varlık ve benzeri diğer konular iĢe yararlığı 

ölçüsünde açıklanmaya çalıĢılacaktır. Oysaki doğruya ulaĢmak için onun bir fayda 

taĢımasını beklemek anlamsızdır.  Epistemoloji bu nedenlerle eğitim ve bilginin de 

ötesinde yer alarak maarif ve irfana ulaĢmak için de değer kazanmaktadır. Bundan 

dolayı epistemoloji kelime anlamı olarak nazariye ve marifet bilgisi anlamındadır 

(MEB, 2018). 

          Belirtilen nedenlerle 2023 Eğitim Vizyonu bireyi merkeze alarak, epistemoloji 

ve ontoloji birlikteliği ile hareket edecektir. Bu sayede modern eğitim aĢamalarının 

kısıtlayıcı süreçleri de ortadan kaldırılacaktır. Sonuç olarak eğitim felsefesinin çift 

kanatlı yapısı modern eğitim sistemlerinin tümsel yapılarından oluĢan bilgi, araç ve 

gereci tek bir kanat olarak görmektedir.  
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İçerik ve Uygulama 

          2023 Eğitim Vizyonunda müfredatların öğrencilere sunacağı imkânlar 

arasında, edinilen her çeĢit tutum, beceri ve bilginin kazanılan bir edim olmasının 

ötesinde, öğrencilerin topluma ve kendilerine direkt olarak hizmet edecek bir 

yapıda inĢa edilmiĢ olmasıdır.  Bu unsur görgü olarak tanımlanabilmekte ve bunun 

temel dayanağını, derinleĢmeyi ve kavramsal öğrenmeyi destekleyen, birbirini 

tamamlayan etkinlik ve dersler ile öğrencinin bütünsel geliĢimini sağlayabilmektir.  

Edinilen becerileri öğrencinin hayatının merkezine alması için her çeĢit öğrenme 

konusu; birbirini tamamlayıcı, geçirgen, iliĢkili, analitik ve ilgili olarak dizayn 

edilerek uygulanacaktır. Bundan dolayı müfredat, öğrencilerin huy, yetenek ve 

ilgilerine paralel olarak uygulamalı, modüler ve esnek olacaktır (MEB, 2018). 

          Müfredatların düzenlenmesi aĢamasında zorunlu derslerin saat ve 

çeĢitlerinin azaltılması düĢünülmektedir. Bu sayede öğrencilerin temel derslerde 

uygulama etkinliklerini yürütebilmesi, kiĢiselleĢtirme yapabilmesi ve 

derinleĢebilmesi sağlanabilecektir. Öğretim kademelerinin tamamında “Tasarım-

Beceri Atölyeleri” kurulması planlanmaktadır. Bu atölyelerin amacı öğrencilerin 

sahip olduğu yetenek kümelerinin oluĢturulması ve uygulamaya dönük 

olabilmesidir.  Belirtilen atölyelerde kültür, spor, sanat ve bilim gibi etkinliklerin 

yapılması planlanmaktadır. Atölyeler farklı öğretim kademelerinde ortak bir hedefe 

yönelik olarak düzenlenen, öğrencilerin el becerisini geliĢtirmesini sağlayan ve iĢ 

kolları ile bağlantılı hale getirilecek dersliklerden oluĢturulacaktır. Bu atölyelerde 

bilginin uygulamaya dönüĢtürülmesi, üretimin, yapmanın, tasarlamanın ön plana 

alınması düĢünülmekte, böylece öğrenciler çevresini, meslekleri ve kendisini 

tanıyabilecektir. Atölyelerde ayrıca 21.yy‟ın gerektirdiği beceriler arasında olan 

çoklu okuryazarlık, takım çalıĢması, üretkenlik, eleĢtirel düĢünme ve problem 

çözme gibi becerilerin kazandırılması sağlanacaktır. Öğrenciler konu anlatımı ve 

soru çözme gibi geleneksel yöntemlerden kurtularak derinleĢmeyi, etkileĢimi, 

yapmayı, üretmeyi hedefleyen bir müfredata yönlendirilecektir.  Tasarım-Beceri 

Atölyeleri sayesinde üretim ve düĢünme, problem çözme odaklı böyle bir müfredat 

yaklaĢımı eğitim felsefesinin temelinde yer alacaktır.  Tasarım atölyelerinin pilot 

örnekleri, 2019-2020 yılında faaliyete geçecektir. Bu atölyelerde temel amaç 

öğrencilerin üretim, tasarlama yaparak düĢünmesini sağlamaktır.  Bu sayede bu 
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atölyelerde öğrenilenler gündelik hayattaki ile birebir aynı olacak, öğrenciler mezun 

oldukları zaman farklı bir tabloyla karĢılaĢmayacaktır. Tasarım atölyelerinde ilgili 

alanlardan, öğretmeye istekli olan öğretmenler sertifika veya yan dal eğitimi alarak 

bir ücret dâhilinde öğretim etkinliklerinde yer alacaktır (Özmusul, 2012). 

 

Okul Gelişim Modeli 

          Okul da diğer alanlarda olduğu gibi çeĢitli etkinliklerin yapıldığı bir yaĢam 

alanıdır. Bu alan da hayat becerilerinin içselleĢtirildiği, manevi, evrensel ve milli 

erdemlerin kazandırıldığı, öğrencileri mutlu eden bir ortam olmalıdır.  21.yy‟da 

Türkiye‟de eğitim alanı ile ilgili hedeflenen kuruluĢ, eğitim sendikaları, sivil toplum 

kuruluĢları ve eğitim ile ilgili diğer tüm kuruluĢlar ile iĢbirliği yaparak zamanın 

ruhunu özümseyen yeni bir eğitim anlayıĢı kazandırmaktır (MEB, 2018). 

          Türkiye‟de 2023 Eğitim Vizyon ve Felsefesinde eylem, strateji, politika ve 

iyileĢtirmelerin baĢarıya ulaĢmasında okul ve sınıf temel birimler arasındadır. 

Bundan dolayı eğitim sisteminin baĢarıya ulaĢtırılmasında il, ilçe ve çevre ile 

birlikte belirli bir amaç etrafında kümelenmek ve amaçların gerçekleĢtirilmesi için 

faaliyet düzenlemesi yapılması ve sistemde iyileĢtirmelerin yapılması 

gerekmektedir. Bu amaç ile Milli Eğitim Bakanlığı‟nın amaç ve politikaları 

doğrultusunda okulların Ģartları dâhilinde “Okul geliĢim Modelleri” oluĢturulacaktır. 

Bu model doğrultusunda her bir okul “Okul GeliĢim Planı” hazırlayarak yıllık olarak 

bir yol haritası merkezi teĢkilatla birlikte çizilecektir (MEB, 2018). 

          Okul GeliĢim Planlarında yer alan hedeflere paralel olarak öğrencilerin 

sosyal, akademik ve bireysel geliĢimlerine yönelik hedefleri değerlendirilecek, 

izlenecek ve desteklenerek iyileĢtirmeler sağlanacaktır. Okul GeliĢim Modeli 

sayesinde öğretimin tüm kademelerinde rekabet ve yarıĢma odaklı olmayan 

paylaĢım merkezli anlayıĢ hayata geçirilecektir. 

          Okul GeliĢim Modelinin kurulmasındaki ana ilke okulun diğer okullarla 

karĢılaĢtırılması, sınıflanması, derecelendirilmesi, baĢarılı olarak etiketlenmesi, 

okulun geliĢmeye yönelik mutlak bir ölçüte ulaĢması değildir. Okul GeliĢim Modeli 

ile her bir okul imkanları doğrultusunda bir hedef belirleyerek o hedefe varma 

potansiyelini değerlendirecektir. Bu çerçevede Türkiye‟deki tüm okulların tüm 
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kademelerindeki geliĢimler izlenecek ve okulların kat ettiği yollar belirlenecektir. Bu 

değerlendirme “Okul Profili Değerlendirme”  modeli ile yapılacaktır. Eksikler tespit 

edilerek okullara destek verilecektir. Okulların geliĢiminde takip ve destek 

aĢamalarının sağlıklı iĢleyebilmesi adına il ile ilçe teĢkilatlarının sorumluluk, rol ve 

yapıları tekrar inĢa edilecektir.  Sonuç olarak okulun geçirmiĢ olduğu aĢamalar 

izlenerek okulun kendisi için belirlemiĢ olduğu hedefe ulaĢma yolunda nasıl bir yol 

izlediği ve hedefin neresine ulaĢtığı değerlendirilecektir (Özer, 2018). 

 

Öğrenme Analitiği Araçlarıyla Veriye Dayalı Yönetim 

          ĠĢleve ve süreç çözümlemeleri sonucunda sistemin tasarım ve uyumunu 

hayata geçirmek Millî Eğitim Bakanlığının en acil gereksinimlerinden biridir. Çünkü 

Türkiye‟de eğitimde yol kat edebilmek ve baĢarıya ulaĢabilmek için geçmiĢ 

kararların tarafsız olarak değerlendirilmesi ve geleceğe dair gerçekçi planların 

yapılması gerekmektedir. Bunun sağlanabilmesinin ana koĢulu da büyük ve farklı 

miktardaki veriler arasında bağlantı kurmak, verilerin çağın değiĢen koĢullarına 

göre düzenlenmesi ve neden sonuç iliĢkisi içerisinde değerlendirilmesi 

gerekmektedir. Belirtilen amaç etrafında Milli Eğitim Bakanlığı tarafından kullanılan 

çeĢitli bilgi sistemlerindeki verilerin toplanması, birbirleri arasında bağlantı 

kurulması ve iĢlenmesi gerekmektedir (MEB, 2018). 

          Verilerin derlenmesi ve düzenlenmesi sayesinde ortaya çıkan büyük veri 

havuzu,  “Öğrenme Analitiği Platformu” ile değerlendirilecektir. Bu sayede 

öğrencilerin bireysel performanslarına yönelik karar verilmesinden, personel ve 

fiziki ihtiyaçların analizine, müfredatın etkinliğinin değerlendirilmesine, okul 

performanslarından öğretmenlerin mesleki geliĢim ihtiyaçlarının belirlenmesine 

kadar tüm aĢamalar değerlendirilecek ve gerekli önlemler zamanında 

alınabilecektir. Bununla birlikte Öğrenme Analitiği Platformu‟ndaki araçlar ile 

okulların katma değerleri ve öğrenci gruplarının performansları ile ilgili tavsiye 

niteliğinde, tahmine yönelik ve açıklayıcı simülasyon ve analizler yapılabilecek, bu 

sayede verilen kararlardaki riskler tespit edilebilecektir. Veriye yönelik olan bu 

anlayıĢ etrafında düzenlenecek ve desteklenecek aĢamalar sayesinde, eğitim 

yöneticileri, okul idarecileri ve öğretmenler üzerinde bulunan gereksiz yükler 

ortadan kaldırılacaktır. Bu sayede öğrenci odaklı öğrenme gerçekleĢecek, öğrenci 
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öğrenmesi birincil hedef olarak belirlenerek yönetim ve öğrenme sistemi meydana 

getirilecektir (Kurt ve Duran, 2018). 

          Öğrenme Analitiği Araçlarıyla Veriye Dayalı Yönetim aĢamasında yapılması 

planlananlar aĢağıda belirtilmiĢtir (MEB, 2018): 

1) Milli Eğitim Bakanlığı‟nın Merkezi Sınav Sonuçları, e-mezun, Bedensel 

Engelli Envanteri, Norm ĠĢlemleri, Kitap Seçim, e-Kayıt, e-Personel, Açık 

Öğretim sistemleri, e-Yaygın, e-Rehberlik, DYS, MEIS, EBA, e-Okul ve 

MEBBĠS vb. sistemlerindeki verilerin “Eğitsel Veri Ambarı” nda 

bütünleĢtirilmesi sağlanacaktır.  

2) Eğitsel Veri Ambarının düzenlenmesiyle “Öğrenme Analitiği Platformu” 

kurularak, öğrencilerin kiĢilik özellikleri, yetenek, ilgi ve akademik verileri de 

değerlendirilecektir.  

3) Etkili bir “Veri Denetimi Birimi” kurularak bütüncül veriler üzerinde etkin 

ve güvenilir bir iĢleyiĢ sağlanacaktır.  

4) Öğrenme sürecini hayata geçirmek için performans hedeflemesine 

dayalı, etkili bir geri bildirim ve öğretim-öğrenimin daha iyi anlaĢılmasını 

sağlayan öğrenme analitiğine dayalı araçlar geliĢtirilecektir. 

5) Eğitim etkinlikleri ve mevzuat değiĢiklikleri yapılarak veriye yönelik karar 

verme aĢamalarının aktif olarak yürütülebilmesi sağlanacaktır. 

6) Okullar öncelikli olmak üzere yönetim kademelerinin tamamında, 

bürokratik iĢ yükü azaltılacaktır. Veriye dayalı yönetim anlayıĢı sayesinde bu 

iĢlemler gerçekleĢtirilecektir.   

7) Sivil toplum kuruluĢları ve üniversitelerce yapılan bilimsel çalıĢma ve 

araĢtırmaları değerlendirmek, rapor ve sonuçlara varmak için bir birim 

oluĢturulması düĢünülmektedir.  

8) Okul yöneticileri ile Milli Eğitim Bakanlığı‟nın ülke, bölge, il ve ilçe 

etrafında okul geliĢim planlarının izlenebilmesi için online bir sistem 

oluĢturulacaktır. 

9) Eğitim materyallerinin planlanması için okul kapasiteleri belirlenecek ve 

bu amaçla “Coğrafi Bilgi Sistemi” oluĢturulacaktır. 

10) Okul-Öğretmen-Veli etkileĢimi kurularak “Veri Bilgilendirme Sistemi” 

üzerinden yeni bir platform geliĢtirilecektir. 
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11) Veri analizi sayesinde desteğe gereksinimi olan duyan öğrenciler tespit 

edilerek okul temelli geliĢim planları ile gerekli eylemlere yer verilecektir. 

 

Ölçme ve Değerlendirme 

          Her öğrencinin yeterli eğitim olanaklarına kavuĢturulması, potansiyelinin 

tamamını ortaya çıkarabilmesi, seçtiği yolda ilerleyebilmesi, eğitim hayatında 

kendisinin özel olduğunun hissettirilmesi, olabileceğinin en iyisi olma yolunda 

seçeneklere sahip olması sağlanmalıdır. Ġyi bir ölçme değerlendirme sisteminde 

sorumluluk, öğrencilerin belirtilen aĢamalarında yetenek ve becerilerini ortaya 

çıkarmak ve bu yetenek ve becerileri geliĢtirerek sorumlu bütün paydaĢlara 

anlamlı ve doğru kararlar verilebilmesi için destek olmaya çalıĢmaktır (MEB, 

2018). 

          Ölçme-değerlendirme teknik bir konu olmak ile birlikte yetiĢtirilmek istenen 

insan modeli, model alınan eğitim hedef ve felsefesi ile bağlantılıdır. Hangi amaç 

ile nasıl ve nelerin ölçüldüğüne dair tüm yanıtların odak noktasında öğrencilerin 

her açıdan mutlulukları ve geliĢimleri yer almaktadır. Bu doğrultuda öğrenci geliĢim 

verileri sayesinde okul yöneticisi, öğretmen, okul, eğitim politikası ve eğitim 

sisteminin değerlendirmeye alınabileceği bir ölçüm ve değer mekanizması 

meydana getirilecektir.  

          Belirtilen amaçlara yönelik olarak, Milli Eğitim Bakanlığı‟nın etkili 

araçlarından biri olarak öğrencilerin kapasite ve yeterliliklerinin ortaya konulduğu, 

etkili eğitim sistemleri tarafından da kullanılan “Yeterlilik Temelli Ölçme 

Değerlendirme Sistemi” kullanılacaktır.  Standart tespit etme araĢtırmalarına da yol 

gösterecek olan bu sistem sayesinde, uygulamalar neticesinde, yeterlik 

düzeylerindeki dağılımın öğrenci, sınıf, okul ve eğitim sistemi bağlamında tespit 

edilmesi sağlanacaktır. Yeterlilik Temelli Ölçme Değerlendirme Sistemi buna ek 

olarak okul geliĢim planlarının tanımlanması, takibi ve dönemsel performans 

hedeflerini de kolaylaĢtıracaktır. Öğrenme analitiği hizmetleri sayesinde ise var 

olan bilgiler iĢlenecek ve öğrenci, sınıf içi etkinlikler ve okul iklimi ile ilgili 

değiĢkenler ile yeterlik düzeyleri arasında bağlantı kuran modeller oluĢturulacaktır. 

Modeller sayesinde okul içindeki performanslar ile birlikte okullar arasındaki 

performanslar arasındaki farklılıklar da kapatılabilecek, bu sayede etkin 
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müdahalelerin gerçekleĢtirilmesi için stratejik kararların alınmasında destek 

fonksiyonu görerek yeterlilik düzeyi düĢük olan grupların üst yeterlik düzeyine 

taĢınması sağlanacaktır. Modeller belirtilen faydalar ile birlikte öğrencilerin 

öğrenme sorumluluğu alabilmelerini, kendi öğrenme aĢamalarını kontrol etmelerini 

ve öğrenciler için kiĢiselleĢtirilmiĢ tecrübeler geliĢimlerini sağlayabilmektedir (Köç 

ve Ünal, 2018). 

          Kademelerin arasındaki merkezi geçiĢ sınavı da ölçme değerlendirme ile 

ilgili bir diğer husustur. Yükseköğretim ve Ortaöğretime geçiĢ aĢamasında eleme 

ve yarıĢmaya yönelik sınav gereksiniminin azaltılması orta vadeli hedefler 

arasında yer almaktadır. Belirtilen hedeflere dair iyileĢtirme aĢamaları iki temel 

husus doğrultusunda tamamlanacaktır. Ġlk bileĢenin iyileĢtirme adımları arasında, 

elveriĢsiz koĢullardaki okulların desteklenmesi, teknik ve mesleki eğitimin 

güçlendirilerek sınav talebinin dönüĢtürülmesi, okul geliĢiminin ana eksen olarak 

yapılandırılması, okullardaki öğrenci geliĢimlerinin takip edilerek desteklenmesi 

için süreç ve yapıların meydana getirilmesi ile okullar ve bölgeler arası farkın 

azaltılmasıdır.  ĠyileĢtirme süreçlerinin ikinci bileĢenleri arasında ise okullar için 

yapılandırılma, orta vadede merkezi sınavların yalnızca belirli yönelim ve hedeflere 

sahip çocuklar tarafından yapılması ve sınavsız yerleĢtirme konusunda esnek 

modeller geliĢtirilmesidir.  Bununla birlikte farkındalığın artması için kamuoyu 

iletiĢim çalıĢmalarının yapılması gerekmektedir (MEB, 2018).   

          Küresel anlamda eğitim sistemlerinin tamamında yeterlik seçme ve 

belirlemeye dair diğer değerlendirme vasıtalarıyla ya da tek baĢına uygulanan 

çoktan seçmeli ve merkezi sınav sistemleri mevcuttur; fakat bu sınav sistemleri 

soru tipleri, içeriği ve amaçlarına bağlı olarak faydalarına göre uygulanır. Ülkelerin 

sınav sistemlerindeki bu yapılanma, eğitim sistemlerine dair öğretim yöntem ve 

teknikleri, müfredat yapıları, hedef, stratejik amaç ve politikalarıyla bağlantılıdır.   

          Hedefler ve 2023 Eğitim Vizyonu doğrultusunda, öğrenmenin iyileĢtirilmesi 

sağlanacak, eğitim sisteminde bulunan tüm sınavlar sağlanan yarar, soru tiplerinin 

bağlı olduğu yapı ve içerik bakımından yeniden ele alınacaktır. Problem çözme, 

tahmin etme, yorumlama, eleĢtirel düĢünme ve akıl yürütme gibi becerilerin 

uygulanması sağlanacaktır. Eğitim sisteminde formül ezberlemek ve bilgi 

depolamak gibi iĢlemler ortadan kaldırılacaktır. Öğrenci tecrübeleri sınav öncesi 



 

30 
 

paylaĢılacak sorular ile birlikte artarken belirsizlik ortadan kalkacaktır. Merkezi 

sınavdan sonrası öğrencilerin okul baĢarı puanları da yerleĢtirme puanında dikkate 

alınacaktır.    

          Mevcut sistemde özel eğitim kurumlarının bulunması ve geçmiĢte kapanan 

dershanelerin var olmasındaki tek neden eleme ve yarıĢma odaklı çoktan seçmeli 

sınav sistemindeki rekabetten dolayıdır. Özel eğitim kurumları ve dershanelerin 

yoğun olduğu dönemde bile eğitim sistemindeki sonuçların baĢarılı ve yeterli 

olduğu söylenemez. Bundan dolayı dershane ve özel eğitim kurumlarının varlığı 

baĢarının artmasında bir kriter değildir.   

          Merkezi sınavlara olan gereksinimin azaltılması orta vadede temel amaçtır. 

Bununla birlikte öğrencilerin gereksinim duydukları zaman öğrenme hedefli destek 

eğitim hizmetlerine ulaĢımı kolaylaĢtırmak da diğer hedefler arasındadır. Bu 

kapsamda öğrenci odaklı, okul, ev, sosyal medya ve dijital özellikli ortamların 

yoğun olduğu sunum biçimi farklı ama birbiri ile etkileĢim halinde olan bütünleĢik 

öğrenme sisteminin oluĢturulması amaçlanmaktadır.  Türkiye‟nin alanında uzman, 

etkili akademisyenleri sayesinde yapılacak olan araĢtırma ve çalıĢmaların kalitesi 

değerlendirilerek raporlama yapılabilecektir (Ertürk, 2018).  

          Ölçme ve Değerlendirme aĢamasında yapılması planlananlar aĢağıda 

belirtilmiĢtir (MEB, 2018): 

1) Eğitim sistemimizde bulunan sınavların tamamı sağlayacağı yarar, soru 

tiplerine bağlı yapılar, içerik ve amaç dâhilinde tekrar ele alınacaktır.   

2) BaĢarının ölçülmesi için kullanılan değerlendirme ve kriterlerin sayısı 

artırılacaktır.  

3) Ölçme ve değerlendirme sonuç ve süreç merkezli bütünleĢik bir 

anlayıĢla değerlendirilecektir.  

4) Tespit edilecek sınıf seviyelerinde not baremleri kullanılmadan alınan 

kararların/sistemin iĢleyiĢini değerlendirmek için “Öğrenci BaĢarı Ġzleme 

AraĢtırması” oluĢturulacaktır. 

5) Eğitim sistemini bir bütün olarak görmek, bölge ve okullar arasında 

farkları azaltmak amacıyla “Öğrenci BaĢarı Ġzleme AraĢtırması” sonuçları, 

akademik heyetlerin takip etmesiyle değerlendirilecek eksik ve hatalar için 

önlemler alınacaktır.  
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6) Öğrencilerin geliĢim aĢamalarının tamamının değerlendirilmesi, 

izlenmesi ve iyileĢtirilmesine dair (erken çocukluk eğitiminden üst öğrenim 

kademesine kadar) e-portfolyo verilerin muhafaza edilmesi temeline 

dayanarak meydana getirilecektir. 

7) Ölçme değerlendirme uygulamalarının dijitalleĢtirilmesi hususunda 

verilerin eğitim alması sağlanacaktır.  

8) Öğrencilerin eğitsel ve sosyal becerilerinin okul ve sınıf seviyesinden 

MEB merkez teĢkilatına kadar takip edilmesi, değerlendirmeye alınması ve 

iyileĢtirme aĢamalarına dair illerin tamamında ölçme değerlendirme birimleri 

kurulacaktır.  

9) Öğrencilerin tamamının kültürel, sportif ve sosyal faaliyetleri e-portfolyo 

sistemi ile toplanacaktır.  

10) Öğrencilerin değerlendirme süreçlerinde e-portfolyo sistemi 

kullanılacak, öğrencilerin destek gereksinimi bu yolla ortaya çıkacaktır.  

11) Eğitsel önlemler alınarak okullar arası baĢarı farkları azaltılacaktır.  

12) Sosyal ve fiziksel olarak yeterli koĢullara sahip olmayan okullara destek 

verilecektir.  

13) Kademeli olarak sınav ile öğrenci alan okul sayıları azaltılacak ve sınav 

sistemi tamamen kaldırılacaktır.  

14) Kaynak adaleti sağlanacaktır 

15) Öğrencilerin fiziksel, sosyal ve akademik desteklenmesini sağlayan 

oluĢumların okul, ilçe, il ve bakanlık düzeyinde oluĢturulmasına çalıĢılacaktır.   

16)  “Okul Profili Değerlendirme Verileri” sonucunda okulların eksikleri tespit 

edilerek karar destek sistemleri meydana getirilecektir.   

17) Bakanlıklar öğrenme ortamı yetersiz ve elveriĢsiz olan ailelere destek 

verecektir.   

18) Sınavsız yerleĢtirmenin ülke genelinde yerleĢmesi için esnek modeller 

tasarlanacaktır. 

19) Kamuoyu iletiĢim çalıĢmaları sayesinde farkındalık oluĢturularak, sınav 

gereksinimin azaltılması için iyileĢtirmeler yapılacaktır.  

20) Yeterlik tanımları yapılarak farklı konularda standartlar oluĢturulacak, bu 

standartların müfredata uyumu irdelenecektir.  
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21) Yapılması planlanan uygulamalar ile gruplar arasındaki hedefler 

belirlenerek yeterlik düzeylerine göre öğrenci dağılımları tespit edilerek 

öğrenme analitiği birimine ulaĢtırılacaktır.  

22) Hedef öğrenci dağılımının (sosyo-ekonomik statü, cinsiyet, bölge, okul 

türü vb.) yeterlik düzeyleri ortaya konarak, değiĢimler takip edilerek 

kullanılmak üzere veriler üretilecektir.  

23) Yeterlik grupları arasında fark bulunan öğrenciler için öğrenme analitiği 

açısından taĢınan riskler takip edilerek zamanında ve yerinde önlemler 

alınabilecektir.  

 

İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi ve Yönetimi 

          Eğitim politikaları baĢta olmak üzere, Türk Eğitim Sisteminde, teknoloji, 

materyal, müfredat vb. alanlardaki iyileĢtirme ve reform uygulamalarının baĢarısı, 

uygulama aĢamasında genel olarak okul yöneticileri ve öğretmenlerin adanmıĢlık, 

algı ve mesleki yeterliklerine bağlıdır. Bu doğrultuda öğrencinin geliĢimi için nitelikli 

ve kapsayıcı bir eğitimin sağlanabilmesi için okul yöneticileri ve öğretmenlerin 

mesleki becerilerinin iyileĢtirilmesi öncelikli bir amaç olmalıdır. Bu öncelik baz 

alınarak okul yöneticileri ve öğretmenlerin mesleki becerilerinin geliĢtirilmesi ve 

iyileĢtirilmesi için lisansüstü öğrenim görmeleri sağlanacaktır. Bu sayede yeni bir 

model, sistem ve mesleki geliĢim anlayıĢı meydana getirilecektir. Bu mesleki 

geliĢim modeli, olmak, yapmak ve bilmek aĢamalarında erdem ve maharet 

gerektiren kodların muhafaza edilerek çağın koĢullarına uygun bir biçimde mesleki 

uzmanlık yeterliklerini sağlamaya dair oluĢturulacaktır (MEB, 2018). 

          Belirtilen mesleki geliĢim anlayıĢının sağlanabilmesi için Yükseköğretim 

Kurulu (YÖK) ile koordinasyon ve iĢbirliği içerisinde okul yöneticileri ve 

öğretmenlerin mesleki geliĢimleri lisansüstü öğrenim ile çeĢitlendirilerek 

geliĢtirilecektir. Bununla birlikte aidiyet duygusunun güçlendirilmesi ve potansiyel 

insan kaynağının verimli bir biçimde değerlendirilmesi için çalıĢmalar 

gerçekleĢtirilecektir. Aidiyet bağının kuvvetlendirilmesi için yönetici ve öğretmen 

haklarının korunması için adımlar atılacaktır (Doğan, 2019).  

          Ġnsan kaynaklarının geliĢtirilmesi ve yönetiminde uygulanması planlanan 

aĢamalar aĢağıda belirtilmiĢtir (MEB, 2018): 
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1) Yükseköğretim Kurulu ile koordinasyon ve iĢbirliği içerisinde üst 

seviyelerde bulunan öğrencilerin eğitim fakültelerine yerleĢtirilmeleri 

sağlanacaktır.  

2) Okul yöneticileri ve öğretmenlerin dikey ve yatay kariyer uzmanlık 

sahaları düzenlenecektir.  

3) Dikey ve yatay kariyer aĢamaları arasında lisansüstü seviyede mesleki 

uzmanlık alanlarına yönelecektir.  

4) Okul yöneticileri ve öğretmenlerin alana yönelik becerileri ile genel 

becerilerinin geliĢtirilmesi ve iyileĢtirilmesi için lisansüstü seviyede mesleki 

geliĢim programları oluĢturulacaktır.  

5) Okul yöneticileri ile öğretmenlerin mesleki geliĢimlerinin önündeki 

engelleri kaldırmak amacıyla sivil toplum kuruluĢları ve üniversitelerle 

uzaktan eğitim veya örgün ya da yüz yüze iĢbirliği sağlanacaktır.   

6) “Pedagojik Formasyon Sertifikası” kaldırılarak yurt içerisinde kolaylıkla 

ulaĢılabilen lisansüstü seviyede “Öğretmenlik Mesleği Uzmanlık Programı” 

kurulacaktır. Millî Eğitim Bakanlığı‟nda öğretmenlik hakkı kazananlara bu 

program uygulanacaktır.   

7) Okul yöneticisi ve öğretmenlere katılım belgeleri verilmesi suretiyle bazı 

hizmet içi eğitim faaliyetleri ortadan kaldırılarak yerine üniversiteler ile 

akredite sertifika programları uygulanacaktır.  

8) Yükseköğretim kurumları ile koordinasyon ve iĢ birliği çerçevesinde 

21.yy becerilerine yönelik olarak gereksinim duyulan alanlarda öğretmen ve 

okul yöneticilerine lisansüstü seviyede yan dal programları açılması 

planlanmaktadır.  

9) Yüksek Öğretim Kurulu ile eĢzamanlı olarak koordinasyon ve iĢ birliği 

doğrultusunda, ülke genelinde tespit edilecek kriterlere sahip olan eğitim 

fakültelerinde öğretmenlik uygulaması merkeze alınarak öğretmen yetiĢtirme 

programları tekrar merkeze alınacaktır.   

10) Yüksek Öğretim Kurulu ile eĢzamanlı olarak koordinasyon ve iĢ birliği 

doğrultusunda, Yükseköğretim Kalite Kurulu‟nun üniversiteyi ziyaretinde 

yalnızca eğitim fakülteleriyle kısıtlı olmak üzere Millî Eğitim Bakanlığı‟ndaki 

üst düzey yetkililer de değerlendirme ekibinde bulunacaktır.  
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11) Eğitim fakültelerindeki sınıf ve okul öncesi öğretmenliği bölümlerinde 

hizmet öncesinde öğretmen yetiĢtirme programları tekrar düzenlenerek ele 

alınacaktır.  

12) YurtdıĢındaki Türk vatandaĢlarının çocukları için hizmet verecek olan 

öğretmenler için mesleki geliĢim programları düzenlenecektir 

13) Eğitim Fakültelerindeki hizmet öncesi öğretmenlik uygulamalarında Millî 

Eğitim Bakanlığı, altyapıyı hazırlayarak uygulamaya yönelik kısımların ağırlık 

kazanmasını sağlayacaktır.  

14) Okul yöneticileri ve öğretmenlerin özlük hakları, görevde yükselmeleri, 

çalıĢma koĢulları ve atanmalarına dair “Öğretmenlik Meslek Kanunu” 

çıkarılarak okul yöneticileri ile öğretmenlerin hakları korunacaktır.   

15) Uygun olmayan, yetersiz koĢullarda çalıĢan yönetici ve öğretmenler için 

teĢvik sistemleri kurulacaktır.  

16) SözleĢmeli öğretmeler için görev süreleri kısaltılarak, gerekli 

düzenlemeler yapılacaktır.  

17) Ücretli olarak görev yapan öğretmenlerin ücretlerinin iyileĢtirilmesi için 

çalıĢmalar yapılacaktır.   

18) Mesleki geliĢimlere yönelik olarak alınan diploma ve sertifikaların 

öğretmenlerin özlük haklarına yansıtılmasına çalıĢılacaktır.   

19) Okul yöneticiliğinin özlük hakları iyileĢtirilerek, okul yöneticiliği 

profesyonel bir uzmanlık alanı olarak düzenlenecektir.  

20) Okul yöneticiliği atamalarında yeterliği temel alan yazılı sınav ve tespit 

edilecek diğer objektif kriterler kullanılacaktır. 

21) Okul, profil değerlendirme ölçütleri çerçevesinde milli eğitim 

müdürlükleri tarafından öğretmenlere destek verilmesi ve okul geliĢim 

planları kapsamında yıllık olarak değerlendirilecektir.  

 

Okulların Finansmanı 

          Okul GeliĢim Planlarının geliĢtirilmesi ve eğitimde niteliğin artırılması için 

merkezi bütçe finansmanı yanında ek finansman gereksinimin de karĢılanması 

gerekmektedir. Kaynak çeĢitliliğinin artırılması için mevcut kaynakların verimli 

kullanılması, teknik ve mesleki eğitim okullarının döner sermaye gelirlerinin 
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çeĢitlendirilmesi, hayırsever bağıĢları ve uluslararası hibe fonları gibi kaynakların 

etkin kullanılması önemlidir (Çoruk, 2019). 

          Okulların finansman planlaması 7 aĢamadan oluĢmaktadır (MEB, 2018): 

1) Her okul için, oluĢturulan farklı kriterler ve Okul GeliĢim Planı dâhilinde 

okul geliĢim bütçesi ayrılacaktır. ElveriĢsiz Ģartlara sahip olan okullar için 

pozitif ayrımcılığın yapılması düĢünülmektedir.  

2) Okullar ve eğitim için bağıĢta bulunacak hayırseverlerin çeĢitli yöntem, 

tema ve miktarda bağıĢta bulunabilmeleri için bir yapı kurulması ve bu 

çerçevede eriĢim, yazılım ve mevzuat düzenlemelerinin gerçekleĢtirilmesi 

planlanmaktadır.  

3) ElveriĢsiz Ģartlara sahip olan okulları bağıĢta bulunacak hayırseverlerin 

görebilmesi için Coğrafi Bilgi Sistemi kurularak kendilerine seçenekler 

sunulacaktır.  

4) Ortak projeler diğer bakanlıklarla gerçekleĢtirilecek, finans kaynaklarının 

çeĢitlendirilmesi sağlanacaktır.  

5) STK ve özel sektör koordinasyoan ve iĢbirliği ile eğitim kurumları için 

finansal destek sağlanacaktır.  

6) Teknik ve mesleki eğitim kurumları için döner sermaye verimi artırılarak 

okullar için eğitim donanım ve altyapısına dair gereksinimleri döner 

sermayeden karĢılamalarına olanak verilecektir. 

7) Okul ve aile birliğinden sağlanan gelirler farklı bir yapı çerçevesinde 

düzenlenecektir.  

 

Okulların Teftiş Hizmeti 

          Okulların teftiĢinde iki ayrı uzmanlık alanının oluĢturulması planlanmaktadır. 

Bunlardan ilki soruĢturma, araĢtırma ve inceleme komisyonudur. Diğeri ise 

kurumsal rehberlik bileĢenleridir. Bakanlık müfettiĢlerinin rolleri artırılarak eğitim 

uygulama ve politikalarında raporlamanın, uyumun ve takibin kolaylaĢtırılması 

sağlanacaktır. Okul GeliĢim Modeli doğrultusunda rehberlik iĢlevi teftiĢ hizmetinde 

yer alacaktır (MEB, 2018).  
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          Eğitimi baĢarı ile uygulayan ülkelerin eğitim sistemi incelendiğinde denetim, 

değerlendirme ve izleme aĢamalarında farklılaĢmanın olduğu, eğitimin 

iyileĢtirilmesi için okul temelli ve öğretmen odaklı rehberliğin bulunduğu 

görülmektedir. 2023 Eğitim Vizyonunda, okul geliĢtirme hedefli rehberlik çerçevesi 

teftiĢ sisteminin ana kısmını oluĢturacaktır (Arkan ve Kaya, 2018). 

          TeftiĢ sisteminde yapılması planlanan aĢamalar aĢağıda belirtilmiĢtir (MEB, 

2018): 

1) TeftiĢ sisteminin soruĢturma, araĢtırma, inceleme ve kurumsal rehberlik 

bileĢenlerinin ayrılarak okul geliĢimi için kurumsal rehberliğin özel bir 

uzmanlık alanı olarak yapılandırılması planlanmaktadır.  

2) MüfettiĢlik rolleri ile teftiĢ aĢamaları, okullar ve öğretmenlerin gereksinim 

duyduğu rehberlik hizmetlerinin verilmesi için tekrar düzenlenecektir. Bu 

aĢamada MEB müfettiĢlerinin soruĢturma, inceleme ve araĢtırma görevleri ile 

birlikte veriler ve oluĢturulan analiz raporları, veri toplama araçları, paydaĢ 

görüĢleri, bizzat yapılan gözlemleri MEB‟e ve okula ileteceklerdir.   

3) Ġl ve ilçe bazında okul geliĢimine yönelik rehberlik bileĢeninin 

yapılandırılması planlanmaktadır. 

4) Program ve okul çeĢidine bağlı olarak “Kurumsal Rehberlik ve TeftiĢ” 

sahaları meydana getirilecektir. 

 

Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık 

          MEB sisteminde öğrencilerin yetenek, ilgi ve mizaçları doğrultusunda eğitim 

almalarına olanak sağlayan bir sistemin meydana getirilmesi dâhilinde eğitim 

öğretimin her kademesinde Psikolojik DanıĢmanlık ve Rehberlik (PDR) 

hizmetlerinin yapılandırılması planlanmaktadır. Öğretim kademelerinin tamamında 

bu yapının olmaması, Psikolojik DanıĢmanlık ve Rehberlik Hizmetlerinin 

gerekliliğini ortaya koymaktadır (MEB, 2018). 

          Psikolojik DanıĢmanlık ve Rehberlik hizmetleri kapsamında rehber 

öğretmenlerin bu sistemdeki görevleri, eğitim çalıĢanlarının diğer paydaĢları ile 

bütünleĢik yapıya getirilecektir. Öğretmenlerin çalıĢma Ģartlarının iyileĢtirilmesi ve 

düzenlenmesi üzerinde durulması gereken diğer bir faktördür (Arkan ve Öztürk, 

2018).  
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          Rehberlik ve Psikolojik DanıĢmanlık Hizmetleri ile ilgili yapılması planlanan 

aĢamalar aĢağıda belirtilmiĢtir (MEB, 2018): 

1) Öğretim kademelerinin tamamında öğrencilerin kendilerini 

tanıyarak(aile, kiĢilik, değer,  ilgi, yetenek, mizaç vb.) geliĢim 

göstermelerinin sağlanması için Kariyer Rehberliği sistemi 

yapılandırılacak ve öğrencilerin kariyer geliĢimi, kariyer geliĢim 

kaynaklarını öğrenmesi, meslek ve iĢ tanıma yollarını bilmesi ve kariyer 

profili oluĢturması için bilgilendirmeler yapılarak öğrenci dosyalarının 

öğrenci e-portfolyosu ile iliĢkilendirilmesi planlanmaktadır. 

2) Kariyer yönlendirmelerinin sağlıklı bir Ģekilde planlanması için rehberlik 

aĢamaları sonucunda elde edilen verilerin öğrenci kariyer planlamasında 

kullanılması öngörülmektedir.  

3) Göç vb. sebeplerle gerçekleĢen gereksinimlerin karĢılanması için 

rehber öğretmenlerin iĢlevlerinin farklılaĢtırılması, kendilerine yeni bir 

görev ve rol verilmesi planlanmaktadır. 

4) Türk Eğitim Sisteminde kültür de dikkate alınacak kariyer inancı, karar 

verme, kiĢilik, mizaç, meslek değerleri, ilgi, yetenek vb. niteliklerin 

ölçülmesine dair araçların geliĢtirilmesi planlanmaktadır.  

5) Psikolojik DanıĢmanlık ve Rehberlik hizmetlerinin Türk eğitim 

sistemindeki etkililiği, önemi ve yeri için mevzuatın altyapısının yeniden 

yapılandırılması planlanmaktadır.  

6) Rehberlik ve AraĢtırma Hizmetlerinin (RAM) sunduğu hizmetler ve 

yapıları merkez fonksiyonları temelinde tekrar düzenlenecektir.  

7) Rehber öğretmenler için uluslararası ve ulusal seviyeden lisansüstü 

sertifika, eğitim vb. eğitimler verilerek mesleki geliĢim gereksinimleri 

sağlanacaktır.  

8) Sınıf öğretmenlerine sertifikaya dayalı eğitimler verilerek rehberlik 

hizmetlerine iliĢkin becerilerinin artırılması sağlanacaktır.  

9) Yüksek Öğretim Kurulu (YÖK) ile iĢbirliği yapılarak nitelikli uzman 

personel yetiĢtirilecek, uygulama becerileri geliĢtirilecek ve bu sayede 

okullarda rehberlik ve psikolojik danıĢmanlık hizmetlerinin niteliği 

artırılacaktır. 
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Özel Eğitim 

          Eğitimin eĢitlik ilkesi ile hareket edilebilmesi için zihinsel ve fiziksel engeller 

ile hayata devam eden öğrencilere adalet temelli bir yaklaĢım getirilerek eğitim 

güçlendirilecektir. Bu yaklaĢım çerçevesinde normal geliĢim göstermeyen 

öğrencilerin, normal geliĢim gösteren öğrenci akranları ile birlikte eğitim almaları, 

bu etkinliğin sağlanması, eğitim sisteminin bu doğrultuda kurgulanması önem arz 

etmektedir. Bu çerçevede Milli Eğitim bakanlığı tarafından özel gereksinimli 

öğrenciler için yapılan tanılama iĢlemini takiben kaynaĢtırma uygulama ve 

eğitimleri baĢlatılarak bu konudaki çalıĢmalar hızlandırılacaktır (MEB, 2018).  

          Öğrencilerin ihtiyaçları ve ihtiyaçların türlerine göre Rehberlik AraĢtırma 

Merkezleri (RAM) ve özel eğitim çalıĢmaları eğitim içerikleri, fiziki altyapı ve insan 

kaynağı çerçevesinde tekrar düzenlenecektir. Özel eğitim uygulamalarında hesap 

verebilirliğin gerçekleĢmesi planlanmaktadır (Akgün, Yılmaz ve Seferoğlu, 2011). 

          Özel eğitim çalıĢmaları ile ilgili yapılması planlananlar aĢağıda belirtilmiĢtir 

(MEB, 2018): 

1) MEB yönetiminde kurumlar arası bir uygulama ve izleme sistemi 

oluĢturularak özel eğitim uygulamalarının Türkiye genelinde etkin 

koordinasyonu sağlanacaktır.  

2) Normal geliĢim göstermeyen öğrencilerin tanılarının yapılması amacı ile 

yerel yönetimler, SGK(Sosyal Güvenlik Kurumu) ve Sağlık Bakanlığı 

tarafından koordinasyon ile yürütülerek düzey, tip ve gereksinime göre 

düzenlemeler yapılacaktır.  

3) MEB tarafından hizmet içi eğitim ve müfredat programları kapsamında 

yerel yönetimlerin özel eğitim merkezleri kurması teĢvik edilecektir.  

4) KaynaĢtırma olanaklarının geliĢtirilmesi için eğitiminin imkânlarını 

geliĢtirmek için branĢ ve sınıf öğretmenlerine sınıftaki uygulamalara destek 

vermek için hizmet içi eğitim programları düzenlenecektir.  

5) Normal geliĢim göstermeyen öğrenciler için taĢınabilir eğitim 

programları yapılandırılarak eğitimde eĢitlik sağlanacaktır. Gereksinim duyan 

öğrenci ve ailelere evden eğitim almak için gereken yardımlar sağlanacaktır. 

6) Okullardaki topluma hizmet süreçlerinin özel eğitim ve Rehberlik 

AraĢtırma Merkezleri ile iliĢkilendirilmesi planlanmaktadır. 
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7) Otizm, disleksi vb. teĢhisler için ulusal ve uluslararası seviyedeki kurum 

ve STK‟ler ile koordinasyon ve iĢbirliği içerisinde ortak çalıĢmalar yapılarak 

kaynaĢtırma modelleri çeĢitlendirilecektir.  

 

Özel yetenek 

          Eğitim ve okul sistemindeki uygulamalar incelenerek özel yetenekli 

öğrenciler için düzenlemeler yapılması planlanmaktadır.  

          Spor, sanat ve bilim gibi alanlarda özel yeteneği olan öğrencilerin 

yetenekleri doğrultusunda bir eğitim ortam ve içeriği düzenlemek MEB‟in öncelikli 

amaçları arasında bulunmaktadır.  ilinde özel yetenekli öğrencilerin tespit 

edilebilmesi için özgün tanılama araçları kullanılacak ve uzun vadede bireysel 

yaĢamlarının geliĢtirilmesi, geliĢim aĢamalarının desteklenerek izlenmesi ile 

Türkiye‟ye katma değer oluĢturmaları sağlanacaktır.  Bu doğrultuda özel yetenekli 

öğrencilerin doğalarına uygun bir eğitim yöntemi belirlemek ve akranlarından 

ayrıĢtırılmadan eğitim görmeleri hedeflenmektedir (Çoruk, 2019).  

          Özel yetenekli öğrencilere yönelik uygulanacak aĢamalar aĢağıda 

sıralanmıĢtır(MEB, 2018): 

1) MEB çerçevesinde yapılacak olan çalıĢma ve araĢtırmaların bir 

program dahilinde baĢlaması için özel yeteneği olan öğrencilerin eğitimlerinin 

süreci, iĢlevi, kapsamı ve amacı belirlenerek bir mevzuat oluĢturulacaktır.  

2) MEB Özel Yetenekli Öğrenciler için Bilim ve Eğitim Kurulu oluĢturarak 

geliĢimleri takip edecektir.  

3) Lisansüstü düzeyde öğretmen eğitimi planlanarak özel yetenekli 

öğrencilerin eğitimi düzenlenecektir. 

4) Eğitsel, klinik ve tarama tanıları ile standart ölçme araçları meydana 

getirilecek ve ölçüm araçlarının türleri geniĢletilecektir.  

5) Yetenek testleri ile özgün zekâ uygulamaları geliĢtirilerek uluslararası 

geliĢtirilen ölçeklerin standardizasyon ve kültürel uyum çalıĢması 

yapılacaktır.  

6) Tanılamaya ait hizmetlerin artırılması planlanmaktadır. 

7) Üniversiteler ve MEB koordinasyon ve iĢbirliği çerçevesinde Yetenek ve 

Zekâ Değerleme (Tanılama) Noktaları ve Ġzleme Merkezleri oluĢturulacaktır.  
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8) Ġleri öğrenme ortamlarının düzenlenmesi için model ve materyal 

geliĢtirme araĢtırmalarının yapılması planlanmaktadır.  

9) Ġlkokul ve okul öncesi düzeyde farklılaĢtırılmıĢ program modellerinin 

uygulanması planlanmaktadır.  

10) Özel yeteneği bulunan öğrencilerin eğitim görmeleri için yaygın ve 

örgün eğitimi içeren müfredat çalıĢmalarının yapılması planlanmaktadır.  

11) Öğretim kademelerinin tamamında özel yeteneği olan öğrenciler için 

seçmeli ders uygulamalarının yapılması planlanmaktadır.  

12) Özel yeteneği bulunan öğrenciler STK, özel ve resmî kuruluĢlar ile 

buluĢturularak kendilerine destek verilecektir.  

13) Sanat ve Bilim Merkezlerinin tekrar yapılandırılması ve okulların 

tamamında bu yapılandırmanın Tasarım-Beceri Atölyeler ile iliĢkilendirilesi 

planlanmaktadır. 

14) Sınıf atlama, zenginleĢtirme, hızlandırma ve ayrı eğitim vb. eğitim 

uygulamalarının yeniden yapılandırılması planlanmaktadır.  

15) Öğrencilerin öğretim etkinlikleri kapsamında özel yetenek niteliği 

taĢıyan ürünlerinin bir kanıt dâhilinde tespit edilmesinde öğretmenler 

görevlendirilecek ve öğretmenler için destek birimi oluĢturulacaktır. 

  

Yabancı Dil Eğitimi 

          Okul program ve türlerine göre öğrencilerin öncelikli olarak ihtiyaç 

duydukları becerilerin geliĢtirilmesine çalıĢılacaktır. Yabancı dil öğretmenleri için 

özel ve genel alan yeterliliklerinin geliĢtirilmesine dair uluslararası sertifika 

programlarına katılmaları sağlanacak ve lisansüstü programların açılması için 

olanaklar sağlanacaktır.   

          Öğrencilerin dil yeterliliğini belirleyen yaĢ grupları temelinde kullanılan 

yöntemlerdir.  Bundan dolayı Ġngilizcenin yabancı dil olarak öğretiminde ölçme 

değerlendirme, eğitim yöntemi ve müfredatında değiĢikliğe gidilmelidir (Ertürk, 

2018).   

          2019-2020 eğitim öğretim yılı baĢlangıç olmak üzere ilköğretimin 2. sınıf 

kademesinden baĢlayarak 12. Sınıflara kadar uygulanmak üzere farklı bir yaklaĢım 

getirilerek Türkiye genelinde okul türleri ve seviyeye göre farklılaĢtırılmıĢ dil eğitim 
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programlarının uygulanması planlanmaktadır. Bu doğrultuda 2-4. Sınıflar için 

“Oyun Tabanlı Öğrenme” yaklaĢımı uygulanacaktır. 5-8. sınıflarda “FarklılaĢtırılmıĢ 

Eğitim” modelinin uygulanması planlanmaktadır. Belirtilen modelde öğrencilerin 

hazır bulunuĢluk düzeylerine göre eğitim bireyselleĢtirilerek öğrenme ihtiyaçlarının 

ön plana alınması amaçlanmaktadır (MEB, 2018).  

          9-12. sınıflar için lise koluna göre “Özel Amaçlı Ġngilizce” modeli ile Ġngilizce 

dil becerisi/becerilerinin geliĢtirilmesi sağlanacaktır.  

          Program türleri ve okula göre öğretim yöntemleri kullanılarak farklı dil 

becerileri ön plana çıkarılacaktır. Örnek olarak otelcilik ve turizm liseleri için 

konuĢma ve dinleme programına yönlenmesi, sosyal bilimler liseleri için ise sunum 

becerileri ve okuduğunu anlama üzerinde durulacaktır.  

          Yabancı dil öğretmenleri için ulusal ve uluslararası düzeydeki kaynakların 

kullanımı ile sertifika ve lisansüstü eğitim çalıĢmalarına önem verilmesi 

planlanmaktadır. Tecrübeli öğretmenlerin birikimlerinin değerlendirilmesi 

planlanmaktadır.  

          Yabancı dil eğitiminde yapılması planlanan aĢamalar aĢağıda 

belirtilmiĢtir(MEB, 2018): 

1) Türkiye genelinde yabancı dil eğitimi, okul türü ve seviyeye göre 

yapılandırılacak, 

2) Disiplinler arası yaklaĢım ile Görsel Sanatlar, Sosyal Bilgiler, Fen ve 

Matematik, gibi birbirinden farklı disiplinlerin, Ġngilizceye uyumu sağlanarak 

öğrencilerin yabancı dil kullanımlarında alanlar arası aktarma yapmaları 

sağlanacaktır.  

3) Program türü ve okula göre yabancı dil ihtiyaç ve becerilerinin 

yapılandırılması planlanmaktadır. 

4) Türkiye genelinde öğretim programları tek tip olarak uygulanmayacaktır.  

5) Yabancı dil için zorunlu seçmeli uygulaması gereksinimler 

doğrultusunda tekrar düzenlenecektir.   

6) Ders saatlerine dair esnek uygulamalara geçilecektir.  

7) Türkiye Radyo ve Televizyon Kurumu (TRT) ile koordinasyon ve iĢ 

birliği doğrultusunda animasyon, film vb. alanlarda doğrudan yabancı dilde 

yapılan ya da alt yazılı kısa ya da uzun metrajlı yapımlar düzenlenecektir.  
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8) Öğrencilerin ana dili Fransızca, Almanca,  Ġngilizce vb. olan 

öğretmenleri takip edebilmeleri için tartıĢma etkinlikleri, çevrimiçi yazma, 

yaĢayan dile ulaĢma vb. uygumalar için dijital ortamlar düzenlenecektir.  

9) Eğitim BiliĢim Ağında (EBA) bulunan içerik havuzunun geniĢletilmesi 

için uluslararası ve ulusal yayımcılardan yenilik içeren dijital kaynaklar 

alınacaktır.   

10) Dijital içeriklerin tamamı, öğrencilerin yazma, okuma, konuĢma ve 

dinleme gibi yabancı dil becerilerinin tümden geliĢtirildiği temalar etrafında 

dizayn edilecektir.  

11) Öğretim kademelerine göre değiĢen teknik, yöntem ve içerikler dizayn 

edilecektir.  

12) 4. sınıflar için hikayeler, interaktif oyun ve etkinlikler, Ģarkılar ve video 

oyunları gibi etkinliklerin yer alması planlanmaktadır.  

13) 5-8. sınıflar için öğrencilerin her birinin farklı kiĢilik özelliklerine ve 

seviyelerine uygun olarak kelime çalıĢmaları, yazma etkinlikleri, çevrimiçi 

hikâye kitapları gibi kaynaklara dijital ortamda ulaĢmaları sağlanacaktır.  

14) 9-12. sınıflar için öğrencilerin öğrenimlerini sürdürdükleri okul türü 

yapısına göre yazma, okuma, dinleme ve konuĢma becerilerinin geliĢtirilmesi 

için içeriklerin hazırlanması planlanmaktadır.  

15) STK‟ler, Yüksek Öğretim Kurulu ve Uluslararası kuruluĢlar desteği ile 

yabancı dil alanındaki öğretmenlerin tamamına üç yıllık bir plan dâhilinde 

temalı sertifika, uluslararası sertifika ve lisansüstü öğrenim vb. çalıĢmalar ile 

yüz yüze, çevrim içi ve çevrim dıĢı uygulamalara katılmaları sağlanacaktır.  

16) Yabancı dil öğretmenlerinin tamamına “YaĢam Boyu Öğrenme” 

felsefesiyle aynı paralelde ana dili Ġngilizce olan öğretmenlerle çalıĢmaları ve 

yüz yüze ve çevrim içi eğitimlerin verilmesi sağlanacaktır. 

17) Yabancı dil öğretmenlerinin alanlarına hâkim olabilmelerinin ötesinde 

dijital kaynak becerilerinin geliĢtirilmesi için çalıĢmalar da yapılacaktır.  

18) Eğitici ve öğretmenlerin yurt dıĢında eğitim sertifikası almaları için 

görevlendirilmeleri planlanmaktadır.   

19) Nitelikli yabancı dil uygulamalarının sağlanması için, öğretmen 

yeterlilikleri, sınıf içi uygulamalar, dil öğretim standartlarını tespit edecek olan 

“Ulusal Yabancı Dil Eğitimi Konseyi” kurulacaktır. 
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20) Merkezî Sınavlar Komisyonu‟nun oluĢturulması planlanmaktadır. 

21) Eğitim Malzemeleri Komisyonu‟nun oluĢturulması planlanmaktadır. 

 

Öğrenme Süreçlerinde Dijital İçerik ve Beceri Destekli Dönüşüm 

          Türkiye‟de öğrenim aĢamalarında teknolojiden oldukça faydalanılarak ciddi 

adımlar atılmıĢtır.  Dijital öğrenme için alt yapı çalıĢmalarına ara vermeden Türkiye 

genelindeki okulların tamamında teknolojik imkânların geliĢtirilmesi 

amaçlanmaktadır. Bunu takiben nitelik ve içeriği kapsayan bakıĢ açısı ile 

öğrencilerin biliĢim teknolojilerini çevrim içi ve dıĢı ortamlarda hayallerini hayata 

geçirme, sorunlara çözüm getirme ve üretim vasıtası olarak kullanmaları 

amaçlanmaktadır (Ertürk, 2018).  

          Dijital içerikler kapsamında yüksek etkileĢimli, konu bütünlüğü taĢıyan, 

kavramsal derinliği önde tutan, pedagojik yaklaĢımı kuvvetli materyaller 

bulunmaktadır. Dijital içeriklerin kullanımı ile öğrencilerin gereksinim duyduğu 

beceri ve bilgiye eriĢimi sağlanarak, ölçme ve değerlendirmeye dayalı çoktan 

seçmeli testler yerine, öğrenim aĢamasında ortaya konan günlük hayat 

tecrübelerinden faydalanması ve öğrenme motivasyonlarının artırılması 

hedeflenmektedir. Dijital öğrenme uygulamaları kapsamında hedeflenen nokta 

öğrencilerin sınıf duvarlarını aĢarak öğrenme fırsatlarına kavuĢması ve Türkiye‟nin 

her noktasında bilgiye ulaĢımın kolaylıkla sağlanmasıdır(Parlar, 2012).  

          Öğrenme Süreçlerinde Dijital Ġçerik ve Beceri Destekli DönüĢüm 

aĢamasında yapılması planlananlar aĢağıda belirtilmiĢtir (MEB, 2018): 

1) Ulusal Dijital Ġçerik ArĢivi meydana getirilerek kalite standartları ve içerik 

normları oluĢturulacaktır. 

2) Türkiye genelinde içerik geliĢtirme ekosistemi oluĢturularak içerik 

çeĢitliliği desteklenecektir.  

3) Lider öğretmenler yetiĢtirilerek geliĢtirme kültürü edinmiĢ ve dijital 

içerikleri etkin olarak kullanabilen eğitimcilerin okul ortamında artması 

sağlanacaktır.  

4) Basılı ve dijital materyallerin birbiriyle iliĢkilendirilmesi ve bu 

materyallerin etkin kullanımı için destek materyallerin sunularak dijital 

materyallerin ana materyal olmaları sağlanacaktır.  
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5) BireyselleĢtirilmiĢ öğrenme tecrübelerinin yaĢanabildiği platformlar dijital 

içerikler kullanılarak oluĢturulacaktır. 

6) Öğrencilerin uluslararası geçerliliği olan sınavlarda baĢarılı olabilmeleri 

için yeni nesil dijital ölçme materyallerinin geliĢtirilmesi planlanmaktadır.  

7) Ġlkokul derslerinde kazanım haline getirilen veri güvenliği, siber zorbalık, 

siber güvenlik, güvenli internet vb. kavramların değerlendirme ve izleme 

çalıĢmaları izlenerek gereken düzenlemeler yapılacaktır.   

8) Bilgisayar olmadan algoritmik düĢünce öğretimine yönelik yüz yüze 

hizmet içi eğitimler sınıf öğretmenlerine uygulanacaktır. 

9) Öğrenciler ile birlikte, 3D tasarım etkinlikleri ve kodlama becerileri 

kazandırılarak biliĢim ile üretim becerileri kazandırılacaktır. 

 

Erken Çocukluk 

          Çocukların motor, dil, biliĢsel, duygusal ve sosyal geliĢimini üst seviyede 

destekleyen, yaĢam boyu katkıda bulunan eğitim kademelerinden biri erken 

çocukluk eğitimidir.  Erken çocukluk eğitimi döneminde çocuklara sunulanlar 

sayesinde çocukların tutum, beceri ve temel bilgi düzeylerinde artıĢ görülmektedir. 

Bununla birlikte sonraki eğitim dönemlerinde çocuğun baĢarıyı yakalamasında, 

özgüveninde, temel becerilerinin geliĢtirilmesinde ve duyarlılık ve sorumluluk 

sahibi olmasında erken çocukluk dönemi eğitiminin payı büyüktür. Bundan dolayı 

elveriĢsiz Ģartlar altında yaĢayan ailelerin çocuklarının diğer çocuklarla eĢit Ģartlara 

sahip olabilmeleri için aile ve sosyal güvenlik politikaları ile koordinasyon halinde 

iĢbirliği gerçekleĢtirilecektir.  Toplum temelli bir erken çocukluk eğitimi öne 

çıkarılarak, MEB iĢbirliği ve koordinasyonda ağırlık merkezi olarak bulunacaktır 

(Özmusul, 2012).  

          Erken çocukluk aĢamasının geliĢtirilmesi için planlanan aĢamalar aĢağıda 

belirtilmiĢtir: (MEB, 2018). 

1) Zorunlu eğitim kapsamına 5 yaĢ da dâhil edilecektir.  

2) DüĢük yoğunluklu ve kırsal yerleĢim bölgelerinde bulunan öğrenciler 

için alternatif ve esnek zamanlı erken çocukluk eğitim modellerinin 

uygulanması planlanmaktadır.  
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3) ElveriĢsiz koĢullara sahip olan yerleĢim birimlerindeki öğrencilerin 

beslenme gereksinimleri karĢılanabilecektir.  

4) ElveriĢsiz koĢullara sahip olan hanelerdeki öğrencilerin erken çocukluk 

eğitimi için gereksinim duydukları araç gereç ve gereksinimler 

karĢılanabilecektir.  

5) ElveriĢsiz koĢullara sahip olan yoksul hane halkı için çocuk geliĢimine 

destek veren temel materyaller sağlanabilecektir. 

6) Erken çocukluk hizmetlerinin yaygınlaĢtırılması için, gezici otobüs 

sınıflar, atölyeler, merkezler kurulacaktır.  

7) Özel ve resmi tüm kuruluĢ ve kurumların erken çocukluk eğitimi 

etkinliklerinin iyileĢtirilmesi, değerlendirilmesi ve izlenmesine dair kalite 

uygulama ve standartlarının düzenlenmesi planlanmaktadır.  

8) Kurum ve kuruluĢlar ile koordinasyon ve iĢbirliği içerisinde erken 

çocukluk eğitimi ile ilgili tamamlayıcı nitelikler düzenlenecektir. 

9) Halk Eğitim Merkezleri ve farklı kurum ve kuruluĢlar iĢbirliği içerisinde 

ebeveynlere çocuk psikolojisi ve geliĢimine yönelik eğitimler verilecektir.  

 

Temel Eğitim  

          Temel eğitimde öğrencileri günün koĢullarına hazırlayacak, öğrencilerin 

gelecek ile ilgili olarak öngörüde bulunmasını sağlayacak bir farkındalık ve bilinç 

geliĢtirmek temel amaç olarak benimsenmektedir. Öğrencilerin fiziksel, duygusal, 

biliĢsel olarak çok yönlü geliĢimlerinin sağlanması planlanmaktadır.  

          Tecrübe etme ve uygulama temel eksende bulunmaktadır. Ġlkokulun Sanat, 

Spor, Kültür, Matematik ve Türkçe temeline odaklanması planlanmaktadır. Bu 

doğrultuda Türk Dili ve Edebiyatının geliĢtirilmesi ve korunması temel eğitimde ilk 

amaçtır. Öğrenciler Türkçeyi bilinçli ve özenli bir biçimde kullanacak,  Türkçenin 

inceliklerini tanıyacak ve etkili bir öğrenme öğretme ortamına dâhil olacaklardır 

(Polat, 2014). Belirtilen hedeflerin 21. yy becerileri ile tutarlı olması uluslararası 

standart ve araĢtırmaların göz önünde bulundurulması planlanmaktadır.  

          Temel Eğitimde yapılması planlanan aĢamalar aĢağıda belirtilmiĢtir (MEB, 

2018): 
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1) Temel eğitim müfredatı öğrencilerin mizaç, yetenek ve ilgilerine göre 

düzenlenmelidir.  

2) Temel eğitimde öğrencinin bütüncül geliĢimi temel alınarak ders çizelge 

ve sayısı azaltılacaktır.  

3) Ders çizelgelerinin ortaokul ve ilkokul için ayrı olarak düzenlenmesi 

planlanmaktadır.  

4) Ġlkokullarda öğrencilerin geliĢimsel özellikleri not sisteminden daha 

önemli olacaktır. Çok yönlü bir değerlendirme yapılması planlanmaktadır.  

5) Ġlkokullarda serbest etkinlik ve teneffüs saatleri tekrar düzenlenecektir. 

6) Temel eğitim kurumlarının tamamında öğrencilerin fiziksel, duygusal ve 

düĢünsel gereksinimlerini destekleyen “Tasarım-Beceri Atölyeleri”nin 

kurularak ve ulusal standartlar taĢımaları planlanmaktadır.  

7) Temel eğitim kurumlarında öğrencilerin değerlendirme ve 

izlenmelerinde e-portfolyo temeline dayalı bir geliĢimsel izleme raporunun 

kullanılması planlanmaktadır. 

8) Ortaokul, öğrencinin kavramsal öğrenmesini geliĢtireceği, somuttan 

soyuta geçtiği bir kademe olarak değerlendirilmektedir. 

9) ElveriĢsiz yerleĢim yerlerindeki okullarda öğrencilere öğle yemeğinin 

verilmesi planlanmaktadır.  

10) Ġkili eğitim tamamen kaldırılarak düzenlemeler yapılacaktır. 

11) Yardımcı kaynak gereksinimi büyük oranda ortadan kaldıracaktır.  

12) Öğrencilerin kendi bölgelerinin coğrafi, sanat, kültür, üretim 

kapasitelerini keĢfetmeleri, bölgenin folklor ve oyunlarını, yöresel yemeklerini, 

bitki ve hayvan türlerini tanıması sağlanacaktır.  

 

Ortaöğretim 

           Ortaöğretim kademesinde baĢarıyı yakalayabilmek için çağın koĢullarına 

göre öğrenci yetiĢtirmek, bütüncül ve yapısal dönüĢüm benimsemek 

gerekmektedir. Bu bütüncül ve yapısal dönüĢümün sağlanabilmesi için 

ortaöğretimin akademik beceriler ile birlikte eleĢtirel düĢünme ve süreç odaklı 

olması gerekmektedir. Bunun için de ortaöğretim sisteminin öğrencilere ve 
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çevresine değer katan, teknolojinin doğru ve etkin kullanıldığı, bireysel farklılıklara 

duyarlı bir yapıda olması gerekmektedir (Özer, 2018). 

          Belirtilen özelliklere sahip bir ortaöğretim sistemi için müfredatların 

iyileĢtirilmesi ve birçok açıdan değerlendirilmesi gerekmektedir.  Güncellemelerin 

de 21. yy kapsamında yapılması gerekliliği zaruridir.  

          Ortaöğretimde yapılması planlanan aĢamalar aĢağıda belirtilmiĢtir(MEB, 

2018): 

1) Zorunlu ders saatlerinin azaltılması planlanmaktadır.  

2) Dersler yükseköğretim ile uyumlu hale getirilerek ders çeĢitliliği 

azaltılacaktır.  

3) Alan derslerinin ağırlıkları ve haftalık ders çizelgesindeki yerleri tekrar 

dizayn edilecektir.  

4) 9. sınıfta alan seçimi tamamlanacaktır.  

5) 12. sınıf uyum programı ve yükseköğretime hazırlık olarak 

tasarlanacaktır. 

6) Ortaokul kademesinde netleĢtirilen tercih ve yönelimlere göre alanlar 

arası yatay geçiĢ olanağı verilecektir.  

7) Öğrencilerin mizaç, yetenek ve ilgilerine göre seçmeli ders yapıları 

tasarlanacaktır.  

8) Öğrencilere biliĢim ve iĢ hayatına dair uluslararası ve ulusal sertifika 

beceri eğitim paketleri verilecektir. 

9) Öğrencilere alan derslerinde uygulama ve proje çalıĢmaları ile 

derinleĢme fırsatı sunulacaktır. 

10) Öğrenci e-portfolyosunda uluslararası ve ulusal projelere katılımı yer 

alacaktır. 

11) Kültürel, tarihi ve doğal mekânlarla müzeler ve bilim-sanat merkezleri 

gibi ders dıĢındaki öğrenme mekânları kazanımlar paralelinde daha etkili 

kullanılacaktır. 

12) Kurumsal projeler vasıtasıyla öğrencilerin üniversite ve iĢ çevreleri ile 

ortak hareket etmesine olanak tanınacaktır.  

13) Okullarda Tasarım-Beceri Atölyeleri kurulacaktır. 
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14) Mahalle/Okul spor kulüpleri ile koordinasyon ve iĢ birliği içerisinde ilgili 

spor dalında yetenekli olan öğrencilere eğitimler verilecek ve öğleden sonra 

antrenmanlara katılımı sağlanacaktır. 

15) Okul, il/ilçe ve Bakanlık düzeyinde yapılan değerlendirme ve izleme 

çalıĢmalarında, sosyoekonomik açıdan kısıtlı koĢulları sebebiyle Okul 

GeliĢim Planlarında hedefledikleri baĢarıyı gösteremediği belirlenen 

okullardaki öğrencilerin, akademik ve sosyal geliĢimleri için destek 

programları uygulayacaktır. 

 

Özel Öğretim 

          21. yy‟da hız kazanan özel öğretim uygulamalarının sınav bakıĢ açısından 

uzaklaĢtırılması ve kalite merkezli değerlendirilmesi büyük bir öneme sahiptir. 

Yalnızca nicel hedefler ile özel öğretim uygulamalarının artması nicelik-nitelik 

dengesine zarar vermektedir. Bundan dolayı özel öğretim toplum tarafından yanlıĢ 

algılanmakta, böylece veli, öğretmen ve öğrenciler zarar görebilmektedir.  

          Özel öğretim alanı eğitimde ciddi bir yük üstlenmektedir. Özel öğretim 

alanının ilerleyen yıllarda amaca yönelik ve esnek olması için çalıĢmalar devam 

etmektedir.   Uluslararası standartlar ile geliĢim gösteren özel öğretimin okulların 

tamamında ve geliĢtirici ve destekleyici bir fonksiyonda olması beklenmektedir 

(Arkan ve Öztürk, 2018). 

          Özel öğretim kurumları ve özel öğretim ile ilgili yapılması planlanan 

aĢamalar aĢağıda belirtilmektedir (MEB, 2018): 

1) Bürokrasi azalacaktır. 

2)  TeftiĢ-rehberlik çalıĢmalarının öğrenmeyi geliĢtirme merkezli olası 

sağlanacaktır.  

3) Yeni akreditasyon, program ve model Ģartları göz önünde 

bulundurularak yeni programlar ve pilot okullar olarak düzenlenecektir.  

4) Resmi ve özel okullar arasında bulunan bütünleĢme ve sosyal 

dayanıĢmanın tamamlanması için platform ve ortak projeler 

yürütülecektir.  
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5) Türkiye‟nin eğitimde etki alanını geniĢletebilmesi için Türkiye‟deki 

uluslararası özel eğitim kurumlarının sayısının artırılması gerekmektedir.  

6) Özel motorlu taĢıt sürücüleri kurslarının sınav ve eğitim standartları 

artırılarak kalite yükseltilecektir. 

7) Teknolojinin imkânlarından faydalanarak, fiziksel sınırlara bağlı 

kalmaksızın, bireylerin istedikleri yer ve zaman diliminde maliyetler 

azaltılarak sertifika alma olanağı sunulacak ve buna iliĢkin düzenlemeler 

gerçekleĢtirilecektir.  

 

Hayat Boyu Öğrenme 

          21. yy becerileri içerisinde bulunan okuryazarlıklara dair beceri ve 

farkındalık eğitimlerinin verilmesi planlanmaktadır. Hayat boyu öğrenme bir sistem, 

süreç, yapı ve kavram olarak tekrar yapılandırılması gerekmekte ve toplumsal 

yaygınlığı hızla artırılmalıdır. Bundan dolayı 21.yy becerileri paralelinde toplumsal 

sorun alanları ile mesleki ve bireysel geliĢime dair yetkinlik ve farkındalık 

kazandırılması için etkinlikler planlanmaktadır (Doğan,  2019).  

          Hayat Boyu Öğrenme Programlarına yönelik olarak yapılması planlanan 

aĢamalar aĢağıda belirtilmiĢtir (MEB, 2018): 

1) Temel beceriler korunmak kaydı ile diplomaya yönelik müfredatın yapısı 

yaĢ itibarıyla örgün eğitim kapsamı dıĢında kalmıĢ bireylere uygulanacaktır.  

2) Farklı hedef kitlelerin öğrenmeye eriĢimini yükseltmek ve hedef kitleye 

ulaĢmak için uzaktan eğitim teknolojileri kullanılacaktır.  

3) Kültürel, sosyal ve mesleki becerilere dair hayat boyu öğrenme 

programları çeĢitlenecek ve güncellenerek hayat boyu öğrenme aĢamalarına 

dair toplumsal farkındalık çalıĢmaları düzenlenecektir. 

4) Hayat boyu öğrenmede sahasında faaliyette bulunan kuruluĢ ve 

kurumların verilerinin bulunduğu “Ulusal Hayat Boyu Öğrenme Ġzleme 

Sistemi” oluĢturulacaktır.  

5) MEB önderliğinde yaygın eğitim ve hayat boyu öğrenme aĢamasındaki 

sertifikaların tanınırlığı ve standartları artırılacaktır. 

6) Ergenlik ve çocukluk, erken çocukluk, dönemlerine iliĢkin, anne 

babalara destek eğitim programları uygulanması planlanmaktadır.  
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7) Kurum ve bakanlıklar ile koordinasyon ve iĢ birliği çerçevesinde kadın 

ve çocuklar ilk sırada olmak üzere Ģiddet ile mücadele için programlar ve 

eğitim çalıĢmaları yapılacaktır.  

 

İlgili Araştırmalar 

Türkiye’de Yapılan Çalışmalar. Solak(2019) “Eğitim yöneticilerinin 

görüĢleri bağlamında 2023 Eğitim Vizyonu” baĢlıklı yüksek lisans tezinde 2023 

eğitim vizyonunun uygulanabilirliğini Milli Eğitim Bakanlığına bağlı kurumlarda 

eğitim yöneticilerinin bakıĢ açısı ile belirlemeyi hedeflemiĢtir. AraĢtırmada nitel 

yöntem kullanılmıĢ olup durum çalıĢması tekniğinden faydalanılmıĢtır. 

AraĢtırmanın çalıĢma grubu 2018-2019 öğretim yılı, Antalya Kepez‟de Ġlçesinde 

MEB'e bağlı resmi ilkokul, ortaokul ve liselerde görev yapan ve araĢtırmaya 

katılmaya istekli 20(yirmi) eğitim yöneticisinden meydana gelmektedir. Yarı 

yapılandırılmıĢ görüĢme formu (açık uçlu sorular) veri toplama aracı olarak 

kullanılmıĢtır. AraĢtırma sonuçlarına göre 2023 eğitim vizyonunu genel olarak 

insanı merkeze alan, yenilenme, geliĢim ve değiĢim anlayıĢı içerisinde üreten, 

beceri ve yetenek temelli eğitim anlayıĢını benimsemektedir. Vizyonda yer alan 

politikaların uygulanabilmesi için politik istikrar, dönütler, eğitim finansman 

politikalarının etkililiği ve insan kaynaklarının etkili kullanılmasına bağlıdır. Eğitim 

yöneticileri 2023 eğitim vizyon belgesinde yer alan ortaöğretim ve temel eğitim 

politikaları ile ilgili olarak beceri atölyeleri, teneffüs süreleri, ders sayısı ve öğretim 

programı gibi uygulamaların tekrar yapılandırılması gerektiğini ifade etmiĢlerdir. 

          Duran ve Kurt (2019). 2023 “Eğitim Vizyonuna ĠliĢkin Öğretmen GörüĢleri” 

baĢlıklı çalıĢmalarında MEB‟in Türkiye‟de baĢlattığı 2023 eğitim vizyonuna dair 

öğretmen görüĢlerini belirlemeyi amaçlamıĢtır. AraĢtırma nitel desenlerden olgu 

bilim ile tasarlanmıĢtır. AraĢtırmada amaçlı örneklem tekniği tercih edilmiĢtir. 

ÇalıĢma grubunu 7 kadın 4 erkek olmak üzere 11 öğretmen oluĢturmuĢtur. Veri 

toplama aracı olarak yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formu kullanılmıĢtır. AraĢtırma 

sonuçlarına göre, 2023 Eğitim Vizyonu hakkındaki olumlu görüĢler; köklü 

değiĢiklikler, eğitimde kalite, dünya eğitim sistemi, eğitim sorunları ve çözüm, öneri 

ve görüĢlere baĢvurma, yetenek-keĢfetme-beceriden oluĢmaktadır.  Olumsuz 

görüĢler ise; bilinçsizlik, ücretli ve sözleĢmeli öğretmen sorunu, kısa vadeli olması, 
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ağır iĢleyiĢ, nitelik kaygısı, derste verimlilik, uygulama kaygısı ile bölge veya 

Ģehirde imkânsızlık olarak belirtilmiĢtir. 

          Doğan (2019) “2023 Eğitim Vizyonu Belgesine ĠliĢkin Okul Yöneticileri ve 

Öğretmen GörüĢleri” baĢlıklı araĢtırmasında 2023 Eğitim Vizyonu öğretmen ve 

okul yöneticilerinin değerlendirmelerine göre incelemeyi amaçlamıĢtır. 

Fenomenoloji desenine göre yapılandırılan araĢtırmada ölçüt örnekleme yöntemi 

kullanılmıĢ olup çalıĢma grubunu 80 yönetici ve 211 öğretmen oluĢturmuĢtur. 

Anket aracılığıyla toplanan veriler açık uçlu sorulardan oluĢmaktadır. Öğretmen ve 

yönetici görüĢleri ayrı analiz edilerek olumlu ve olumsuz görüĢler ortaya 

konmuĢtur. Olumlu görüĢler arasında, eğitim kökenli bir bakan tarafından 

hazırlanmıĢ olması, asıl etkinin uygulama ile birlikte ortaya çıkacağı, bu belge ile 

birlikte eğitim sisteminde önemli değiĢimler yaĢanacağı, belgenin tüm eğitim 

paydaĢlarını dikkate aldığı, baĢarılı ve nitelikli bulunması ve vizyon belgesinin 

içeriğinin kapsayıcı olması olarak ifade edilmiĢtir. Olumsuz görüĢler arasında ise 

altyapı yetersizliği ile daha çok vizyon belgesinin uygulanabilir olmadığı 

yönündedir.  

          Baltacı ve CoĢkun (2019) “2023 Eğitim Vizyon Belgesine ĠliĢkin Öğretmen 

Algısı” baĢlıklı çalıĢmalarında öğretmenlerin 2023 eğitim vizyon belgesine dair 

algılarının belirlenmesi amaçlanmıĢtır. Betimsel tarama modelinde tasarlanan 

araĢtırmada oranlı küme örnekleme yöntemi kullanılmıĢtır. Bu kapsamda 941 

öğretmen, çalıĢma grubunu oluĢturmaktadır. “2023 Eğitim Vizyonu Algı Ölçeği” ile 

araĢtırma verileri toplanmıĢtır. AraĢtırma sonuçları arasında dikkat çeken durum 

öğretmenlerin 2023 eğitim vizyon belgesine iliĢkin algılarının düĢük olmasıdır. 

Mesleki kıdem arttıkça, iç ve doğu bölgelere gidildikçe 2023 eğitim vizyonu 

algılarının azaldığı tespit edilmiĢtir. Kadınların erkeklere göre, lisansüstü 

mezunların lisans düzeyinde mezun olanlara göre 2023 eğitim vizyon belgesinde 

katılımcıların farkındalıklarının yüksek olduğu tespit edilmiĢtir.   

          Özer (2019) “Mesleki ve Teknik Eğitimde Sorunların Arka Planı ve 

Türkiye‟nin 2023 Eğitim Vizyonunda Çözüme Yönelik Yol Haritası” baĢlıklı 

çalıĢmasında Türkiye‟de mesleki ve teknik eğitimle ilgili öne çıkan ana sorun 

alanları ayrıntılı olarak ele alınması, sorun alanlarının arka planlarına değinilmesi 

ve Milli Eğitim Bakanlığı tarafından açıklanan 2023 Eğitim Vizyonu çerçevesinde 

bütünsel çözüm önerileri sunulması amaçlanmaktadır. AraĢtırma sonuçlarına göre 
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Türkiye‟de mesleki ve teknik eğitimde sorunların üç alanda yoğunlaĢtığı 

görülmektedir: Birincisi, mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarına akademik 

baĢarısı nispeten düĢük öğrencilerin kümelendiği ve mesleki ve teknik eğitimin 

olumsuz algısının da bunu beslediği görülmektedir. Ġkincisi eğitim sürecinin sektör 

ile sistematik ortaklıkla yürütülmesinde yaĢanan eksikliklerdir. Üçüncüsü ise, 

mesleki ve teknik eğitimden mezunların çalıĢma hayatlarında yaĢanan sorunlardır. 

          Özmusul (2012) “Vizyon 2023 ÇalıĢmasındaki Eğitim Sistemi Ġle Ġlgili 

Hedeflerin, Uluslararası Göstergeler Açısından Ġncelenmesi” baĢlıklı çalıĢmasında 

Vizyon 2023 çalıĢmasında yer alan eğitim sistemi ile ilgili hedeflerin uluslararası 

göstergelere göre incelemesini amaçlamıĢtır. AraĢtırma sonuçlarına göre 

Türkiye‟nin, 16-74 yaĢ aralığında yüksek düzeyde temel bilgisayar ve internet 

becerisine sahip bireylerin, hane halkının internete eriĢim oranının, dijital ekonomi 

puanının,  20-29 yaĢ grubundaki matematik, fen ve teknoloji alanındaki 

mezunlarının oranının düĢük olması arzulanan beyin gücünü oluĢturmanın önünde 

engeldir. 

          Uluğ (2019) “Bir Politika Belgesi Olarak 2023 Eğitim Vizyonu” baĢlıklı 

bildirisinde eğitim politikası bağlamı içinde 2023 Eğitim Vizyonu belgesinin felsefi 

boyutu ile insan kaynaklarına iliĢkin yaklaĢımını incelemeyi amaçlamıĢtır. 

AraĢtırma sonuçlarına göre vizyon belgesi bütün olarak incelendiğinde, öz 

açısından mevcut politikaların devamı ve bunları geliĢtirmeye yönelik hedeflerin 

ağırlıklı olduğu gözlenmektedir. Örgütsel yapıya iliĢkin belirgin düzenleme 

önerilerinin olmaması ise, varolan yapısal kurgunun süreceği izlenimi vermektedir. 

          Ertürk (2019) “2023 Eğitim Vizyonu: Sorunlara çare mi?” baĢlıklı 

çalıĢmasında MEB tarafından yayınlanan 2023 Eğitim Vizyonu belgesinin eğitim 

yönetimi bakımından incelenmesini amaçlamıĢtır. Doküman analizi yöntemi 

kullanılarak yapılan araĢtırmada vizyon belgesinde bulunan içerik temel alınmıĢtır. 

AraĢtırma sonucunda vizyon belgesinin eğitim yönetimi alanında olumlu yönde 

yeniliklerin planlandığı tespit edilmiĢtir. Fakat sorunların çözümünde ve yapılması 

planlanan bu yenilikler için yeterli altyapının olmadığı tespit edilmiĢtir.  

          Çoruk (2019) “11. Kalkınma Planında Yükseköğretime ĠliĢkin Hedeflerin 

2023 Eğitim Vizyon Belgesi Kapsamında Değerlendirilmesi” baĢlıklı çalıĢmasında 

2023 Eğitim Vizyon Belgesi‟nde bulunan yükseköğretime iliĢkin hedefler ile 11. 

Kalkınma Planında yükseköğretime dair hedeflerin ne oranda karĢılandığının ve 
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alınan kararların düzeyinin belirlenmesini amaçlamıĢtır. AraĢtırmada, nitel 

araĢtırma yöntemlerinden doküman (belge) yöntemi tercih edilmiĢtir. Sonuç olarak, 

2023 Eğitim Vizyon Belgesinde yer alan bazı hedeflerle 11. Kalkınma Planında yer 

alan hedeflerin uyuĢtuğu, bazı noktalarda ise 2023 Vizyon Belgesinde yer alan 

hedeflere yönelik ifadelere, 11. Kalkınma Planında yer verilmediği görülmektedir. 

 

Yurtdışında Yapılan Çalışmalar. Gado ve Verma (2011) tarafından 

yapılan eğitimin teorik, felsefi ve pedagojik sorunları adlı çalıĢmada üç kıtadan altı 

eğitim programları alanında akademisyen ikisi Afrika‟dan, biri Avrupa kıtasından, 

üçü kuzey Amerika‟dan 2000 yılında Baton Rouge, LA, ABD‟de yapılan eğitim 

sorunları konferansına katılan profesörlerden oluĢtuğu belirtilmiĢtir. Konferansta 

eğitim felsefesi, değerleri ve vizyonu hakkında farklı fikirlerin oluĢtuğu, 

katılımcıların ortak bir paydada buluĢmadığı ve görüĢ ayrılıklarının bulunduğu 

tespit edilmiĢtir. Eğitimin felsefi, teorik ve pedagojik sorunlarının ülkeler arasında 

farklılaĢtığı, eğitim felsefesinin her ülkenin değerleri doğrultusunda Ģekillendiği ve 

eğitim felsefesinin küreselleĢmesi hususunda bilim adamlarının bazılarının olumlu, 

bazılarının çekingen bazılarının ise olumsuz görüĢte olduklarını belirtmiĢlerdir. 

          Schwartz (2008) tarafından eğitimdeki felsefi ve programsal sorunların 

tartıĢıldığı çalıĢmada Amerikan Eğitim AraĢtırmaları Derneği (AERA)tarafından 

belirlenen alanlarda temelde okullar ve öğretmen eğitimine yönelik eğitim felsefe 

ve program çalıĢmalarına odaklandığını belirterek eğitimin felsefe ve 

programlarında genel ilkeler ile hareket edilemeyeceği savunulmuĢtur. Yapılan 

çalıĢmada öğretmen ve okul eğitiminde köklü değiĢiklikler yapılması gerektiği, 

baĢarı ve öğrencilerin motivasyonunun artırılması için ülkelerin eğitim 

felsefelerinde köklü değiĢiklikler yapılması gerektiği ve Yükseköğretimde 

“program” kurumun felsefesi ve doğal yapısına göre Ģekillendiği ifade edilmektedir. 

AraĢtırma sonuçları da her ülkenin değerleri doğrultusunda kendi felsefesini 

oluĢturması gerektiğini eğitimin ortak bir felsefe ve paydada 

değerlendirilemeyeceği öne sürülmüĢtür. 

          Carvallo (1995) yaptığı araĢtırmada eğitimde açıkça belirtilmeyen değerleri, 

değerlerin çekim alanını ve eğitim felsefesinin önceliğini araĢtırmıĢtır. AraĢtırmada 

okullar ve eğitim sisteminin iĢlerliği araĢtırılmıĢtır. Okullar arasında bile uygulama 
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farklılıkları olduğu, öğretmen eğitiminin de gerekli olduğu, öğrencilerin eğitim 

felsefesi ve uygulama farklılıkları karĢısında bocaladığı ve bu durumun da eğitimi 

etkilediği sonucuna ulaĢılmıĢtır. BaĢarının sağlanması için öğretmen eğitimi ile 

uygulama farklılıklarının bir tutulması gerektiği, değerler ile eğitim felsefesi 

arasında uyuĢmazlık olduğu, okullardaki olumsuz unsurların eğitim değer ve 

felsefesini olumsuz etkilediği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

          Dickerson (2007) eğitim programları, felsefesi ve değerlerini belirlemeye 

yönelik yaptığı çalıĢmasında nitel bir yöntem kullanmıĢ olup araĢtırmacı bu süreç 

içerisinde öğretmen olarak ölçme ve değerlendirme belgeleri ile eğitsel 

dokümanları kullanmıĢ ve gözlemlerde bulunmuĢtur. AraĢtırmacı araĢtırma 

sürecinde sürekli öğretmen ve öğrencilerle iç içe bulunmuĢ gözlemler yaparak not 

almıĢtır. UyuĢmazlıklar ve yapılan uygulamalar arasında farklılıklar bulunduğu ve 

bu farklılıkların öğrenci baĢarısını etkilediği sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bununla birlikte  

öğrencilerin eğitim felsefe ve değerlerini çözümleyemediği, eğitim felsefe ve 

programları ile uygulanan programların birbiri ile örtüĢmediği sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. 

          Thornberg (2009), eğitim programları, felsefesi ve vizyonunun öğrencilerin 

ahlaki yapısı üzerindeki etkisini değerlendirdiği çalıĢmasında nitel araĢtırma 

yöntemlerinden faydalanmıĢtır. Gözlem ve görüĢme yolu ile toplanan veriler 

sonucunda eğitim felsefe ve değerlerinin öğrencilerin ahlaki yapısı ve değerleri 

üzerinde etkili olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bununla birlikte eğitim programları ve 

felsefesinin öğrencilerin baĢkalarını incitmeyen iyi bir vatandaĢ, sorumluluk alan ve 

baĢarılarının farkında olan bireyler yetiĢtirdiği,  düzenlenen eğitim programları, 

felsefesi ve vizyonu sayesinde eğitimi kaynağının toplumla uyumlu olan ve hukuka 

uyan, sorumluluk alan ve üstün çaba harcayan kiĢiler yetiĢtirdiği sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. 
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Bölüm 3 

Yöntem 

 

 Bu bölümde, sırasıyla araĢtırma modeline, çalıĢma grubuna, veri toplama 

araçlarına, verilerin toplanmasına ve verilerin analizine yer verilmiĢtir. 

 

Araştırma Modeli 

          Bu araĢtırmada MEB tarafından yayınlanan Eğitimde 2023 Vizyon 

Belgesinin uygulanabilirliği ve eğitime etkisine iliĢkin yönetici ve öğretmen 

görüĢlerini belirlenmeye çalıĢılmıĢtır. AraĢtırmada geçmiĢte ya da halen var olan 

bir durumu olduğu Ģekliyle betimlemeyi amaçlayan tarama modeli kullanılmıĢ olup, 

araĢtırmaya konu olan olay, birey ya da nesne, kendi koĢulları içende ve olduğu 

gibi tanımlanmıĢtır (Karasar, 2009). Eğitim alanındaki araĢtırmalarda en yaygın 

betimsel yöntemler tarama çalıĢmalarıdır; çünkü araĢtırmacılar bireylerin, grupların 

ya da (bazen) fiziksel ortamların niteliklerini (davranıĢlar, tercihler, yetenekler vb.) 

özetlemektedir.  

 

Çalışma Grubu 

Bu araĢtırmanın evrenini Van Ġlinde görev yapan öğretmen ve eğitim 

yöneticileri oluĢturmaktadır. AraĢtırmanın çalıĢma grubunu ise 2019 öğretim 

yılında Van ili, TuĢba ilçesinde ilkokul, ortaokul ve liselerde görev yapan 67 

öğretmen ve 73 eğitim yöneticisi oluĢturmaktadır. AraĢtırmada amaçlı örnekleme 

yöntemi kullanılmıĢtır. Amaçlı örneklemede, araĢtırmacı evren hakkındaki bilgisine 

ve araĢtırmanın amacına dayanarak amaca en iyi hizmet edeceği ve ihtiyaç 

duyduğu veriyi sağlayacağı düĢünülen örneklemi seçer (Fraenkel, Wallen ve 

Hyun, 2012). Bundan hareketle bu araĢtırmada, Van ilinde görev yapan tüm 

öğretmen ve eğitim yöneticilerine ulaĢmak zaman, emek ve olanaklar bakımından 

imkansız olduğu için amaçlı örnekleme yöntemi kullanılarak, Van ili, TuĢba 

ilçesinde görev yapan öğretmen ve yöneticiler arasından örneklem alınmıĢtır.  
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          AraĢtırmanın çalıĢma grubunu Van ili TuĢba ilçesinde ilkokul, ortaokul ve 

liselerde görev yapan toplam 140 öğretmen ve eğitim yöneticisinden oluĢmaktadır. 

Bu kapsamda,  çalıĢma verilerini toplamak amacıyla, 22 Ocak 2019 tarihinde 

Eğitimde 2023 Vizyon ÇalıĢtayı düzenlenmiĢ ve ilçedeki okullara öğretmen 

sayılarının evrendeki oranları ile okul kademeleri ve lise türlerinin dağılımı dikkate 

alınarak davet gönderilmiĢtir. ÇalıĢma grubunda yer alan katılımcılara ait bilgiler 

Tablo 1‟ de belirtilmiĢtir 

Tablo 1  

Çalışma grubunda yer alan katılımcılara ait bilgiler 

 Ġlkokul Ortaokul Lise Toplam 

Öğretmen 24 30 13 67 

Okul Müdürü 20 33 20 73 

 

          Tablo.1‟ den anlaĢılacağı üzere katılımcıların 67 öğretmenlerden 

oluĢmaktadır ve öğretmenlerin 24‟ü ilkokul,30‟u ortaokul ve 13‟ü lisede görev 

yapmaktadır.  ÇalıĢma gurubunda 73 okul müdürü bulunmaktadır ve müdürlerin 

20‟i ilkokul, 33‟ü ortaokul ve 20‟si lisede görev yapmaktadır.  

 Vizyon belgesinde yer alan 16 baĢlığa göre belirlenen çalıĢma gruplarında yer 

alan katılımcı bilgileri Tablo 2‟ de belirtilmiĢtir. 
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Tablo 2. 

Çalışma Grubundaki Çalıştaylara İlişkin Katılımcı Bilgileri 

Çalıştay Konusu Öğretmen Müdür 

Okul GeliĢim Modeli 5 5 
Öğrenme Analitiği Araçlarıyla Veriye Dayalı Yönetim 4 5 
Ölçme ve Değerlendirme 4 4 
Ġnsan Kaynaklarının GeliĢtirilmesi ve Yönetimi 4 4 
Okulların Finansmanı 5 4 
Okulların TeftiĢ Hizmeti 4 4 
Rehberlik ve Psikolojik DanıĢmanlık 5 5 
Özel Eğitim 3 4 
Özel Yetenek 6 5 
Yabancı Dil Eğitimi 4 5 
Öğrenme Süreçlerinde Dijital Ġçerik ve Beceri Destekli 
DönüĢüm 

3 5 

Erken Çocukluk 4 4 
Temel Eğitim 3 5 
Ortaöğretim 4 5 
Özel Öğretim 5 4 
Hayat Boyu Öğrenme 4 5 
Toplam 67 73 
   

          Tablo 2‟de görüldüğü üzere, her bir odak grubu için oluĢturulan çalıĢtaylar 8-

10‟ar kiĢilik gruplardan oluĢmakta olup her çalıĢtay grubunda öğretmen ve 

müdürler yer almaktadır.  

          ÇalıĢma grubunda yer alan öğretmenler her bir çalıĢtay için Ö1, Ö2, okul 

yöneticileri ise M1, M2 olarak kodlanmıĢtır. Her çalıĢtay farklı bir katılımcılardan 

oluĢtuğu için, 1. ÇalıĢtayda yer alan Ö1 ( öğretmen-1) baĢka bir çalıĢtay 

grubundaki  Ö1 (öğretmen-1) birbirinden farklıdır.  

 

Veri Toplama Araçları 

          AraĢtırmada, tüm katılımcıların çalıĢtay öncesinde Eğitimde 2013 Vizyon 

Belgesini incelemeleri talep edilmiĢ ve veriler çalıĢtay ortamında toplanmıĢtır. Veri 

kaybını önlemek amacıyla araĢtırmacı tarafından hazırlanan 2 soruluk görüĢme 

formu kullanılmıĢtır.  
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Verilerin Toplanması ve Çözümlenmesi 

AraĢtırma verilerinin toplanabilmesi için Vizyon belgesinde yer alan 16 alt 

baĢlık için 8-10‟ar katılımcının ve bir yardımcıdan oluĢan 16 odak grup görüĢmesi 

yapılmıĢtır. Odak grup görüĢmeleri nitel veri toplamada önemli bir iĢleve sahiptir. 

Nitel araĢtırma desen ve yöntemleri içerisinde sınırları belirlenmiĢ bir konuya 

odaklanmıĢ ve grupla yapılan görüĢme tartıĢma tekniği odak grup görüĢmesi 

olarak ifade edilebilir (Yıldırım ve ġimĢek, 2008). Odak grup görüĢmesi önceden 

belirlenmiĢ bir konu hakkında, önceden belirlenmiĢ bir grup katılımcının 

düĢüncelerini öğrenmek için planlanmıĢ bir tartıĢmalar serisidir (BaĢ, Çamır ve 

Özmaldar, 2008).  

          ÇalıĢma kapsamında, TuĢba ilçesi genelinde 22 Ocak 2019 tarihinde 

Eğitimde 2023 Vizyon Belgesi çalıĢtayı düzenlenerek odak grup görüĢmeleriyle 

veriler toplanmıĢtır. Veriler yardımcı raportör aracılığıyla yazılı olarak kayıt altına 

alınmıĢtır. Her bir görüĢme ortalama 40-60 dakika sürmüĢtür. Soru ve yanıta 

dayalı olarak yapılan görüĢmelerde veri kaybını önlemek amacıyla yarı 

yapılandırılmıĢ görüĢme formu üzerinden iki soru yöneltilmiĢtir. 

2023 Vizyon Belgesinde yer alan 16 alt baĢlık altında katılımcılara 

yöneltilen sorular tema olarak belirlenmiĢtir. Yapılan odak grup görüĢmelerinde 

katılımcılara aĢağıda belirtilen 2 soru yöneltilmiĢ ve ilgili konu tartıĢmaya açılmıĢtır: 

1-Eğitimde 2023 Vizyon Belgesinin uygulanabilirliği hakkında görüĢleriniz 

nelerdir?  

2-Eğitimde 2023 Vizyon Belgesinin okullarda uygulanabilmesi için 

önerileriniz  

nelerdir? 

Tüm gruplardan toplanan veriler metinleĢtirilerek betimsel analiz yöntemiyle 

analiz edilmiĢtir.  
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Bölüm 4 

Bulgular ve Sonuç 

 

          Bu bölümde, araĢtırma sonucunda yapılan betimsel analiz sonucunda elde 

edilen bulgular, Vizyon belgesinde yer alan 16 alt baĢlığa yönelik oluĢturulan odak 

grup görüĢmelerinde yer alan ve katılımcılara sorulan 2 soruya yönelik olarak 

verilmiĢtir. Bu kapsamda, birinci ve ikinci alt probleme iliĢkin bulgular 16 alt baĢlı 

altında birlikte verilmiĢtir. 

Birinci Alt Probleme İlişkin Bulgular 

Öğrenme Analitiği Araçlarıyla Veriye Dayalı Yönetim 

          Bu alt baĢlıkta katılımcılara Ģu sorular yöneltilmiĢtir: 

1- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “öğrenme analitiği araçlarıyla 

veriye dayalı yönetim anlayıĢının” uygulanabilirliği hakkında görüĢleriniz 

nelerdir? 

2- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “öğrenme analitiği araçlarıyla 

veriye dayalı yönetim anlayıĢının” okullarda uygulanabilmesi için önerileriniz 

nelerdir? 

Birinci soruya iliĢkin katılımcıların büyük bir çoğunluğu; vizyon belgesinde 

belirtilen öğrenme analitiği araçlarıyla veriye dayalı yönetim anlayıĢının 

uygulanabileceğini düĢünmektedir (Ö2, Ö5, Ö7, M1) Ancak bazı katılımcılar 

uygulanamayacağı yönünde görüĢ belirtmiĢtir (Ö1) Katılımcılardan bazıları EBA ve 

benzeri veri tabanlarının etkili olabilmesi için kontrolsüz giriĢlerinin önlenmesi 

gerektiği belirtmiĢtir (Ö3). 

Ġkinci soruya iliĢkin katılımcıların neredeyse tamamı öğrenme analitiği 

araçlarıyla veriye dayalı yönetim anlayıĢının okullarda uygulanabilmesi için EBA 

gibi platformların yeniden yapılandırılması gerektiğini belirtmiĢtir. Katılımcıların bir 

kısmı ayrı bir veri bankası oluĢturulması (Ö1, Ö3, M5), dijital sınıf ve gözlem 
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defterlerinin oluĢturulmasını (Ö3,M4), mobil rehberlik sisteminin kurulmasını 

önermiĢtir.  

Konuya iliĢkin bazı katılımcı görüĢleri Ģu Ģekildedir; 

“Diğer tüm kurumlarda düzenli ve sağlıklı veri alınmasını sağlayacak ayrı bir 

veri bankası oluşturulmalı ve erişime açık olmalıdır”(Ö1)  

“Dijital sınıf ve gözlem defterlerinin oluşturulması ve bunların veri erişimine 

açılması gerekmektedir. Ayrıca bunun etkili olabilmesi için öğretmenlere e-imza 

sistemi getirilmelidir.”(Ö3) 

          Vizyon belgesinde “eğitsel veri ambarı” oluĢturulması ve veriye dayalı 

“öğrenme analitiği platformunun kurulmasına iĢaret edilmesi, veri bilimi açısından 

bir eksikliğin giderilmesine vesile olacaktır. Ancak verilerin toplanması kadar 

toplanan verilerin yeni politikalara referans olması ve hayatın bütününe iliĢkin 

icraatlara dönüĢtürülmesi gerekmektedir. Veri ambarlarının sadece bürokratik iĢ 

yükünü azaltması değil, veri okuryazarlığı ile ülkenin topyekûn üretimine ve 

geliĢimine hizmet etmesi hedeflenmelidir. Bu nedenle veri ambarı 

oluĢturulmasında belirtilen hususlara dikkat edilmesi bürokratik iĢ yükü ve 

maliyetlerin azaltılması ile birlikte zamanın etkin kullanılmasını sağlayacaktır.  

 

Ölçme Ve Değerlendirme  

          Bu alt baĢlıkta katılımcılara Ģu sorular yöneltilmiĢtir: 

1- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Ölçme ve Değerlendirme 

anlayıĢının” uygulanabilirliği hakkında görüĢleriniz nelerdir? 

2- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Ölçme ve Değerlendirme 

anlayıĢının” okullarda uygulanabilmesi için önerileriniz nelerdir? 

          Birinci soruya iliĢkin olarak katılımcıların tamamı MEB 2023 Eğitim Vizyon 

Belgesinde belirtilen “Ölçme ve Değerlendirme AnlayıĢının” uygulanabilirliği 

yönünde olumlu görüĢ bilirmiĢlerdir.  
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          Ġkinci soruya iliĢkin olarak “Ölçme ve Değerlendirme” anlayıĢının okullarda 

uygulanabilmesi için öğretmenlerin özlük hakları ve çalıĢma koĢullarının 

iyileĢtirilmesi (Ö1, Ö2); Velilere gerekli ve yeterli bilgilendirmelerin yapılması (M1), 

Kurum ve kuruluĢ desteklerinin alınmasını (M2), Okul bilgilendirmelerinin 

yapılmasını (Ö3),web portallarının hazırlanması (Ö4), izleme araĢtırmaları 

yapılması (Ö5) ve Velilere gerekli ve yeterli bilgilerin verilmesi (Ö6) gerektiğini 

belirtmiĢtir.  

Konuya iliĢkin bazı katılımcı görüĢleri Ģu Ģekildedir; 

“Öğretmenlerin özlük haklarının iyileştirilmelidir.”(Ö1) 

“Ulusal ve uluslararası sınavlara hazırlık ve motivasyon faaliyetleri için okul 

bilgilendirmeleri yapılmalıdır.”(M1) 

“Nitelikli soru hazırlama için atölye çalışmaları, öğretmen eğitimleri, soru 

havuzu oluşturma ve web portal hazırlanmalıdır.”(Ö5) 

Öğretmenlerin çalıĢma koĢulları ve özlük haklarının iyileĢtirilmesi, izleme 

sistemleri, portal düzenlenmesi ile “Yeterlilik Temelli Ölçme Değerlendirme 

Sistemi” ve “Öğrenci BaĢarı Ġzleme AraĢtırmaları” eğitim sisteminin klasik ölçme ve 

değerlendirme uygulamalarına önemli bir açılım sağlama potansiyeline sahip 

olabilecektir. Bu açılım sınıf ve yaĢ seviyesine göre MEB‟in belirleyeceği asgari 

kazanım, yeterlik ve becerilerin tüm Türkiye sathında gerçekleĢme düzeyini 

ölçmeye ve eksik öğrenmeleri tespit etmeye vesile olmaktadır. Böylelikle bireysel 

ve bölgesel dezavantajlar görülerek tedbirlerin yerinde ve zamanında alınması 

sağlanmaktadır Asgari beceri ve kazanımlar olarak okuma-yazma, okuduğunu 

anlama-ifade etme ve temel hayat becerilerine yönelik yapılacak değerlendirmeler 

kritik dönem öğrenmelerinin gerçekleĢip gerçekleĢmediğinin tespitine imkân 

sunmaktadır. Ayrıca bu yaklaĢım öğretmen performans değerlendirmelerine ıĢık 

tutmaktadır. 

İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Ve Yönetimi 

          Bu alt baĢlıkta katılımcılara Ģu sorular yöneltilmiĢtir: 
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1- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Ġnsan Kaynaklarının 

GeliĢtirilmesi ve Yönetiminin” uygulanabilirliği hakkında görüĢleriniz 

nelerdir? 

2- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Ġnsan Kaynaklarının 

GeliĢtirilmesi ve Yönetiminin” okullarda uygulanabilmesi için önerileriniz 

nelerdir? 

          Birinci soruya iliĢkin katılımcıların tamamı MEB 2023 Eğitim Vizyon 

Belgesinde belirtilen “Ġnsan Kaynaklarının GeliĢtirilmesi ve Yönetiminin” 

uygulanabilirliği yönünde olumlu görüĢ bilirmiĢlerdir.  

          Ġkinci soruya iliĢkin olarak insan Kaynaklarının GeliĢtirilmesi ve Yönetiminin 

okullarda uygulanabilmesi için bakanlığa sunulmak üzere önerilerin 

hazırlanması(Ö1) eğitim fakültesine baĢarılı öğrencilerin alınması(Ö2), okul 

yönetimi uygulamalarının üniversitenin ilk yıllarından itibaren baĢlaması(Ö3), 

verimliliğin artırılması için öğrenci sayısının azaltılarak pedagojik formasyonun 

kaldırılması(Ö4), eğitimlerin uzman ve akademisyenlerden oluĢturulması(Ö5), 

lisansüstü eğitime giriĢ Ģartlarının kolaylaĢtırılarak ALES‟in öğretmenlik alanlarını 

da kapsaması(Ö6), az sayıda öğrencinin alınması ile birlikte nitelik artarak nicelik 

azalacağından KPSS ve mülakatların öğretmenler için kaldırılması (Ö7), yapıcı bir 

denetim mekanizmasının gerçekleĢtirilmesi (M1), sözleĢmeli öğretmenliğin 

kaldırılması (M2), ödüllendirme sisteminin oluĢturulması, öğretmene destek 

kanununun çıkarılması(Ö8), destek ve iĢbirliği için öğretmen kampüsü 

oluĢturulması(Ö9), moral ve motivasyonu sağlamak adına aktivite 

düzenlenmesi(M3), ücretli öğretmenleri okul müdürünün teklif edebilmesi(M4), okul 

yöneticilerinin birtakım yeterlilikler ve donanımlara sahip olması(Ö10), okul 

yöneticiliğinin profesyonel bir meslek haline getirilmesi(Ö11), Ġl ve ilçe milli eğitim 

müdürlerinin hakkaniyete bağlı kalması ve birtakım yeterlilik ve donanımlar ile 

seçilmesi(Ö12) gerektiği belirtilmiĢtir.  

Konuya iliĢkin bazı katılımcı görüĢleri Ģu Ģekildedir; 

          “Bakanlık Toplantısında Ele Alınmak Üzere Kararlaştırılan Öneriler (Önemli 

Görülenden Daha Az Önemli Görülene Doğru, Liste Halinde) Yazılmalıdır. 
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Öğretmen Yetiştirme konusunda Eğitim Fakültelerine yerleştirilmesinde en başarılı 

ve donanımlı öğrenciler seçilmelidir.”(Ö1) 

          “Eğitim fakültelerine en başarılı ve donanımlı öğrenciler yerleştirilmesinden 

sonra KPSS ve mülakat kaldırılmalıdır. Milli Eğitim Bakanlığı ve Yükseköğretim 

Kurulu işbirliği ile alımlar gerçekleştirilmelidir.”(Ö2) 

          “Sözleşmeli öğretmenlik kaldırılarak dezavantajlı bölgelerde belirli bir süre 

kalmaları sağlanmalı ücret ve barınma konusunda teşvik edilmelidir.”(M2) 

          “Okul yöneticileri dil bilen proje üreten alanı ile ilgili yüksek lisans yapmış 

olan öngörülü vizyon sahibi çözüm odaklı iletişime açık sanat spor müzik 

zevklerine sahip kişilerden seçilmelidir. Bu yöneticilere kendi kadrosunu oluşturma 

yetkisi verilmeli ve başarısızlığın sorumluluğu da bu yöneticilere 

yüklenmelidir.”(Ö10) 

          “Okul yöneticiliği profesyonel bir meslek haline dönüştürülüp özlük 

haklarının iyileştirilmelidir.”(Ö11) 

          Öğretmen ve okul yöneticilerinin mesleki geliĢimlerinin yeniden 

yapılandırılmasına iliĢkin vizyonda; Vizyon belgesinde öğretmenliğe kaynak fakülte 

olarak sadece eğitim fakültelerinin görülmesi önemli bir eksikliktir. YÖK ile 

yapılacak iĢ birliği ve koordinasyonlarda eğitim fakültelerine yer verilmesi yanında; 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi ve ĠHL Meslek Dersleri öğretmeni yetiĢtiren Ġlahiyat 

fakültelerinin de yer alması beklenmektedir. 

 

Okulların Finansmanı  

Bu alt baĢlıkta katılımcılara Ģu sorular yöneltilmiĢtir: 

1- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Okulların Finansmanının” 

uygulanabilirliği hakkında görüĢleriniz nelerdir? 

2- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Okulların Finansmanının” 

okullarda uygulanabilmesi için önerileriniz nelerdir? 
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          Birinci soruya iliĢkin katılımcıların tamamı MEB 2023 Eğitim Vizyon 

Belgesinde belirtilen “Okulların Finansmanının” uygulanabilirliği yönünde olumlu 

görüĢ bilirmiĢlerdir.  

          Ġkinci soruya iliĢkin olarak eğitime ayrılan payın düzenli ve sistemli bir 

Ģekilde amacına uygun kullanılması(Ö1), yerel yönetimlerin ekonomik 

kaynaklarından belirli oranda okullara ayrılması ve bu konuda yerel protokollerin 

imzalanması (M1), özel sektör, iĢ adamları ve firmaların okullara desteğinin 

sağlanması(M2), velilerin kısıtlı da olsa okula maddi destek sağlaması(M3), devlet 

ihalelerinden okullara pay aktarılması(Ö2), hayırsever teĢvikleri, temel eğitim 

kapsamındaki okullara merkezi bütçeden bütçe ayrılması(Ö3), ödeneklerin 

kullanılmasında denetim mekanizması(Ö4), eğitim materyallerinin maliyet fayda 

iliĢkisi çerçevesinde düzenlenmesi(Ö5), okul geliĢim bütçelerine okul 

yöneticilerinin de karar vermesi(M4) gerektiği ifade edilmiĢtir. 

Konuya iliĢkin bazı katılımcı görüĢleri Ģu Ģekildedir; 

“Eğitime ayrılan payın düzenli ve sistemli bir şekilde amacına uygun 

kullanılması bakanlık-okul yönetimleri-yerel yönetimler ve velilerin ortak paydada 

buluşabileceği maddi külfet getirmeyeceği bir sistemin oluşturulması ile 

mümkündür. Sistemin amacına uygun kullanımı da süreç içinde yapılacak olan 

düzenli denetimler ile sağlanacaktır.”(Ö1) 

“Yerel işbirliği alanında eskiden olduğu gibi yereldeki özel sektörle protokol 

imzalanarak işadamları, firmalar gibi kuruluşları okulların kardeş kurumu haline 

getirip her ay düzenli olarak protokolde karşılıklı imkânlar ölçüsünde belirlenecek 

bir kaynağın sağlanması ile hem devletin okullara ayıracağı ödenek azalmış olur, 

hem yereldeki özel sektörün vergilendirilmesinde belirli bir indirim yapılır hem de 

okulların her ay az da olsa düzenli gelirleri olur.”(M1) 

“Okul aile birliklerinin okulların mali kaynaklarına destek konusunda uzak 

kalmalarını engellemek için velileri de sıkıntıya sokmayacak şekilde il ve ilçe 

düzeyinde oluşturulacak komisyonun belirlediği miktarda destek olunması 

sağlanır, bu miktar her eğitim öğretim yılı başında yeniden belirlenir. Bu şekilde 
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hem okul yöneticileri ile velilerin karşı karşıya gelmesi engellenir hem de gayri 

resmi alınan paraların kayıt altına alınması sağlanır.”(M3) 

“Hayırsever bağışlarını teşvik etmek ve özendirmek için yasal düzenlemeler 

(kdv mufiyeti vb.)  yapılabilir. (Eğitime %100 Destek Projesi vb gibi).”(Ö3) 

“Okul Gelişim Bütçeleri oluşturulurken okul yöneticilerinin de karar sürecine 

dahil edilmesi uygun olacaktır.”(M4) 

          Eğitimin niteliğinin artırılması ve “Okul GeliĢim Planlarının 

gerçekleĢtirilebilmesi için merkezî bütçeden sağlanan finansmanın yanında ek 

finansman ihtiyacının karĢılanması amacıyla kaynak çeĢitlendirilmesine ihtiyaç 

vardır. Bu çerçevede uluslararası hibe fonları, hayırsever bağıĢları ile mesleki ve 

teknik eğitim okullarının döner sermaye gelirlerinin artırılması ve mevcut 

kaynakların verimli kullanılması önem arz etmektedir. 

 

Rehberlik Ve Psikolojik Danışmanlık 

          Bu alt baĢlıkta katılımcılara Ģu sorular yöneltilmiĢtir: 

1- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Rehberlik ve Psikolojik 

DanıĢmanlık Hizmetlerinin” uygulanabilirliği hakkında görüĢleriniz nelerdir? 

2- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Rehberlik ve Psikolojik 

DanıĢmanlık Hizmetlerinin” okullarda uygulanabilmesi için önerileriniz 

nelerdir? 

          Birinci soruya iliĢkin katılımcıların tamamı MEB 2023 Eğitim Vizyon 

Belgesinde belirtilen “Rehberlik Ve Psikolojik DanıĢmanlık Uygulamalarının” 

uygulanabilirliği yönünde olumlu görüĢ bilirmiĢlerdir.  

          Ġkinci soruya iliĢkin olarak mesleki yönlendirmelerin ilkokuldan sonra 

yapılması (Ö1), hizmetiçi eğitim faaliyetlerinin düzenlenmesi(M1), her okula 

rehberlik öğretmeni normunun açılması(Ö2), okullarda psikolog ve sosyal hizmet 

görevlendirilmesinin yapılması(Ö3), dıĢ paydaĢlarla iliĢkilerin artırılması(M2), RAM 

personellerinin özlük ve eğitim olanaklarının arttırılması(Ö4), baĢarının sağlanması 

için birlik ve beraberliğin gerektiği(M3) ifade edilmiĢtir. 
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Konuya iliĢkin bazı katılımcı görüĢleri Ģu Ģekildedir; 

“Mesleki yönlendirmeler ilkokuldan sonra yapılmalıdır.”(Ö1) 

“Kariyer ve mesleki danışmanlık konularında yeterince hizmet içi eğitim 

faaliyetleri düzenlenmelidir.”(M1) 

“Dış paydaşlarla ilişkiler arttırılmalıdır”(M2) 

“RAM personellerinin özlük ve eğitim olanaklarının arttırılmalıdır.”(Ö4) 

          Millî Eğitim Sistemi‟nde çocukların mizaç, ilgi ve yeteneklerine uygun eğitim 

alabilmelerine imkân veren bir sistem oluĢturma çalıĢmaları kapsamında erken 

çocukluktan ortaöğretimin sonuna kadar iĢlevsel bir Psikolojik DanıĢmanlık ve 

Rehberlik (PDR) yapılanmasının oluĢturulması önemlidir. Hâlen tüm öğrenciler için 

iĢlevsel bir yönlendirme mekanizmasının mevcut olmayıĢı bunu gerektirmektedir. 

PDR hizmetlerinin yeniden yapılandırılması sürecinde rehber öğretmenlerin sistem 

içindeki rolleri, diğer eğitim çalıĢanlarıyla bütünleĢik hâle gelecektir. Rehber 

öğretmenlerin çalıĢma koĢullarının iyileĢtirilmesi ise önem verilmesi gereken bir 

diğer konudur. 

 

Özel Yetenek 

          Bu alt baĢlıkta katılımcılara Ģu sorular yöneltilmiĢtir: 

1- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Özel Yetenek 

Uygulamalarının” uygulanabilirliği hakkında görüĢleriniz nelerdir? 

2- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Özel Yetenek 

Uygulamalarının” okullarda uygulanabilmesi için önerileriniz nelerdir? 

          Birinci soruya iliĢkin katılımcıların tamamı MEB 2023 Eğitim Vizyon 

Belgesinde belirtilen “Özel Yetenek Uygulamalarının” uygulanabilirliği yönünde 

olumlu görüĢ bilirmiĢlerdir.  

          Ġkinci soruya iliĢkin olarak özel yetenekli öğrencilere yetenek alanlarına göre 

yükseköğretimde kontenjan verilmesi, Bilim ve Sanat Merkezinin Özel Yetenekliler 

Merkezi haline dönüĢtürülmesi(Ö1), BĠLSEM‟li öğrencilere yükseköğrenim 



 

67 
 

boyunca burs verilmesi(Ö2), BĠLSEM‟li öğrencilere destek sağlanması, kurum ve 

kuruluĢ desteğinin alınması(Ö3), tanılama sürecine okul öncesi eğitime devam 

eden öğrencilerin de dahil edilmesi(M1), özel yetenek öğretmenlerine lisansüstü 

imkanların tanınması(M2), öğretmenlere zenginleĢtirilmiĢ ve farklılaĢtırılmıĢ eğitim 

uygulamaları sağlanması(Ö4), yönetici atamalarında liyakatın sağlanması(Ö5), 

özel eğitime katkı sağlayacak öğretmen yetiĢtirilmesi(Ö6), ihtiyaca ve geliĢmelere 

yönelik olarak güncel seçmeli alanların açılması(M3), özel yeteneği tespit edilen 

öğrencilerin teorik derslerinin azaltılması(Ö7), yeteneği doğrultusunda pratik 

uygulamaların yapılacağı atölyelerin(alanların, imkanların) verilmesi(Ö8) gerektiği 

ifade edilmiĢtir. 

          Konuya iliĢkin bazı katılımcı görüĢleri Ģu Ģekildedir; 

“BİLSEM, Güzel Sanatlar ve Spor Liselerine devam eden öğrencilerin 

yetenek alanlarına göre yükseköğretimde kontenjan hakkı verilmelidir.”(Ö3) 

“Bilim ve Sanat Merkezi Özel Yetenekliler Merkezi haline 

dönüştürülmelidir.”(Ö1) 

“Özel yetenekli öğrencilerin eğitiminde görev alan öğretmenlere, özel 

yeteneklilerin eğitimi alanında lisansüstü imkan sağlanmalıdır.”(M2) 

“Özel yetenekli öğrencilere eğitim veren öğretmenlere zenginleştirilmiş ve 

farklılaştırılmış eğitim ile ilgili çalışmalar yapılmalıdır.”(Ö4) 

“Özel yeteneği tespit edilen öğrencilerin teorik derslerinin azaltılması, 

yeteneği doğrultusunda pratik uygulamaların yapılacağı atölyeler(alanların, 

imkanların) verilmelidir.”(Ö8) 

Eğitimde adalet temelli bir yaklaĢımı güçlendirmek için hayata fiziksel ve 

zihinsel dezavantajlarla devam eden öğrencilerin hakkına sahip çıkmak öncelik 

olmalıdır. Bu doğrultuda özel gereksinimli çocukları akranlarından tecrit etmeyen, 

birlikte yaĢama kültürünü daha fazla destekleyen özel bir bakıĢın, eğitim 

sisteminde kurgulanması ve etkinliğini sağlamak son derece önemlidir. 
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Yabancı Dil Eğitimi 

          Bu alt baĢlıkta katılımcılara Ģu sorular yöneltilmiĢtir: 

1- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Yabancı Dil Eğitimi 

Uygulamalarının” uygulanabilirliği hakkında görüĢleriniz nelerdir? 

2- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Yabancı Dil Eğitimi 

Uygulamalarının” okullarda uygulanabilmesi için önerileriniz nelerdir? 

          Birinci soruya iliĢkin katılımcıların tamamı MEB 2023 Eğitim Vizyon 

Belgesinde belirtilen “Yabancı Dil Eğitimi Uygulamalarının” uygulanabilirliği 

yönünde olumlu görüĢ bilirmiĢlerdir.  

          Ġkinci soruya iliĢkin olarak katılımcılar bütçe dâhil edilmesi(Ö1), dil branĢına 

sahip öğretmenlerin eğitim vermesi(Ö2), derslik sayısının artırılması(Ö3) ailelerin 

bilinçlendirilmesi(Ö4), hizmet içi eğitimlerin yapılması(M1), uygun materyal 

talebi(Ö5), çalıĢmaların yakından takibi(Ö6), personel güncellemeleri(Ö7), finansal 

ve fiziki alt yapı eksikliklerinin giderilmesi(M2) gerektiğini ifade etmiĢlerdir. 

Konuya iliĢkin bazı katılımcı görüĢleri Ģu Ģekildedir; 

“Bütçe talebinde bulunulmalıdır.”(Ö1) 

“Normal eğitimle beraber derslik sayıları arttırılmalıdır”(Ö3) 

“İhtiyaç duyulan gereksinimler karşılandığı takdirde personel güncellemesi 

yapılmalıdır”(Ö7) 

“Gerekli finansal ve fiziki alt yapı eksiklikleri giderildiğinde bu hedefe varmak 

yüzdesi artacaktır.”(M2) 

Katılımcıların görüĢleri incelendiğinde bütçe talepleri, derslik sayıları 

finansal ve alt yapı eksikleri tamamlandığı takdirde baĢarıya ulaĢılabilir. 

Öğrencilerin dil yeterliliğini, haftalık ders saatlerinden ziyade yaĢ grupları bazında 

kullanılan yöntemler belirlemektedir. Bu nedenle yabancı dil olarak Ġngilizce 

eğitiminde müfredat, eğitim yöntemi ve ölçme değerlendirme yaklaĢımında 

düzeltmeye gidilmelidir. 
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Öğrenme Süreçlerinde Dijital İçerik Ve Beceri Destekli Dönüşüm 

          Bu alt baĢlıkta katılımcılara Ģu sorular yöneltilmiĢtir: 

1- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Öğrenme Süreçlerinde Dijital 

Ġçerik Ve Beceri Destekli DönüĢüm Uygulamalarının” uygulanabilirliği 

hakkında görüĢleriniz nelerdir? 

2- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Öğrenme Süreçlerinde Dijital 

Ġçerik Ve Beceri Destekli DönüĢüm Uygulamalarının” okullarda 

uygulanabilmesi için önerileriniz nelerdir? 

          Birinci soruya iliĢkin katılımcıların tamamı MEB 2023 Eğitim Vizyon 

Belgesinde belirtilen “Öğrenme Süreçlerinde Dijital Ġçerik Ve Beceri Destekli 

DönüĢümün” uygulanabilirliği yönünde olumlu görüĢ bilirmiĢlerdir.  

          Ġkinci soruya iliĢkin olarak koordinasyonun sağlanması(Ö1), simülatif 

araçların kullanımı(Ö2), baĢarılı dijital içerik hazırlayan öğretmenlerin 

ödüllendirilmesi(M1), dijital içerik hazırlama yarıĢmalarının düzenlenmesi(Ö3), 

öğretmenlerin seminer dönemlerinde branĢları bazında içerik değerlendirmeleri 

yapmaları(Ö4) gerektiği ifade edilmiĢtir. 

Konuya iliĢkin bazı katılımcı görüĢleri Ģu Ģekildedir; 

“İçerik hazırlanırken bakanlığımızın birimleri arasında gerekli 

koordinasyonun sağlanmalıdır.”(Ö1) 

“Yaparak yaşayarak öğrenme modellerine uygun olarak geliştirilmiş dijital 

ölçme araçları zenginleştirerek aktif olarak kullanılmalıdır.”(Ö2) 

“Dijital içerik hazırlayan öğretmenlere dijital içeriklerin diğer öğretmenler 

tarafından değerIendirilip başarılı içeriklerin ödüllendirilmesi, teşvik 

edilmelidir.”(Ö3) 

“Tüm öğretmenler seminer dönemlerinde branşları bazında en az birer 

içeriği değerlendirmelidir.”(Ö4) 

Öğrencilerin, çevrelerinde gördükleri sorunlara erken yaĢlardan itibaren 

yenilikçi çözümler geliĢtirme farkındalığı ve bu çözümleri Matematik, Fen Bilimleri, 
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Sosyal Bilgiler ve Güzel Sanatlar gibi farklı disiplinlerle harmanlayarak üretme 

becerisi kazanması, geliĢmiĢ ülke eğitim sistemlerinin temel hedeflerinden biri 

hâline gelmiĢtir. Türkiye‟de öğrenme süreçlerinde teknoloji desteği konusunda 

bilhassa altyapı anlamında ciddi çalıĢmalar gerçekleĢtirilmiĢtir. Altyapı çalıĢmaları 

önümüzdeki dönemde hızını kesmeden devam edecek ve tüm okulların teknolojik 

imkânları daha fazla iyileĢtirilecektir. Ġlerleyen süreçte içerik ve nitelik yönelimli bir 

bakıĢ açısıyla öğrencilerin biliĢim teknolojilerini çevrimiçi ve çevrimdıĢı ortamlarda 

“üretim”, “sorunlara çözüm geliĢtirme” ve “hayallerini hayata geçirme” aracı olarak 

kullanmaları hedeflenmektedir. 

. 

Erken Çocukluk  

          Bu alt baĢlıkta katılımcılara Ģu sorular yöneltilmiĢtir: 

1- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Erken Çocukluk 

Uygulamalarının” uygulanabilirliği hakkında görüĢleriniz nelerdir? 

2- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Erken Çocukluk 

Uygulamalarının” okullarda uygulanabilmesi için önerileriniz nelerdir? 

          Birinci soruya iliĢkin katılımcıların tamamı MEB 2023 Eğitim Vizyon 

Belgesinde belirtilen “Erken Çocukluk Uygulamalarının” uygulanabilirliği yönünde 

olumlu görüĢ bilirmiĢlerdir.  

          Ġkinci soruya iliĢkin olarak fiziki Ģartların düzenlenmesi(Ö1), okul öncesi 

eğitimin okul taĢıma eğitimi kapsamına alınması(Ö2), hizmet içi eğitim kalitesinin 

arttırılması(Ö3), sorunların tanımlanarak çözümlenmesi(Ö4), paydaĢların 

bilgilendirilmesi ve iletiĢimi(Ö5), farklı bölgelerin sosyal ekonomik niteliklerinin göz 

önünde bulundurulması(M1), vizyon belgesinin gerektiğinde bölgelere göre 

yerelleĢtirilebilmesi(M2), zorunlu eğitim erken çocukluk döneminin olumsuz 

sonuçların göz önünde bulundurulması(Ö6) gerektiği ifade edilmiĢtir. 

Konuya iliĢkin bazı katılımcı görüĢleri Ģu Ģekildedir; 

“Fiziki şartlar, oyun alanları iyileştirilmeli, atölye ve laboratuvarlar kurulmalı, 

matreryal alımı daha geniş ve kapsamlı olmalı, ulaşım sıkıntısı giderilmeli, 
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personel yetersizliği giderilmeli, bilişim ve teknolojik alanlarının yetersizliği ve okul 

dışı etkinlikler artırılmalıdır.”(Ö1) 

“Fiziki şartlar düzeltilmeli, hizmet alımları okul idarecileri tarafından 

yapılmalı okul öncesi eğitimin okul taşıma eğitimi kapsamına alınmalı, alt yapı 

sorunları daha elverişli hale getirilmelidir.”(Ö2) 

“Vizyon hedeflerinin pilot uygulama aşamasında karşılaşılan artı ya da eksi 

yönleri ilişki paydaşların (öncelikle idareci öğrenci öğretmen)  sürekli bir biçimde 

bilgilendirilmesi paydaşların süreçte etkin durumuna getirilmesi 

gerekmektedir.”(Ö4) 

Erken çocukluk eğitimi; çocukların sosyal, duygusal, biliĢsel, dil ve motor 

geliĢimini azami düzeyde destekleyen ve yaĢam boyu iyi olma hâline katkı 

sağlayan bir eğitim kademesidir. Bu dönemde sunulan deneyimlerle elde edilecek 

temel bilgi, beceri ve tutumlar çocuğun sosyal yaĢamına etki etmesinin yanı sıra 

sonraki eğitim hayatını da biçimlendirdiğinden, bu dönemde sunulan nitelikli eğitim 

hizmeti, tüm eğitim sisteminin en önemli basamağı olarak görülmektedir. 

Toplumsal refahın artması ve ülkemizin sosyal, kültürel ve sürdürülebilir ekonomik 

kalkınması, eğitim sistemin ilk basamağı olan okul öncesinden baĢlamaktadır. 

 

Temel Eğitim 

          Bu alt baĢlıkta katılımcılara Ģu sorular yöneltilmiĢtir: 

1- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Temel Eğitim 

Uygulamalarının” uygulanabilirliği hakkında görüĢleriniz nelerdir? 

2- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Temel Eğitim 

Uygulamalarının” okullarda uygulanabilmesi için önerileriniz nelerdir? 

          Birinci soruya iliĢkin katılımcıların tamamı MEB 2023 Eğitim Vizyon 

Belgesinde belirtilen “Temel Eğitim Uygulamalarının” uygulanabilirliği yönünde 

olumlu görüĢ bilirmiĢlerdir.  

          Ġkinci soruya iliĢkin olarak ödenek bütçe uygulamalarının düzenlenmesi(Ö1), 

uygulamaların kademeli olması(Ö2), okul dönüĢüm hızlandırılması(Ö3), beceri 



 

72 
 

temelli değerlendirmeler(Ö4), beceri temelli geliĢimlere katkı sağlamak(Ö5), 

gerekli bütçe desteği sağlaması(M1), teneffüslerin artırılması(Ö6), tasarım beceri 

atölyeleri(Ö7), atölye çalıĢanlarının görevlendirilmesi(Ö8), zaman planlaması(Ö9), 

yeteneklerin keĢfedilmesi(Ö10), eğlenerek öğrenme ortamlarının 

geliĢtirilmesi(Ö11), okul mahalle ve spor kulüplerinin yapılması(M2), öğrencilerin 

kendilerini geliĢtirmelerini sağlanması(Ö12), bakanlık tarafından ücretsiz okuma 

kitaplarının gönderilmesi(M3), ailenin okuma sürecine dâhil edilmesi(Ö13), kitap 

okuma ve sohbet programlarının yapılması(Ö14), okumayı seven okuduğunu 

anlayan bir neslin yetiĢtirilmesi(M4) gerektiği ifade edilmiĢtir.  

 

Konuya iliĢkin bazı katılımcı görüĢleri Ģu Ģekildedir; 

“İlkokullarda not yerine beceri temelli eğitim değerlendirmeleri yapılmalıdır.” 

(Ö4) 

“Öğrencilerin beceri temelli gelişimlerine katkı sağlanmalıdır.”(Ö5) 

“Teneffüslerin arttırılması yerinde bir karar olur”(Ö6) 

“Bakanlık tarafından her okulda tasarım beceri atölyesi yapılmalıdır.”(Ö7) 

“Atölye çalışanları görevlendirilmelidir.”(Ö8) 

“Mahalle-Okul-Spor Kulüplerinin kurulması öğrencilerin kendilerini 

geliştirecek imkanları oluşturur.”(M2) 

“Okumayı seven okuduğunu anlayan ve yorumlayan bir nesil 

oluşturulabilir.”(M4) 

Ġlkokul ve ortaokul kademeleri, hayatın temelini oluĢturmaktadır. Bundan 

dolayı, bu dönemde verilecek eğitimin sağlam bir zeminde oluĢması büyük önem 

arz etmektedir. Temel eğitime gereğinden fazla bir akademik anlam ve içerik 

yüklemeksizin basit, sade ve çocuğun doğasına saygılı bir yaklaĢımın 

benimsenmesi gerekmektedir. 
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Ortaöğretim 

          Bu alt baĢlıkta katılımcılara Ģu sorular yöneltilmiĢtir: 

1- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Ortaöğretim 

Uygulamalarının” uygulanabilirliği hakkında görüĢleriniz nelerdir? 

2- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Ortaöğretim 

Uygulamalarının” okullarda uygulanabilmesi için önerileriniz nelerdir? 

          Birinci soruya iliĢkin katılımcıların tamamı MEB 2023 Eğitim Vizyon 

Belgesinde belirtilen “Ortaöğretim Uygulamalarının” uygulanabilirliği yönünde 

olumlu görüĢ bilirmiĢlerdir.  

          Ġkinci soruya iliĢkin olarak ders saati ile müfredatın uyumlu hale 

getirilmesi(Ö1), bireyin temel alınması(Ö2), ders saatleri fiziki alt yapı uyumu(Ö3), 

mizaca uygun ders(Ö4), ders saatlerini azaltılması(Ö5), meslekler doğrultusunda 

öğrenci yetiĢtirilmesi(Ö6), fiziki yapıların amaçlar çerçevesinde 

düzenlenmesi(Ö7,Ö8), mesleki yönelimlere bakıĢ açısının olumlu olması(Ö9), 

uygulama ve mevzuatın paralel olması(Ö10), rehberlik servislerinin 

yetkinleĢtirilmesi ve güçlendirilmesi(Ö11,Ö12) kodlama eğitimin müfredata 

alınması(M1), beyin göçünün önüne geçilmesi(M2), teknolojiyi aktif 

kullanma(Ö13),alanların erken belirlenmesi(Ö14), alanlar arası geçisin 

sağlanması(Ö15) gerektiği ifade edilmiĢtir. 

Konuya iliĢkin bazı katılımcı görüĢleri Ģu Ģekildedir; 

“Ders saati ile müfredat uyumlu hale getirilmelidir.”(Ö1) 

“Müfredat ferdi olmalı, bireyi esas almalıdır.”(Ö2) 

“Fiziki altyapı ders saatlerine uyumlu hale gerilmelidir.”(Ö3) 

“Öğrencilerin mizaçlarına uygun dersler getirilmelidir.”(Ö4) 

“İş dünyasının talep ettiği ihtiyaç duyulan alanlarda meslek sahibi bireyler 

yetiştirilmelidir.”(Ö6) 

“Fiziki alt yapılar iyileştirilmelidir.” (Ö7) 



 

74 
 

“Mevzuat ve uygulama paralel olmalıdır.”(Ö10) 

“Alan eğitimi erken başlamalı öğrenci hedefini belirlemede ve odaklanmada 

etkili olmalıdır”(Ö14) 

Bilimsel becerilere sahip bireylerden oluĢan toplumlar, diğerlerine göre 

belirgin bir güce sahiptir. Türkiye‟nin de böylesine bir güce sahip olması, özellikle 

ortaöğretim düzeyinde yapacağı öğretim tasarımıyla yakından iliĢkilidir. 

Ortaöğretimin, değiĢen dünyanın gerektirdiği becerileri sağlaması ve bir aĢamada 

değiĢimin aktörü olacak öğrenciler yetiĢtirmesi için, yapısal ve bütüncül bir 

dönüĢüme gereksinim duyulmaktadır. 

               

Fen Liseleri Ve Sosyal Bilimler Liseleri 

          Bu alt baĢlıkta katılımcılara Ģu sorular yöneltilmiĢtir: 

1- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Fen Liseleri Ve Sosyal 

Bilimler Liseleri Uygulamalarının” uygulanabilirliği hakkında görüĢleriniz 

nelerdir? 

2- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Fen Liseleri Ve Sosyal 

Bilimler Liseleri Uygulamalarının” okullarda uygulanabilmesi için önerileriniz 

nelerdir? 

          Birinci soruya iliĢkin katılımcıların tamamı MEB 2023 Eğitim Vizyon 

Belgesinde belirtilen “Fen Liseleri Ve Sosyal Bilimler Liseleri Uygulamalarının” 

uygulanabilirliği yönünde olumlu görüĢ bilirmiĢlerdir.  

Ġkinci soruya iliĢkin olarak üniversite giriĢ sınavının vizyon belgesine uygun 

olarak düzenlenmesi(Ö1), Erasmus vb projelerin uygulamaya alınması(M1), bilim 

uygulamaları dersinin akademisyenler tarafından verilmesi(Ö2), bölgesel 

farklılıkların, okulların fiziksel koĢullarının, coğrafi ve iklim koĢullarının göz önünde 

bulundurulması(M2) gerektiği ifade edilmiĢtir. 

Konuya iliĢkin bazı katılımcı görüĢleri Ģu Ģekildedir; 
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“Üniversite giriş sınavının vizyon belgesine uygun olarak düzenlenmesi, 

üniversite giriş sınavında sosyal, sportif ve kültürel faaliyetlerin puanlandırılması 

yapılmalıdır.”(Ö1) 

“Erasmus benzeri projeler yaygınlaştırılmalıdır.”(M1) 

“Bilim Uygulamaları dersi akademisyenlerce verilmelidir.”(Ö2) 

“Alınacak kararların bölgesel farklılıkların, okulların fiziksel koşullarının, 

coğrafi ve iklim koşullarının göz önünde bulundurularak yapılması 

gerekmektedir”(M2) 

Fen ve sosyal bilimler liseleri; Türkiye‟nin özellikle temel bilimler baĢta 

olmak üzere tüm alanlarında entelektüel sermayesini artırmak, medeniyet ve 

kalkınmaya iliĢkin çabalarında öğrencilerin var olan kapasitelerini geliĢtirmek için 

kurulmuĢtur. Yakın tarihte baĢarılı mühendisler, hekimler, edebiyatçılar, sanatçılar, 

akademisyenler, iĢ ve bilim insanlarının yetiĢtiği bu kurumların kapasitesinin 

artırılması öncelikler arasında bulunmalıdır. 

 

İmam Hatip Ortaokulları ve Liseleri 

          Bu alt baĢlıkta katılımcılara Ģu sorular yöneltilmiĢtir: 

1- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Ġmam Hatip Ortaokulları ve 

Liseleri Uygulamalarının” uygulanabilirliği hakkında görüĢleriniz nelerdir? 

2- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Ġmam Hatip Ortaokulları ve 

Liseleri Uygulamalarının” okullarda uygulanabilmesi için önerileriniz 

nelerdir? 

          Birinci soruya iliĢkin katılımcıların tamamı MEB 2023 Eğitim Vizyon 

Belgesinde belirtilen “Ġmam Hatip Ortaokulları ve Liseleri Uygulamalarının” 

uygulanabilirliği yönünde olumlu görüĢ bilirmiĢlerdir.  

          Ġkinci soruya iliĢkin olarak vizyon belgesinin pilot bir uygulama alanının 

oluĢturulması(Ö1), öğrencilerin ilgi ve yeteneklerine uygun programlarda 

okumalarını sağlamak(Ö2), birleĢtirilmesi gereken ders problemleri ve ders 
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yükünün azaltılması(Ö3,Ö4), hizmet içi eğitim kurslarının düzenlenmesi(Ö5), 

öğrencilerin ilgili alanlara yönlendirilmesi(Ö6), Arapça ve Ġngilizce eğitim 

okullarının açılması(M1), yurt dıĢına öğrenci gönderilmesi(M2), sportif ve kültürel 

sanatsal faaliyetler düzenlenmesi(Ö7), öğrenci seviyelerine uygun çalıĢma 

alanlarının oluĢturulması(Ö8), üniversitelerden danıĢmanlık eğitimi alınması(Ö9) 

gerektiğini ifade etmiĢlerdir.  

Konuya iliĢkin bazı katılımcı görüĢleri Ģu Ģekildedir; 

“İlgili maddelerin pilot bir uygulama alanının oluşturulması ve burada 

ulaşılan sonuçlar çerçevesinde maddelerin uygulanabilirliğine karar 

verilmelidir.”(Ö1) 

“Öğrencilerin ilgi ve yeteneklerine uygun programlarda yetiştirme hem 

başarıyı artıracak hem de mutlu bireylerin yetiştirilmesine katkı sağlayacaktır. 

“(Ö2) 

“Ders yükünün azaltılması hedeflenen başarıya rahat ulaşılacak ve 

akademik başarıyı artıracaktır.”(Ö3) 

“Modüler Eğitim öğretmen ve öğrencinin hizmet içi eğitim kursları ve 

seminerlerle gerekli bilgilendirmeler yapılmalıdır.”(Ö5) 

“Öğrencilerin ilgili alanlara yönlendirilmesi başarı ve mutlu bireylerin 

yetişmesine katkı sağlayacaktır.”(Ö6) 

“Yaz okulları yerine Arapça ve İngilizce eğitim okullarının açılmalıdır.”(M1) 

          Örgün eğitim sisteminde din eğitimini kurumsallaĢtırmak amacıyla 

oluĢturulmuĢ olan imam hatip okulları, zamanla genel eğitim içinde algılanan bir 

eğitim kurumuna dönüĢmüĢtür. Çocuklarının akademik eğitim alırken aynı 

zamanda bazı temel dinî bilgileri de almasını isteyen veliler imam hatip okullarını 

tercih etmektedir. Devletin, öğrencileri dinin temel kaynaklarıyla doğru Ģekilde 

tanıĢtırması, imam hatip okullarının toplum tarafından sahiplenilmesini sağlamıĢtır.  
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Mesleki-Teknik Eğitim 

          Bu alt baĢlıkta katılımcılara Ģu sorular yöneltilmiĢtir: 

1- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Mesleki ve Teknik Eğitim 

Uygulamalarının” uygulanabilirliği hakkında görüĢleriniz nelerdir? 

2- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Mesleki ve Teknik Eğitim 

Uygulamalarının” okullarda uygulanabilmesi için önerileriniz nelerdir? 

          Birinci soruya iliĢkin katılımcıların tamamı MEB 2023 Eğitim Vizyon 

Belgesinde belirtilen “Mesleki ve Teknik Eğitim Uygulamalarının” uygulanabilirliği 

yönünde olumlu görüĢ bilirmiĢlerdir.  

          Ġkinci soruya iliĢkin olarak öğrencilere burs verilmesi(Ö1), meslek liselerinin 

konumunun iyi seçilmesi(Ö2), üniversitede meslek okullarına yeterli kontenjan 

ayrılması(Ö3), alan eğitimine 9. Sınıftan baĢlanması ve sınava yönelik 

müfredatının hazırlanması(Ö4), meslek eğitimi almıĢ bireylere kredi verilmesi(M1), 

iĢe alımlarda mesleki eğitim belgelerinin istenmesi(M2), meslek lisesi mezunlarına 

iĢ ve iĢyeri kurma açısından öncelik verilmesi(M3), döner sermaye gelirinin dengeli 

bir Ģekilde öğretmen ve idarecilere dağıtılması(Ö5,Ö6), döner sermayenin 

desteklenmesi(Ö7), ders saatlerinin azaltılması(Ö8), eğitim süresinin 3 yıla 

düĢürülmesi(Ö9), müfredatın güncellenmesi(Ö10), meslek okullarının bina makine 

ve teçhizat ile donatılması(Ö11), teorik ve pratik eğitimin kullanılması(Ö12) 

gerektiğini ifade etmiĢlerdir. 

Konuya iliĢkin bazı katılımcı görüĢleri Ģu Ģekildedir; 

“Mesleki liselere kayıt yaptıran öğrencilere burs verilebilir.”(Ö1) 

“Meslek liseleri şehrin lokasyonu iyi olan yerlerine yapılabilir.”(Ö2) 

“Üniversitelerdeki ilgili alanların meslek okulu mezunlarına yeteri kadar 

kontenjan ayırabilir.”(Ö3) 

“Mesleki alan eğitimlerine 9. sınıfta başlanmalı 10. ve 11. sınıfta mesleki 

alan eğitimi tamamlanmalı, 12. Sınıfta üniversite sınavına yönelik bir müfredat 

hazırlanmalıdır.”(Ö4) 

“Esnaf kefalet mesleki eğitim almış bireyler kredi verilmelidir.”(M1) 
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“Belediyeler ve kamu kurumları iş ve işlemlerde mesleki eğitim belgelerini 

mutlak istemelidirler.”(M2) 

“Meslek lisesi mezunları istihdam ve iş yeri kurma açısında bir adım önde 

bulunmalıdırlar”(M3) 

Ülkelerin iktisadi ve sosyal kalkınmasında önemli rol oynayan mesleki ve 

teknik eğitimde bireylere ilgi, yetenek ve mizaçları doğrultusunda mesleğin 

gerektirdiği bilgi, beceri, tutum, tavır ve meslek ahlakını kazandırmak son derece 

stratejiktir. Mesleki ve teknik eğitimde sektörün iĢ gücü ihtiyacına cevap 

verebilecek niteliğe sahip, geliĢen teknolojiye uyum sağlayabilen, paydaĢların 

planlama ve karar alma süreçlerine etkin katıldığı bir yapıya ihtiyaç vardır. 

 

Özel Öğretim 

          Bu alt baĢlıkta katılımcılara Ģu sorular yöneltilmiĢtir: 

1- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Özel Öğretim 

Uygulamalarının” uygulanabilirliği hakkında görüĢleriniz nelerdir? 

2- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Özel Öğretim 

Uygulamalarının” okullarda uygulanabilmesi için önerileriniz nelerdir? 

Birinci soruya iliĢkin katılımcıların tamamı MEB 2023 Eğitim Vizyon 

Belgesinde belirtilen “Özel Öğretim Uygulamalarının” uygulanabilirliği yönünde 

olumlu görüĢ bilirmiĢlerdir.  

Ġkinci soruya iliĢkin olarak özel öğretim öğretmen maaĢlarının 

iyileĢtirilmesi(Ö1), statü farkının irdelenmesi (Ö2), özel okulların 

denetlenmesi(M1), ÇalıĢtayların artırılması(Ö3) gerektiğine dair ifadelerdir.  

Konuya iliĢkin bazı katılımcı görüĢleri Ģu Ģekildedir; 

“Özel Öğretim öğretmenlerin maaşları iyileştirilmelidir.”(Ö1) 

“Öğretmenler arası sosyal statü farkı gözden geçirilmelidir.”(Ö2) 

“Özel Okullar her alanda denetlenmelidir”(M1) 

“Özel Öğretime dair çalıştaylar daha sıklıkla tekrarlanmalıdır.”(Ö3) 
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          Son yıllarda ivme kazanan özel öğretimin sınav merkezli bir bakıĢ açısından 

uzaklaĢarak kalite odaklı geliĢmesi büyük bir önem taĢımaktadır. Sadece nicel 

hedef gözetilerek özel öğretimin yaygınlaĢması nitelik-nicelik dengesini bozarak 

özel öğretimin toplum tarafından algılanma biçimini olumsuz yönde etkilemekte, bu 

yönde bir algı da öğrencilerin, öğretmenlerin ve velilerin zarar görmesine yol 

açabilmektedir. 

 

Hayat Boyu Öğrenme 

          Bu alt baĢlıkta katılımcılara Ģu sorular yöneltilmiĢtir: 

1- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Hayat Boyu Öğrenme 

Uygulamalarının” uygulanabilirliği hakkında görüĢleriniz nelerdir? 

2- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Hayat Boyu Öğrenme 

Uygulamalarının” okullarda uygulanabilmesi için önerileriniz nelerdir? 

Birinci soruya iliĢkin katılımcıların tamamı MEB 2023 Eğitim Vizyon 

Belgesinde belirtilen “Hayat Boyu Öğrenme Uygulamalarının” uygulanabilirliği 

yönünde olumlu görüĢ bilirmiĢlerdir.  

Ġkinci soruya iliĢkin olarak ödenek sağlanması(Ö1,Ö2), TV denetimi,(Ö3) 

sportif ve sanatsal etkinliklerin değerlendirilmeye alınması (M1) gerektiği ifade 

edilmiĢtir. 

Konuya iliĢkin bazı katılımcı görüĢleri Ģu Ģekildedir; 

“Uygun eğitim ortamlarının oluşturulması için gerekli ödenek tahsis 

edilmelidir.” (Ö1) 

“Eğitimlerde kullanılan materyal ve temrinlik malzeme alımı için ödenek 

temin edilmelidir.” (Ö2) 

“Tv programlarında yer alan şiddet vb. uygun olmayan sahnelerin 

çıkarılması için gerekli denetim yapılmalıdır.”(Ö3) 
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“Sportif ve sanatsal etkinlilere katılan bireylerin katılım sertifikalarının 

merkezi sınav ile öğrenci alan okullarda puan ile değerlendirilme yapılmalıdır.” 

(M1) 

21. yüzyılda örgün eğitim kurumlarını ve bu kurumlarda geçirilen zamanı 

aĢan öğrenme talebi doğmaktadır. Hayat boyu öğrenmenin bir kavram, yapı, süreç 

ve sistem olarak yeniden yapılandırılarak toplumsal yaygınlığının artırılması, daha 

önce hiç olmadığı kadar önemli olmuĢtur. Bu doğrultuda, 21. yüzyıl becerileri için 

toplumsal sorun alanlarıyla birlikte bireysel ve mesleki geliĢime yönelik farkındalık 

ve yetkinlik kazanılmasına dair etkinliklerin düzenlenmesine gereksinim 

duyulmaktadır. 

 

Özel Eğitim 

Bu alt baĢlıkta katılımcılara Ģu sorular yöneltilmiĢtir: 

1- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Özel Eğitim 

Uygulamalarının” uygulanabilirliği hakkında görüĢleriniz nelerdir? 

2- MEB 2023 Eğitim Vizyon Belgesinde belirtilen “Özel Eğitim 

Uygulamalarının” okullarda uygulanabilmesi için önerileriniz nelerdir? 

          Birinci soruya iliĢkin katılımcıların tamamı MEB 2023 Eğitim Vizyon 

Belgesinde belirtilen “Özel Eğitim Uygulamalarının” uygulanabilirliği yönünde 

olumlu görüĢ bilirmiĢlerdir.  

          Ġkinci soruya iliĢkin olarak özel eğitim sayısı artırılmalı ve alt sınıflarının 

ihtiyaca göre her yerde açılması (Ö1,Ö2), rehabilitasyon merkezlerinde kalitenin 

sağlanması(Ö3), özel eğitim alanında ders veren öğretmenlerin bu alandan mezun 

olmaları(Ö4), Mobil sınıfların bulunması(Ö5), Güncel durumun takibi(Ö6), özel 

eğitim sınıflarının derecelendirilmesi (Ö7), Öğretmenin kendi materyalini 

hazırlaması(Ö8), düzeyi farklı öğrencilerin yerleĢtirmelerinin dikkatli 

yapılması(Ö9),Oyun alanları çeĢitliliği ve akran grupları(Ö10), özel eğitimde görev 

alan tüm personelin eğitilmesi(M1), öğretmenlerin alan yeterliliklerini 

belirlenmesi(M2) gerektiği ifade edilmiĢtir. 
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Konuya iliĢkin bazı katılımcı görüĢleri Ģu Ģekildedir; 

“Özel eğitim sayısı arttırılmalıdır.”(Ö1) 

  “Özel eğitim alanında görev yapan öğretmenlerin kendi alanlarından mezun 

olması, değişik alanlardaki öğretmenlerin başka bir alana geçmemesi, geçti ise 

hizmet içi eğitimden geçirilmesi alanında uzman kişilerden (Akademisyen, STK 

temsilcisi) bu eğitimleri vermesi gerekmektedir”(Ö4) 

“Özel eğitim kapsamında olan çocuğun eğitime tabii tutulması için sürekli 

diyalog şeklinde olmamız lazım bunun için sosyal medyayı televizyon, gazeteyi 

çok iyi kullanmak lazım.”(Ö6) 

“Öğretmenin kendi materyalini kendisinin yapmasını sağlaması, meslek 

lisesinin atölyelerinde bu materyallerin yapılması öğrenme ortamlarının 

iyileştirilmesi için üniversitelerde yerel yönetimlerden güzel sanatlar liselerinden 

mesleki teknik liselerinden faydalanabilir olması gerekmektedir.”(Ö8) 

“Her alanda oyun, spor alanlarının olması özel eğitim okullarında aynı yaş 

gruplarının bir arada tutulmaması farklı yaş grupların ayrılması özel eğitim alanının 

kreşlerinin olması erken çocukluk eğitim veren kurumunun bulunmaması”(Ö10) 

“Özel eğitimle ilgilenen tüm personellerin eğitilmesi servislerdeki 

elemanların ilk yardım konusunda eğitimlerden geçmesi gerekmektedir”(M1) 

Eğitimde adalet temelli bir yaklaĢımı güçlendirmek için hayata fiziksel ve 

zihinsel dezavantajlarla devam eden öğrencilerin eğitim hayatına aktif katılımı 

sağlanmalıdır.  Bu doğrultuda özel gereksinimli öğrencilerin akranlarından tecrit 

edilmemesi, birlikte yaĢama kültürünü daha fazla destekleyen özel bir bakıĢın 

eğitim sisteminde kurgulanması ve etkinliğini sağlamak son derece önemlidir.  
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Bölüm 5 

Sonuç, Tartışma ve Öneriler 

 

Sonuç ve Tartışma 

          Vizyon belgesinde zorunlu eğitim sisteminin sorun alanları konusunda 

isabetli tespitlere yer verilmiĢ ve vizyoner çözüm önerileri sunulmuĢtur. Özellikle 

eğitim felsefesi ve insan algısı üzerine yapılan tahliller çok değerlidir. Böylesi bir 

temele dayanan vizyon belgesinin zorunlu eğitime alternatif modeller (holistik 

eğitim, ev okulu, müfredat çeĢitliliği, yeterlik akreditasyonları) önermesi 

beklenmektedir. Takdiminde “çift kanatlılık” vurgusu üzerinden eğitim felsefesi inĢa 

eden bir vizyon belgesinin “zorunlu eğitim” sınırları içerisine kendini hapsetmesi 

onu “tek kanatlılığa” mahkum edecektir. 

          2023 Vizyon belgesi niyet ve irade beyanı olması, gidilmesi gereken ana 

yolların belirlenmesi ve eğitimin ana sorunlarını yazılı bir metinde tespiti 

bakımından çok önemlidir. 

          Vizyon belgesinde yer alan hedefler farklı ölçek ve kademelerde önemli bir 

kültürel dönüĢüm gerekliliğini ve niyetini ortaya koymaktadır. Veriye dayalı karar 

süreçleri, uygulamaların pilot çalıĢmaların ardından ülke geneline yayılması, ölçme 

ve değerlendirme yaklaĢımına yüklenen anlamın değiĢmesi, okulun kendi 

önceliklerini belirleyebileceği güce eriĢmesi gibi öncelikler, bugüne kadar var 

olandan farklı bir yaklaĢıma iĢaret etmektedir. Belgede yer alan hedeflerin yaĢama 

geçmesi MEB ve ilgili diğer kamu kurumlarında kurumsal bir kültür dönüĢümünü 

de gerektirmektedir. Eğitimde çocuğun ve toplumun esenliği yararına bir dönüĢüm, 

kamuoyunun da katkısını gerektirmektedir. Eğitimle ilgili tüm paydaĢlar ve 

kamuoyu, ideolojik temelde Ģekillenip yürütülen tartıĢmaların sürdürülmesine karĢı 

durarak, çocuk odaklı, dayanağını çocuk hakları ilkelerinden alan, yapıcı tartıĢma 

kültürünün oluĢması sorumluluğunu birlikte üstlenmelidir. Eğitimin yaĢam için ve 

yaĢamın içinde olduğunu gösteren yaklaĢım eğitim camiasından baĢlayarak 

topluma yaygınlaĢmalıdır. 

 



 

83 
 

          ÇalıĢmada Ģu temel sonuçlara ulaĢılmıĢtır; 

          Yapılan bu çalıĢmada grup çalıĢma birimleri tarafından düzenlenen vizyon 

belgesinin yöneticiler üzerinde olumlu etkiler bıraktığı tespit edilmiĢtir. DeğiĢime 

açık bir belge olduğunu ve sürekli revizeye uygun olduğu tespit edilmiĢtir. 2023 

Vizyon belgesi adı gibi eğitime yeni bir vizyon getirmiĢtir. Vizyon belgesi önemli 

yenilik ve değiĢimler getirmektedir. Mevcut durum üzerinden yenilikçi fikirler rapora 

yansıtılması önemlidir. Literatürde bu bulguları destekleyen çalıĢmalara 

rastlanmıĢtır. Solak (2019) Eğitim yöneticilerinin görüĢleri bağlamında 2023 eğitim 

vizyonu baĢlıklı yüksek lisans tezinde de eğitim yöneticileri ile 2023 eğitim 

vizyonunun insanı merkeze alan yenilenme, geliĢim, değiĢim anlayıĢı 

çerçevesinde değiĢim, geliĢim, yenilenme, insanı merkeze alan eğitim anlayıĢı 

beceri ve yetenek temelli eğitim üretken topluma uygun bir değiĢim olduğunu 

belirtmiĢtir.  2023 eğitim vizyonunun uygulanabilirliğinin politik istikrar, uygun 

dönütler, eğitim finansman politikalarının etkinliği, insan kaynaklarının etkili 

kullanılmasına bağlı olduğunu ifade etmiĢtir. Eğitim yöneticileri beceri atölyeleri, 

teneffüs süreleri, ders sayıları, öğretim programı vb değiĢikliklerin ortaöğretim ve 

temel eğitim programlarına uygun olduğunu ifade etmiĢlerdir. Ġnsan kaynakları 

politikalarının dayanıĢma ve iĢbirliğine, kariyer ve liyakat planlamasına bağlı 

olduğunu belirtmiĢlerdir. Finansman politikalarının ise paydaĢ iliĢkileri ve 

planlamaya uygun olduğu ölçüde sorunların çözümünde faydalı olacağını ifade 

etmiĢlerdir. 

          Vizyon belgesinin iyi analiz edilmesi vurgulanmıĢtır. Kısa, orta ve uzun vade 

sonuçlarının analizi sağlanmıĢtır. Literatür sonuçları ise eğitim vizyonunun 

yalnızca kısa vadede uygulanabilir olduğu yönünde sonuçlara ulaĢılmıĢtır. 

Literatürde de Kurt ve Duran (2019) “2023 Eğitim Vizyonuna ĠliĢkin Öğretmen 

GörüĢleri” kapsamında yaptıkları araĢtırmada vizyon belgesinin öğretmenler 

tarafından olumlu bulunan kısımlarının köklü değiĢiklikler, eğitimde kalite, dünya 

eğitim sistemini yakalama, eğitim sorunlarına çözüm bulma, öneri ve görüĢler 

belirtme, beceri-keĢfetme-yetenek olduğu belirlenmiĢtir. Öğretmenler tarafından 

olumsuz olarak değerlendirilen taraflar ise ücretli öğretmen sorunu, bilinçsizlik, 

kısa vadeli olması, ağır iĢleyiĢ, nitelik kaygısı, derste verimlilik, uygulama kaygısı, 

Ģehir ve bölgede imkânsızlık gibi görüĢlerdir.  
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          Eğitim kurumlarının vizyon belgesine katkı sunması için mevcut durumlarına 

ve stratejik plan faaliyetlerine daha çok önem verilmesi gerektiği vurgulanmıĢtır. 

Belge eğitime yüklenen anlam ve okullara iliĢkin vazgeçilmez kazanımları yeniden 

sorgulamayı gerektirmektedir. Literatürde de belgenin olumlu ve olumsuz yönleri 

tespit eden çalıĢmalara rastlanmıĢtır. Örneğin Doğan (2019) “2023 Eğitim Vizyonu 

Belgesine ĠliĢkin Okul Yöneticileri ve Öğretmen GörüĢleri” kapsamında 

gerçekleĢtirdiği araĢtırmasında, vizyon belgesinin eğitim kökenli bir bakan 

önderliğinde gerçekleĢtirilmiĢ olması, uygulama ile eksiklerin tespit edilebileceği, 

vizyon belgesi ile eğitimde köklü değiĢimler yaĢanacağı, vizyon belgesinin tüm 

eğitim paydaĢlarını dikkate aldığı, nitelikli ve baĢarılı bulunması,  belgenin 

içeriğinin kapsayıcı olması gibi yönlerinin olumlu olduğu; olumsuz yönler arasında 

ise alt tapı yetersizliği ve vizyon belgesinin uygulanabilir olmamasını 

göstermiĢlerdir.  

          TaĢra teĢkilatlarının 2023 vizyon belgesinde belirlenen hedeflere hazır 

bulunuĢluğu belirlenmiĢtir. TuĢba ilçesi 2023 vizyon belgesinde tüm birimlerin 

hazır bulunuĢluğu açısından önemlidir. Literatürde çalıĢmada belirtilen 

hazırbuluĢluğun henüz gerçekleĢmediğini ortaya koyan çalıĢmalar da mevcuttur. 

CoĢkun ve Baltacı (2019) “2023 Eğitim Vizyon Belgesine ĠliĢkin Öğretmen Algısı” 

isimli makalelerinde 2023 eğitim vizyonu hususunda öğretmenlerin algı 

düzeylerinin düĢük olduğunu tespit etmiĢtir. Mesleki kıdem ve cinsiyete(erkek) 

göre azalan düĢük algı düzeyleri tespit edilmiĢtir. Türkiye‟nin tüm bölgelerinde 

2023 eğitim vizyonu algıları „düĢük‟ seviyede olmakla birlikte batıdan doğuya 

doğru 2023 eğitim vizyonu hususunda öğretmenlerin algı düzeylerinin azaldığı ve 

doğu bölgelerindeki iller baĢta olmak üzere Türkiye genelinde eğitim yöneticileri ve 

öğretmenlerin 2023 eğitim vizyonununda hazırbulunuĢluk seviyelerinin çok az 

olduğu tespit edilmiĢtir. 

Öneriler 

Eğitimcilere Yönelik Öneriler 

 Aileler baĢta olmak üzere eğitim paydaĢlarının tamamı 2023 Eğitim 

Vizyonu hakkında bilgilendirilmeli ve bilinçlendirilmelidir. 
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  Eğitim materyalleri 2023 eğitim vizyonu kapsamında yeniden 

düzenlenmelidir. 

 Okul yöneticileri ve öğretmenler 2023 Eğitim Vizyonu hakkında 

olumlu görüĢlerde bulunsalar da bile olumsuz görüĢlerin azaltılması 

adına iller bazında pilot çalıĢmalar yapılması, 2023 Eğitim Vizyonu 

belgesinin sürekli gündemde tutulması ve eğitim paydaĢlarına 

anlatılması gerekmektedir. 

 2023 Eğitim Vizyonunun etkinliğinin belirlenmesi için yapılan 

uygulamaların etkinliğinin kamuoyu ile paylaĢılmalıdır.  

 Öğrencilerin ezberden çok geliĢimlerine öncelik veren uygulamaların 

artırılması sağlanmalıdır. 

 

Uygulamaya Yönelik Öneriler 

Öğrenme Analitiği Araçlarıyla Veriye Dayalı Yönetime ilişkin görüş ve önerileri; 

Kurumlarda düzenli, sağlıklı veri almasını sağlayarak ayrı bir veri bankası 

oluĢturulmalı ve eriĢime açık olmalıdır. 

Dijital sınıf ve gözlem defterlerinin oluĢturulması, veri eriĢimine açılması, 

öğretmen e imzasının oluĢturulması. 

EBA gibi dijital platformlar yeniden yapılandırılmalıdır. 

Ölçme ve Değerlendirmeye ilişkin görüş ve öneriler; 

          2023 Eğitim Vizyonu, sistemin ve öğrencinin bir bütün olarak ele alınarak 

değerlendirilmesi, 

Genç Öğretmen ve Ġdareci kadrosu, 

Ölçme değerlendirme uygulamalarının somut veriler üzerinden hareketle 

bilimsel alandan yapılacağından mevcut durumun analizi daha kolay olacaktır. 
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Veriye dayalı yönetim modeliyle, bilimsel ve bütünlüklü çözüm yaklaĢımı 

öne çıkacaktır. 

Öğrenciye ait her ders ve düzeyde yapılacak değerlendirmeler ve alınacak 

kararlar öğrencinin objektif yönlendirilmesi sağlanacak, velinin paydaĢ olarak 

alınması ise sistemin sağlıklı iĢlemesine yardımcı olacaktır. 

İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Ve Yönetimine yönelik görüş ve öneriler; 

          Öğretmen yetiĢtir konusunda eğitim fakültelerine en baĢarılı ve donanımlı 

öğrencilerin seçilmesi, 

Eğitim fakültesi okunma sürecinde öğretmenlik uygulamasının ikinci sınıftan 

itibaren uygulanması ve rüĢtünü ispatlamıĢ öğretmenlerinin yanında yetiĢmeleri, 

Eğitim fakültelerine en baĢarılı öğrenciler alındığı için KPSS kaldırılması 

ihtiyaca göre fakülteye öğrenci alınması, 

Öğretmenlik meslek kanunu, öğretmene destek kanunu olarak çıkarılması, 

SözleĢmeli öğretmenin kaldırılması ve dezavantajlı bölgelerde ücret ve 

barınma teĢviği getirilmeli, 

Okul yöneticileri il ve ilçe milli eğitim müdürlerinin dil bilen, proje üreten 

akademik yeterlilik sahibi, öngörülü, çözüm odaklı sanat, spor, müzik zevklerine 

sahip kiĢilerden seçilmeli, 

Okulların Finansmanı yönelik görüş ve öneriler; 

Bakanlık tarafından okulların 3 gruba ayrılıp grubun önceliğine farklı 

ödenekler tahsis edilmesi. 

Yerel yönetim bütçelerinden belirli oranda pay ayrılması ve bu konuda 

protokollerin imzalanması. 

Devlet Ġhalelerinde belli oranda, MEB bütçesine buradan da okul bütçesine 

aktarılması. 

Hayırseverlerin bağıĢlarının teĢviki için gerekli alt yapının hazırlanması 
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Rehberlik Ve Psikolojik Danışmanlık faaliyetlerine yönelik görüş ve öneriler; 

Mesleki yönlendirmelerin ilkokuldan sonra yapılması 

Kariyer ve mesleki danıĢmanlık konularında yeterince hizmetiçi eğitim 

faaliyetlerinin düzenlenmesi 

Öğrenci sayısına bağlı olmaksızın her okula rehberlik öğretmeni normunun 

açılması 

Özel yetenek faaliyetlerine yönelik görüş ve öneriler; 

Bilsem güzel sanatlar ve spor liselerine devam eden öğrencilere yetenek 

alanında bir üst öğretimde kontenjan hakkı verilmesi 

Ġl düzeyinde kurulların oluĢturulması 

Okul öncesi eğitime devam eden öğrencilerinde tanılama sürecine dahil 

edilmesi 

Özel yeteneği tespit edilen öğrencilerin teorik derslerin azaltılması  

Yabancı dil eğitimine yönelik görüş ve öneriler; 

Bütüncül bir yaklaĢımla dil öğrenilip konuĢulabilir. ( Öğretmen yeterliliği, 

materyal zenginliği, öğrenci odaklı, güncel program) 

Hizmetiçi ve diğer faaliyetlerle (yurtdıĢı ve öğretmen eğitimleri, uzaktan 

eğitim) 

Eğitim konularında doğal ortam da oluĢturmak. 

Normal eğitimle beraber derslik sayılarının arttırılması 

Öğrenme Süreçlerinde Dijital İçerik Ve Beceri Destekli Dönüşüme yönelik görüş ve 

öneriler; 

Ġçerik hazırlanırken bakanlığımızın birimleri arasında gerekli 

koordinasyonun sağlanması 
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Yaparak yaĢayarak öğrenme modellerine uygun olarak geliĢtirilmiĢ dijital 

ölçme araçlarının zenginleĢtirerek aktif olarak kullanılması.(örn: Simülatif araçlar)  

Dijital içerik hazırlayan öğretmenlere dijital içeriklerin diğer öğretmenler 

tarafından değerIendirilip baĢarılı içeriklerin ödüllendirilmesi, teĢvik edilmesi. 

Dijital içerik hazırlama yarıĢmalarının düzenlenmesi, desteklenmesi ve bu 

tür yarıĢmaların yaygınlaĢtırılması 

Öğretmenlerin seminer dönemlerinde branĢları bazında en az birer içeriği 

değerlendirmeleri önerilebilir 

 

Erken Çocukluk dönemine yönelik görüş ve öneriler; 

Okulların fiziki Ģartlarının iyileĢtirilmesi 

Oyun alanlarının geliĢtirilmesi 

Atölye ve laboratuvarların oluĢturulması 

Personel yetersizliğin giderilmesi 

Bilim ve teknoloji alanların yetersizliği 

Temel Eğitime yönelik görüş ve öneriler; 

Okul dönüĢümlerinin hızlandırılması 

Bakanlık tarafından ücretsiz okuma kitaplarının gönderilmesi. 

Öğrencilerin kendi yeteneklerini ortaya çıkaracak faaliyetlerin düzenlenmesi. 

Ortaöğretime yönelik görüş ve öneriler; 

Ders saatleri azaltılması olumlu karĢılandı. 

Ders seçimlerinin mizaçlara ve yeteneklere uygun yapılması 

Alan eğitimlerinin erken baĢlaması 
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Fen liselerine yönelik görüş ve öneriler; 

Üniversite giriĢ sınavının vizyon belgesine uygun olarak düzenlenmesi. 

Üniversite giriĢ sınavında sosyal, sportif ve kültürel faaliyetlerin 

puanlandırılması 

Erasmus+ projelerinin yaygınlaĢtırılması. 

Bilim uygulamaları dersinin akademisyenler tarafından verilmesi. 

İmam hatip ortaokullarına yönelik görüş ve öneriler; 

Bu uygulamaların bir pilot uygulamayla yapılması ve elde edilen sonuçlar 

doğrultusunda gerekli çalıĢmaların yapılması. 

Ders yükünün azaltılması yerine birbirleriyle ilgili derslerin entegre edilmesi 

ile müfredatın oluĢturulması 

Öğrencilerin ilgili alanlara yönlendirilmesi akademik baĢarıyı artırarak mutlu 

bireyler yetiĢtirilecektir. 

Mesleki- Teknik eğitime yönelik görüş ve öneriler; 

12 sınıfta üniversite sınavına yönelik müfredatlar hazırlanmalı. 

10-11 sınıflarda alan eğitimleri tamamlanmalı. 

Alan eğitimleri 9. sınıfta baĢlanmalı. 

Özel öğretime yönelik görüş ve öneriler; 

Özel öğretim kurumlarına iliĢkin kalitenin artırılması ve bürokratik iĢ 

yüklerinin azaltılması vurgusu yerindedir.  

MaaĢ iyileĢtirmeleri yapılmalıdır. 

Özel okullar denetlenmelidir. 
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Araştırmacılara Yönelik Öneriler 

 Yapılan bu çalıĢma nitel araĢtırma olarak desenlenmiĢtir. 

AraĢtırmacılar 2023 Eğitim Vizyonuna yönelik nicel araĢtırma 

yöntemlerinden faydalanarak öğretmen ve öğrenci görüĢlerini ortaya 

koyan çalıĢmalar hazırlayabilir.  

 Farklı branĢlardaki öğretmenlerin 2023 Eğitim Vizyonuna dair 

görüĢleri incelenerek alanlar arasındaki farklılıklar ortaya konabilir. 

 Eğitim paydaĢlarından olan öğrenci, öğretmen, okul yöneticileri ve 

ailelerin 2023 Eğitim Vizyonuna yönelik görüĢlerini incelemeye 

yönelik araĢtırmalar yapılabilir    Bununla birlikte vizyonda aktif rolleri 

bulunan öğretmenlerin 2023 Eğitim Vizyonunun önemi ve bu 

vizyondan anladıklarını ortaya konan araĢtırmalar yapılabilir. 

 Farklı ölçme araçlarının geliĢtirilmesi ile vizyon belgesinin etkililiğinin 

ortaya konmasına yönelik çalıĢmalar yapılabilir.  

 Vizyon belgesinin geliĢmiĢ ülkelerin eğitim programları ile 

kıyaslanması yolu ile vizyon belgesinin etkililiğini artırmaya ve 

geliĢimini sağlamaya yönelik araĢtırmalar yapılabilir. 
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